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“TARIMDA YERLİ ÜRETİM 
DESTEKLENMELİ” 
Belediyeler, kırsal mahallelerde 
yaşayan, tarım ve hayvancılıkla geçinen 
vatandaşlara destek olmak için 
sözleşmeli tarım yapabilir. Sayfa.2
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sunuluyor. Sayfa.7
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Röportaj“TARIMDA YERLİ ÜRETİM DESTEKLENMELİ”
BURCU       

KÖKSAL
CHP Afyonkarahisar      

Milletvekili

Sizi tanıyabilir miyiz? Siyasete giriş nedeniniz 
neydi?

BURCU KÖKSAL: Cumhuriyet Halk Partili bir ailede doğdum. 
Küçük yaşlardan itibaren mitinglerdeydim, 1 Mayıs’ta alanlardaydım. 
Siyasete olan ilgim lise yıllarından sonra daha da arttı. Hukuk 
fakültesine giriş nedenlerimden biri de avukat olup rahatça 
siyaset yapabilmekti. Çocukken annemle birlikte Erdal İnönü’nün 
mitingine katıldığım günden beri hep milletvekili olma hayalim 
vardı. Avukatlık yaparken siyasete devam ettim. 2007 yılında 
CHP Afyonkarahisar İl Kadın Kolları Başkanlığı yaptım. 2015 
genel seçiminden önce ön seçime katıldım, ön seçimden birinci 
çıktım. 2015 genel seçiminde Afyonkarahisar’dan CHP milletvekili 
seçilerek meclise girdim.

Türkiye tarımını etkileyen en önemli sorunlar, 
ekonomik kriz ve merkezî yönetimin hatalı 
politikaları. Tarımsal üretimin ivme kazanması 
ve Türkiye’nin tekrar kendi kendine yeten bir 
ülke olması için sizce neler yapılmalı?
BURCU KÖKSAL: Tarımda yapılan en büyük hata, AKP iktidarının 
ithalata yönelmesiydi. Kendi üreticimize kanunen hak ettiği 
desteği dahi vermeyen AKP, yabancı çiftçinin (Sudanlı çiftçi) 
ürününe alım garantisi verdi. Gümrükte ithal tarım ürünlerinde 
verginin sıfırlandığı dönemler gördük. Keza hayvanları, eti, hatta 
samanı bile ithal eder hâle geldik. İktidardan yeterli desteği 
görmeyen, her geçen gün üretim maliyeti artan çiftçi yeteri 
kadar para kazanamadığı, borçlarını ödeyemediği için tarımsal 
üretimden koptu. AKP, çiftçinin feryadını duymazlıktan geldi, 
ithalata kaynak ayırmaya devam etti. Mazota neredeyse her 
gün gelen zamlar, yemdeki ve gübredeki fiyat artışları çiftçiyi 
perişan etti. Tarımda yerli üretimi desteklemezsek, bu kötü 
gidişata dur diyemeyiz. Çiftçiye kullanacağı gübrenin en az 
yarısı doğrudan destek olarak verilmeli. Kullanacağı mazottan 
ÖTV ve KDV alınmamalı. Tohum desteği sağlanmalı. Yem 
konusunda çiftçi desteklenmeli. Hemen her üründeki ithalat 
sevdasından vazgeçilmeli. Genç çiftçilerin Bağ-Kur primleri devlet 
tarafından karşılanmalı. Ürünlerin taban fiyatları bir yıl öncesinde 
açıklanmalı. Planlı tarım yapılmalı. Hangi ürünün nerede, ne 
kadar ekileceği, nereden verimli sonuç alınacağı belirlenmeli. 
Ülke olarak neye, ne kadar ihtiyacımız var, ne kadarını dışarı 
satabiliriz, bunlar hesaplanarak üretim yapılmalı. Bu konuda İl/
İlçe Tarım Müdürlükleri’ne yeterli sayıda ziraat mühendisi alınmalı, 
çiftçiler doğru yönlendirilmeli. Veteriner hekim istihdam edilmeli, 
hayvancılık konusunda çiftçi desteklenmeli. Buzağı destekleri için 
şartlar esnetilmeli. Çiftçinin desteklerden yararlanması sağlanmalı.

Yerelden kalkınma hedefi doğrultusunda 
ekonomik, sosyal, fiziksel ve kurumsal 
kapasiteyi artırmak amacıyla yerel yönetimler 
nasıl bir rol üstlenmeli?

BURCU KÖKSAL: Belediyeler, kırsal mahallelerde yaşayan, 
tarım ve hayvancılıkla geçinen vatandaşlara destek olmak için 
sözleşmeli tarım yapabilir. Tohum, fide, fidan desteği verilebilir, 
vatandaşların yetiştirdiği ürünler satın alınabilir. Ayrıca yoksulluğa 
çözüm bulmak için çalışabilecek durumdaki kadınların istihdama 
katılmasını sağlamak amacıyla kooperatifler kurulabilir, kadınların 
para kazanmasını sağlanabilir. Çalışan kadınların, çocuklarını 
güvenle emanet edebileceği anaokulları, kreşler açılabilir. 
Yoksul mahallelerdeki kadınlar için ücretsiz meslek edindirme 
kursları düzenlenebilir, yine kooperatifler aracılığıyla kadınlara 
dikimevi, atölye açılabilir, kadınların ürettiği ürünler için pazarlar 
oluşturulabilir. İhtiyaç sahibi çocuklara eğitim bursu verilebilir. 

Çalışamayacak durumdaki vatandaşlara maddi yardım, yemek 
yardımı sağlanabilir. Vatandaşların yürüyüş yapabileceği, 
çocuklarını götürebileceği yeşil alanlar, parklar yapılabilir. 
Bisiklet yolları oluşturulabilir. Bisikleti olmayanların cüzi bir ücret 
karşılığında bisiklet kiralaması sağlanabilir.

Tiyatro, sinema gibi etkinliklere 
ulaşamayan dar gelirli 
vatandaşlar için bu hizmetler 
ücretsiz verilebilir. Yerel esnaf 
desteklenebilir. Bölgede 
yetişen ürünler veya üretilen 
sanayi ürünleri ön plana 
çıkarılabilir. Bölgede tarihî 
ve turistik alanlar varsa, bu 
alanlar turizme kazandırılabilir. 
Fuarlar düzenlenebilir. Kentte 
müzeler açılabilir veya mevcut 
müzelerin tadilat, tamirat 
işleri yapılabilir. Tarihî binalar 
restore edilebilir. Özellikle yaz 
döneminde konserler, festivaller 
düzenlenebilir. 

Öğrenciler için sınava hazırlık 
amacıyla etüt merkezleri 
açılabilir, bu merkezlerde 
öğrencilerin ders çalışması 
sağlanabilir. Maddi durumu 
yeterli olmayan öğrencilere test 
kitabı, kalem, defter desteği 
verilebilir. Öğrenciler için resim, 
kompozisyon, şiir alanında 
ödüllü yarışmalar düzenlenebilir. 
Engelli vatandaşlara protez, 
akülü araç, yatak, ortopedik 
ayakkabı, bez desteği 
sağlanabilir. Belediyelerde 
engelli vatandaşların kolaylıkla 
ulaşıp dertlerini anlatabileceği, 
sorunlarının çözümüne katkı 
sunabilecek özel bir birim 
olmalı, bu birim 24 saat 
hizmet vermeli. Belediyeyle 
ilgili şikâyet olduğunda 
veya bölgede herhangi 
bir sorun yaşandığında 
vatandaşlar belediyeye 
kolayca ulaşabilmeli, sorunun 
çözümünü isteyebilmeli. 
Vatandaşların telefonlarına 24 
saat cevap verilmeli, sorun takip 
edilmeli. Sorunun çözümüyle 
veya çözüm süreciyle ilgili 
vatandaşlara dönüş yapılmalı.
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 

Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

“YETERLİ BESLENME 
ÇOCUK HAKKIDIR” 
Çocuklar, insanlığın gelecek 
umududur. Belediye Gazetesi 
yeni dosyasında çocukların 
toplumdaki yerine ve çocuk 
haklarına odaklanıyor. 
Çocukların doğuştan gelen 
evrensel haklarını yaşama, 
barınma, beslenme, eğitim, 
sağlık ve korunma hakları 
olarak özetleyebiliriz. Ben de 
bu haftaki yazımda çocukların 
temel hakkı olan yeterli 
beslenme hakkının Türkiye’deki 
durumunu güncel örneklerle 
değerlendirmek isterim.

Ülkemizde uzun yıllardır devam 
eden ekonomik kriz, ekonomik 
buhrana dönüştü. Hemen her 
ürünün fiyatı sürekli artıyor. 
Önüne geçilemeyen hayat 
pahalılığıyla karşı karşıyayız. 
Siyasi iktidarın, bu duruma 
yönelik önlem alamaması, 
özellikle tarımsal üretimdeki 
sorunları çözememesi, temel 
gıda ürünlerindeki fiyat artışını 
beraberinde getiriyor. Tarım 
ülkesi Türkiye, gıda krizine 
doğru sürükleniyor.

1 Ocak 2022 itibarıyla 
4.250 TL’ye yükseltilen 
asgari ücret, bir ay sonra 
açlık sınırının altında kaldı. 
TÜİK rakamlarına göre %61, 
bağımsız araştırmalara göre 
%142’ya ulaşan enflasyon söz 
konusu. Bu krizden en fazla 
etkilenen toplumsal kesim, 
çocuklar. Üzülerek ifade 
ediyorum ki, özellikle asgari 
ücret ve altında aylık geliri 
olan hanelerde çocuklar artık 
yetersiz beslenme sorunuyla 
karşı karşıya. Yoksul ailelerde 
yapılan araştırmalara göre, 
çok sayıda çocuğun yetersiz 
beslenmeden kaynaklı gelişim 
bozukluğu ve sağlık sorunları 
yaşadığını görüyoruz.

Kemal Kılıçdaroğlu, 
çocukların hakkını savundu

Hâl böyleyken, bir devlet 
kurumu olan Et ve Süt Kurumu, 
et ve süt fiyatlarına% 48 zam 
yaptı. Genel Başkanımız 
Kemal Kılıçdaroğlu, çocukların 
beslenme hakkını savunmak 
için Et ve Süt Kurumu’nun 
önüne gitti. Genel Başkanımız, 
şunları söyledi:

“Bugün, Et ve Süt Kurumu’nun 
önündeyim. Burada 
bulunmamın temel nedeni, 
çocukların haklarını savunmak. 
Bütün anneler, çocuklarının 
iyi beslenmesini ister. Yeterli 
beslenme bütün çocuklar için 
bir haktır. Buradan saraya 
çağrı yapıyorum: Beşli çeteye 
sunulan imkânların, verilen 
dolarların en azından binde 
birini bu ülkenin yoksul aileleri 
için harcasalar hiçbir çocuk 
yatağa aç girmez. Et ve Süt 
Kurumu, çiftçinin, üreticinin 
yanında olmalı. Benim 
yaptığım çağrı, bu ülkede 
hiçbir çocuğun yatağa aç 
girmemesi içindir.”

Genel Başkanımızın 
öncülüğünde tüm 
belediyelerimiz kendi 
bölgelerindeki çocukların 
yatağa aç girmemesi için tüm 
imkânlarını seferber ediyor, 
etmeye de devam edecek. 
Açlık, yoksulluk bu ülkenin 
kaderi değildir. Bu düzen 
mutlaka değişecek.
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Röportaj“ÇOCUK HAKLARINI DİKKATE ALAN 
PLANLAMALAR YAPILMALI”
Çocukların maruz kaldığı temel hak ihlallerinin, 
istismarın, şiddetin (fiziksel, duygusal, cinsel) 
ve sömürünün engellenmesi için hukuki 
düzenlemeler ve yasalar yeterli mi? 
SEDA AKÇO: Bu soru çok önemli. Ancak öncelikle neyin engelleyici 
olacağı konusunda hemfikir olmamız gerekir. Hangi hukuki 
düzenleme veya yasa engelleyicidir? Çocuklara yönelik saydığınız 
hak ihlallerini yapanları bulacak, cezalandırılmalarını sağlayacak 
yasaların engelleyici olduğu düşüncesi hâkim toplumda. Çocuk 
ihmalinin, istismarının ve çocuk hakları ihlallerinin cezaların 
caydırıcılığıyla engellenebileceğini varsaymak yanlış. Cezalar, 
önleme odaklı bir sistemin işlemesi için gerekli ve yararlı bir araçtır, 
ancak işin özü cezaların caydırıcılığına dayanmaz. 

Çocuk ihmalinin ve istismarının önlenmesi, çocuk haklarının 
bir bütün olarak korunmasını sağlayacak bir sistem kurmakla 
mümkündür. Böyle bir sistemin asli unsurlarından biri, anne 
baba veya çocuğa bakım veren yetişkine, çocuğun ihtiyaçlarını 
karşılayabilmesi için yeterli desteğin sunulmasıdır. Bunun bir çocuk 
hakkı olarak görülmesi, hizmetlerin her çocuğun yararlanabileceği 
biçimde tasarlanması gerekir. Zira bu sadece ekonomik destek 
değildir. Gündüz bakım desteği, çalışma izinleri, olumlu ebeveynlik 
becerisi eğitimleri gibi birçok hizmet toplumda yaygın olarak 
sunulmalıdır. İkinci unsur, çocuğun gelişimine dair gözetimi anne, 
baba veya bakım verene terk etmemektir. Devlet, anne ve babayı 
desteklerken, çocuğun gözetimi için de hizmetler sunmalıdır. 
Bu da aslında çocukların sağlık ve eğitim haklarının güvence 
altına alınmasıyla, bu hizmetleri sunanların kendilerini çocuğun 
korunmasından sorumlu görmesinin sağlanmasıyla mümkündür. 
Fark edilen riskler için hızlıca harekete geçecek, yerelleşmiş sosyal 
hizmetlere ihtiyacımız bulunmaktadır.

Soruya geri dönecek olursak, engelleyici hukuki düzenlemelerin 
ve yasaların ceza kanunları olmadığını görürüz. Bu bakış açısıyla 
mevzuata baktığımızda, Çocuk Hakları Sözleşmesi’ne taraf olmakla, 
anayasanın 41. maddesiyle çocukların ihmal ve istismardan 
korunması için her tür tedbirin devlet tarafından alınacağı ilkesini 
benimsemekle temeli atmış olduğumuzu söyleyebiliriz. 1 numaralı 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’yle anayasada devletin üstlendiği 
bu görev, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na verilmiştir. Bu 
da ilk tuğla. Sorumlu kurumu belirliyor. Buna göre, az önce 
örneğini verdiğim alanların tamamını kapsayacak biçimde önleyici 
politikalar geliştirmek, uygulanması için hizmetler üretilmesini 
sağlamak bakanlığın görevidir. Ancak bakanlığın bu görevi yerine 
getirebilmesi için yetkilerinin belirlenmesi gerekiyor. Ancak yetkiler 
belirlenmemiş. Mesele de buradan başlıyor zaten. 

Öte yandan, bahsettiğim yaklaşıma göre, çocuk ihmalinin ve 
istismarının önlenmesi sadece çocuk koruma alanıyla ilgili bir 
mesele değildir. Anayasa, Medeni Kanun, İş Kanunu gibi yasalara, 
asgari gelir güvencesi, asgari ücret, iş güvencesi, sosyal ve 
kültürel haklarla ilgili düzenlemelere bakmak gerekir. İhmalin 
ve istismarın engellenmesini konuşacaksak, bütün bu alanlarla 
ilgili mevzuatı ve politikaları konuşmamız lazım. Anayasadan 
başlayarak mevzuatta önemli eksiklikler bulunduğunu 
söyleyebiliriz. İlk ve en önemli eksiklik, asgari ücrete ve çalışan 
haklarına ilişkin düzenlemelerdir. 

Ailenin dahil olduğu toplumsal sınıf, ekonomik 
durum, etnik köken, çevre ve sosyo-kültürel 
değişkenler, çocukların toplumsal yaşamdaki 
konumunu belirliyor. Bu bağlamda özellikle 
risk altındaki çocukların (çocuk işçiler, mülteci 
çocuklar, erken yaşta evlendirilen çocuklar vb.) 
haklarını korumak amacıyla neler yapılmalı?
SEDA AKÇO: Haklısınız. Birçok değişken çocuklara yönelik riskleri 
etkiliyor. Ancak şunu tespit etmek gerekir ki, çocuğu koruyacak 
çevrenin olmadığı bir toplumda risk altında olmayan çocuk 
neredeyse yoktur. Bu nedenle öncelikle yapılması gereken, bütün 
çocukların haklarını dikkate alan planlamadır. Bu gereklilik, en 
küçük yerel idari birimden merkeze kadar her yönetim düzeyi 
için geçerlidir. Yerel yönetimlerin ayrı, merkezî yönetimin ayrı 
sorumlulukları var. Bunların bütüncül olması önemli ve gereklidir, 
ama birinin yapmaması, diğerinin yapmamasını haklı göstermez.

Bütün çocukların haklarını esas alan bir plan ve hizmetler 
bütünü olmadan sadece risk gruplarına odaklanarak önleyici 
olunamaz. Ama bu risk gruplarının önceliklendirilmesi veya 
onlara özgü ihtiyaçların dikkate alınması gereksinimini ortadan 
kaldırmaz. Yapılacak çok şey olduğu için “neler” sorunuzu “nasıl” 
ile değiştirerek cevap vereyim. Her bir çocuğun ihtiyacının 
zamanında fark edilmesini destekleyecek, fark edildikten 
sonra da uygun hizmete yönlendirebilecek bir sosyal hizmet 
örgütlenmesine öncelik verilmeli. Ayrıca saydığınız değişkenleri 
dikkate alıp, bunları dönüştürecek bir sosyal hizmet yaklaşımı 
benimsenmeli. Örneğin, tarımda çocuk işçiliği ve çalışan 
yoksulluğu, sorunun ürünüdür. Dolayısıyla tarımda çocuk 
işçiliğini önlemek istiyorsanız, işçi ücretlerine, çalışma koşullarına 
odaklanmalısınız, tarlada çocuk aramaya veya yardım toplamaya 
değil. Yukarıdaki sorunuzla ilgili olarak şu eksiği dile getirmeliyiz: 
Tarım İş Yasası. 

Çocuk odaklı, çocuk 
katılımına önem 
veren, kapsayıcı 
ve sürdürülebilir 
sosyal politikalar 
hangi kriterler 
doğrultusunda 
oluşturulmalı?
SEDA AKÇO: Çocuk hakları 
özü itibarıyla sosyal devleti 
gerekli ve zorunlu görür. 
Zira çocukluğun özellikle ilk 
yıllarında çocuğun gelişimini 
ve haklarını güvence 
altına almak istiyorsanız, 
onu herhangi bir öznenin 
tekeline terk edemezsiniz. 
Bu bakımdan devlet, anne 
ve babanın koşullarından, 
isteğinden bağımsız olarak 
çocuğa toplumun temas 
etmesini sağlayacak hizmetler 
sunmalıdır. Devletin özel 
hayata müdahalesini 
tartışabiliriz, ancak daha 
az, asıl önemlisi, ihtiyaca 
uygun, haklara saygılı bir 
müdahale isteyen toplumlar 
için bireyler, kendi çocukları ve 
başkalarının çocuklarıyla daha 
fazla sorumluluk almalı. İlk 
kriteri, devletin sosyal haklar 
açısından güçlü bir sorumluluk 
üstlenmesi olarak belirlersek, 
ikinci kriteri de toplumun 
sorumluluk üstlenmesi olarak 
belirleyebiliriz.

SEDA AKÇO
Avukat

SEDA AKÇO
Marmara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’ni bitirdi. Avukatlık 
stajını İstanbul Barosu’nda yaptı. 
Yüksek lisans eğitimini İstanbul 
Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesi Adli Tıp Enstitüsü’nde 
tamamladı. 1990 yılından 
itibaren İstanbul Barosu, British 
Council, UNICEF gibi ulusal/
uluslararası kuruluşlarda çocuk 
hakları alanında çalışmalar 
yürüttü. 2010 yılında Bürge 
Akbulut’la birlikte Hümanist 
Büro’yu kurdu.
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Çocuk katılımına önem veren bir politika için çocuğun değerinin 
anlaşılmasına ihtiyaç var. Ne yazık ki, çocuk katılımı şekli bir unsur 
olarak görülüyor. Böylesi kolay. Yani bir politika mı hazırlıyorsunuz 
veya herhangi bir konuda bir karar mı alınacak, çocuk katılımı için 
birkaç çocuk çağrılıyor veya başka bir yolla görüşleri soruluyor. 
Katılım bu değil. Çocuk katılımının, çocukların toplumsal yaşamın 
her alanında var olmasını sağlayacak biçimde, bütün tasarımda 
dikkate alınması gerekir. Bu, kapsayıcılık açısından da önemli. 
Örneğin, kentlerin çoğunda çocukların, anne ve babalarından 
bağımsız hareket edebilmesi geç yaşlarda mümkün. 

Güvenlik ve sunulan hizmetler, çocukların bağımsız hareket 
etmesine imkân vermiyor. Çocukların evlerinde, servislerde, 
okullarda olmasını öngören bir kent tasarımında, hazırladığınız 
bir belge için birkaç çocuğa görüş sormak çocuk katılımı değildir. 
Dolayısıyla çocukların toplumsal yaşama katılımından toplumun 
sağlayacağı faydanın farkında olmak, onların özelliklerine ve 
ihtiyaçlarına değer vermek, bu özelliklerinden yararlanmayı 
amaçlamak da başka bir kriter olmalı.

Çocuklara yönelik istismarı, ayrımcılığı ve 
şiddeti önleyici/engelleyici çalışmalar neden 
gerekli ve önemli? Yerel yönetimler bu 
doğrultuda sizce nasıl bir rol üstlenmeli?

SEDA AKÇO: Önleme, çocuğun başına bir şey gelmemesini 
sağlamaktır. Dolayısıyla korunma hakkının özüdür. Netice 
itibarıyla asıl hedeflenene en uygun hizmet biçimidir ve oluşan 
zararı gidermeye çalışmaktan daha efektiftir. 

Önleme odaklı çalışmalar, olanla değil, olma ihtimali olanla 
ilgilenmeyi zorunlu kılar. Bu nedenle yerel düzeyde planlama 
yapmayı gerektirir. Çocuk ihmalinin, istismarının, ayrımcılığın ve 
her türlü hak ihlalinin önlenmesinde en etkili olabilecek yönetim 
birimleri, yerel yönetimlerdir. Yerel yönetimlerin bu rolü yerine 
getirebilmesi için çocukları hemşeri olarak görmesi, onları ve 
onların ihtiyaçlarını dikkate alan bir anlayışla hizmet üretmesi 
gerekir. Böyle bir politika için önerimizi şu yazıda özetlemeye 
çalıştık:

https://humanistburo.org/dosyalar/humdosya/Belediyeler%20
Icin%20CK%20Politikasi%20Bilgi%20Notu%20(Humanist%20
Buro).pdf 

Çocuk katılımı da ancak yerel düzeyde anlamlı bir biçimde 
sağlanabilir. Yerel yönetimler, çocuğun içinde yaşadığı 
topluma katılmasını sağlayacak biçimde yerleşim yerlerinin ve 
hizmetlerin tasarlanmasını sağlayabilir, çocuk haklarının hayata 
geçirilmesinde asli rol oynayabilir.

Çocuk haklarının ihlal edildiği alanlardan biri de 
sosyal medya. Çocukların bilgileri, fotoğrafları 
ve videoları genellikle izinsiz paylaşılıyor. Bu 
durum güvenlik açısından da risk oluşturuyor. 
Ebeveynler sosyal medyada çocuklarını 
korumak, onları istismara açık hâle getirmemek 
için nelere dikkat etmeli?
SEDA AKÇO: Bu çok önemli bir yetişkin-çocuk ilişkisi alanı. 
Çocuğu kendisine ait bir “şey” olarak gören yetişkin, her türlü 
tasarrufta bulunabileceğini düşünüyor. 

Bu tür paylaşımlarda, “Ben, 
bana ait olan diğer şeylerle 
ilgili nasıl bir tasarruf yetkisine 
sahipsem, çocuğumla ilgili 
de aynı yetkiye sahibim,” 
düşüncesi bir etken sanırım. 
Ancak özel hayata saygı 
konusunda sınırları yeterince 
bilmemek de etkili oluyor. 
Başkalarının fotoğrafını izinsiz 
çekmek veya izinle çekip, 
izinsiz paylaşmak da yaygın 
bir sınır ihlali. Mesele sadece 
güvenlik riski oluşturması 
değil. Bazı hâller, örneğin, 
ünlü bir kişinin çocuğunun 
fotoğrafını paylaşması veya 
çocuğun uygun olmayan 
pozlarının paylaşılması ya 
da çocuğun fotoğraflarının 
başka mecralarda kullanılması 
güvenlik riski oluşturabilir. 
Hiçbir güvenlik riski olmasa 
bile çocuk büyüdüğünde, 
çocukluğuna ait bilgilere 
kontrolsüzce erişilmesini 
istemeyebilir. Ebeveynler, 
çocukların kişilik haklarıyla 
ilgili konularda seçenekleri 
geri dönüşsüz biçimde 
ortadan kaldırmamaya gayret 
etmelidir. Bu, çocuğun yararını 
koruma yükümlülüğünün 
gereğidir. Genellemeler 
yapmak bakımından zor bir 
alan. Ancak şu iki ilkeden 
bahsedebiliriz. Çocuk için risk 
oluşturacak hâlleri öngörmek 
ve çocuğu bu risklerden 
korumak, ebeveynlerin 
görevidir. Çocuğun kişiliğine 
saygı duymak ve onun kişilik 
haklarını ilgilendiren konularda 
kendisi karar verecek yaşa 
gelinceye kadar seçenekleri 
ortadan kaldıracak tasarrufta 
bulunmamak da ebeveyn 
yükümlülüğüdür.

Belediyeler için Çocuk Koruma Politikası  
Geliştirme, Eğitim ve Uygulama Desteği 

Neden belediye özelinde bir çocuk koruma politikası önemli ve gereklidir? 

B.M. Çocuk Haklarına Dair Sözleşmesi’ne taraf olan bütün ülkelerde olduğu gibi ülkemizdeki 
bütün çocukların bedensel, zihinsel, ruhsal, ahlaksal ve toplumsal gelişmelerini sağlayacak yeterli 
bir hayat seviyesine ulaşma hakkı vardır.  

Bunun sağlanması için tüm çocuklara koruyucu bir çevre sunulmalı ve çocuklara yönelik her türlü̈ 
ihmal ve istismar önlenmelidir.  

Çocuklara koruyucu bir çevre sağlanmasının ön koşulu ise çocuğun sağlıklı gelişimini 
destekleyecek tüm hizmetlerin eksiksiz olarak sunulmasıdır.  

Bu çerçevede, ülkemizdeki yerel yönetimlerin de çocuk koruma alanında belirli yükümlülükleri 
vardır. Bu yükümlülükler arasında (1) sosyal hizmet sunmak, (2) koruma evleri açmak, (3) 
danışmanlık ve barınma tedbirlerini yerine getirmek bulunmaktadır (Belediye Kanunu 14/a; 
Çocuk Koruma Kanunu 45/a).  

Bu görevler oldukça kapsamlıdır ve ayrıntılı bir planlama gerektirmektedir. Bu nedenle, her 
belediyenin kendi koşullarına özel olarak hazırlanmış bir çocuk koruma politikasına ihtiyacı 
vardır. 

Belediyelerin çocuk koruma politikaları hangi ilkelere sahip olmalıdır? 

Kapsayıcılık 

Belediyelerin çocuk koruma politikaları, belediye sınırları içerisinde yaşayan bütün çocukları 
kapsayacak biçimde tasarlanmalıdır. Çocuk koruma politikaları, sadece korunma ihtiyacı olan 
çocukların değil, özel ihtiyaca sahip çocuklar da dahil bütün çocukların haklarının güvence altına 
alınmasını sağlayacak şekilde geliştirilmelidir.  

Ayrımcılık yasağı 
Belediyelerin çocuk koruma politikaları, çocukların cinsiyet, yetenek, ırk, köken, durum veya 
yaşına bakılmaksızın hepsinin ihtiyaçlarını karşılayan hizmetlerin sunulmasını sağlamalıdır. 
Belediye sınırları içinde yaşayan her çocuk verilen hizmetlere ulaşabildiği ve bu hizmetlerden eşit 
düzeyde faydalanabildiği sürece hizmetler bütün çocukları korumaya yönelik olacaktır. 

Bütüncüllük 

Belediyelerin çocuk koruma politikaları, çocukların bütün haklarını korumayı hedeflemelidir. 
Çünkü, çocuklar ancak bütün hakları güvence altına alındığında gerçek bir koruyucu çevreye sahip 
olabilirler. Belli bir bölge veya zaman diliminde öne çıkan bir ihtiyacın karşılanması için belli bir 
hakka veya hak kümesine odaklanmak gerektiği durumlarda da bütün diğer hakların gözetilmesi 
gerekir. 

Amerikan Pediatri Akademisi, çocuk yoksulluğunun etkilerini azaltmanın bir yolu 
olarak, Triple P dahil olmak üzere kanıta dayalı ebeveynlik programlarının tıbbi 
hizmetlere entegre edilmesini tavsiye ediyor.

Amerika Birleşik Devletleri'nde Yoksulluk ve Çocuk Sağlığı politikasına eşlik eden ve 
Pediatrics dergisinde yayınlanan bir rapor; doktorların, ebeveynlerin küçük çocuklarında dayanıklılık 
geliştirmelerine yardımcı olarak yoksulluğun etkilerini hafifletebileceklerini, böylece onların zorluklara 
uyum sağlayabilmelerini ve stresin etkilerine karşı korunmalarını sağlayabileceklerini söylüyor. Rapor, 
Triple P ve diğer kaliteli kanıta dayalı programların, duyarlı ebeveynliği teşvik etmek ve yaygın 
davranışsal ve gelişimsel kaygılara müdahale etmek gibi faydalarını vurguluyor.

Yoksullukla bağlantılı kalkınma sorunlarından bazıları; düşük doğum ağırlığı, toksik stres sebebiyle 
erken dönemde beyin gelişimi üzerindeki olumsuz etkiler, gecikmiş büyüme ve gelişme, ergen 
hamileliği ve astım gibi kronik durumları içerir. Hayatın ilerleyen dönemlerinde yoksulluk, 
hipertansiyon, depresyon ve artan madde bağımlılığına yol açabilir.

Triple P; dünya çapında halihazırda kullanılmakta, dezavantajlı yapılan 
uygulamaların etkileri de araştırmalarla değerlendirilmektedir.

Kanıta dayalı ebeveynlik programları Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin
gerçekleştirilmesine nasıl yardımcı olabilir?

HEDEF 1: Yoksulluğa son

Yaklaşım: Kanıta dayalı ebeveynlik programları diğer yoksulluğu azaltma stratejileriyle birlikte, 
annebabaların erken dönemde duyarlı annebabalık becerilerini geliştirmelerinde, çocuklarını okul 
hayatlarında ve sonrasında öğrenmeye hazır hale getirmelerinin desteklenmesinde ve böylece 
dezavantajlılık durumlarının nesiller arası aktarımının engellenmesinde etkili olabilir.  

Beklenen sonuçlar: Çocuklar için gelişmiş kelime dağarcığı, olumlu ebeveyn çocuk ilişkisi, güvenli 
bağlanma, okula başlamaya daha fazla hazır olma, eğitim başarısının artması ve ekonomik durumun 

eşmesi.

Türkiye’de çocuk yoksulluğu

TÜİK 2020 verilerine göre Türkiye’deki çocukların %34’ü ciddi maddi yoksunluk içindedir. Bu veri, 
Türkiye’de Triple P gibi kanıta dayalı ebeveynlik programları ile desteklenebilecek 7 milyonun 
üzerinde yoksul çocuk bulunduğunu göstermektedir. 
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Röportaj“ÇOCUKLARIN SÖZ SAHİBİ OLDUĞU 
KENTSEL POLİTİKALAR UYGULANMALI”
Türkiye, yetişkin odaklı bir ülke. Hâl böyle 
olunca, çocuk hakları kavramı da çoğunlukla 
söylem düzeyinde kalıyor. Tarihsel ve toplumsal 
seyri açısından değerlendirdiğinizde Türkiye’de 
çocuk haklarının ve çocukların birer birey, özne 
olduğunun anlaşılması nasıl mümkün olacak? Bu 
kapsamdaki sosyal politikalar ve uygulamalar 
yeterli mi?
EZGİ KOMAN: Çocukların hak ve özgürlük sahibi, hayatın eşit 
ortakları olan bireyler şeklinde algılanmasının bir yolu, BM 
Çocuk Hakları Sözleşmesi’nin tam olarak anlaşılmasıdır. Şöyle ki, 
sözleşme, çocukların sadece korunmasından değil, aynı zamanda 
sahip oldukları haklarla özgürleşmesinden de söz ediyor. Nedir 
bu haklar? İfade özgürlüğü, örgütleme özgürlüğü, din ve vicdan 
özgürlüğü ve katılım hakkı. Elbette bunları öncelikle devletin 
benimsemesi, daha sonra toplumda bu yönde bir paradigma 
değişiminin sağlanması gerekiyor. Paradigma değişimi diyorum, 
çünkü Türkiye’de çocukluk paradigması oldukça sorunlu. Çocuk, 
bir yandan masum, korunmaya muhtaç, hatta dinî referanslarla 
“melaike” olarak görülürken, öte yandan, en tehlikeli, suçlu, 
“terörist” kabul edilip tutuklanabiliyor. Çocukların her zaman 
birine ait olduğu düşünülüyor, ebeveynlerine ya da devlete. 
Çocuklar her zaman gelecekle ilişkilendiriliyor: Ailenin ya da 
ülkenin devamlılığını sağlayacaklar. Bu durum, çocukların şu 
andaki gerçek ihtiyaçlarının ve potansiyellerinin görülmemesine 
yol açıyor. Çocukların bireyliği ve özneliği gelecek zamana 
öteleniyor. Bu nedenle çocukların toplum ve devlet tarafından 
özne olarak kabul edilmesi hiç kolay değil. Kaldı ki, şu günlerde 
biz yetişkinler de kendimizi özne görmekte zorlanıyoruz.

Aslında çocukların özne olarak görülmesinin yolu da -tıpkı bizler 
gibi- kamusal alanda daha fazla yer almalarından, seslerinin ve 
görüşlerinin duyulmasından geçiyor. Karar süreçlerine müdahale 
yolu ise, etki edebilecekleri mekanizmaların kurulmasından, 
katılım hakkının her çocuk için uygulanmasından geçiyor. 
Ancak Türkiye’de çocukların katılım hakkı çok işlemiyor. İhlal 
ediliyor. Çünkü çocuklara bir birey, özne, bugünün ortakları, 
eşit bireyleri olarak değer verilmiyor. Yetişkinler zaman zaman 
çeşitli yöntemlerle çocukları karar süreçlerine katıyormuş gibi 
yapıyor. Ama bu da samimi olmuyor. Çünkü çocukların böyle bir 
potansiyeli olduğuna inanmıyorlar ya da katıyormuş gibi yaparak 
aslında kendi çıkarları için çocukları kullanıyorlar. Bu da bir ihlal 
tabii ki.

Çocuklara yönelik ihmal, istismar, şiddet, taciz/
tecavüz genellikle cezasız kalıyor. Çocukların 
tehlike ve risk altında olması göz ardı ediliyor. 
Çocukların güvenli yaşam ve zulüm görmeden 
yaşama hakkını güvence altına almak için hukuki 
açıdan neler yapılmalı? Mevcut yasalar ve 
mevzuat bu kapsamda yeterli mi?
EZGİ KOMAN: Evet, birçok devlette olduğu gibi cezasızlık 
Türkiye’de de bir rejim, bir yönetim biçimi. Çocuklar da bu 
cezasızlık rejiminden muaf değil. Çocukların maruz kaldığı 
ihlallerin failleri yeterince cezalandırılmıyor. Ayrıca bu ihlalden 
kaynaklanan zararları onarılmıyor, iyileştirilmiyor. Başka bir çocuk 
benzer bir ihlali yaşamasın diye yapılması gerekenler yapılmıyor. 

Çocukların güvenli yaşama hakkı için yapılması gerekenler aslında 
insan hakları literatüründe çok net: Devlet, kamu görevlileri 
yoluyla bunu ihlal etmeyecek, üçüncü kişilerin ihlalinden çocukları 
koruyacak. Ayrıca bu hakkın hayata geçmesi için gerekli olan her 
şeyi, mevzuatı, uygulamayı, mekanizmayı sağlayacak.

Ne yazık ki, bu anlamda yapılması gerekenler Türkiye’de 
yeterli değil. Çocukların güvenli, sağlıklı mutlu ve barış içinde 
yaşamasıyla ilgili mevzuat tek bir yerde toplanmış değil elbette. 
Örneğin, Çocuk Koruma Kanunu var. Bu kanun çok önemli. 
Ancak bu kanun sadece çocuğun başına bir şey geldikten 
sonra yapılması gerekenlere odaklanıyor. Önleyici, bütüncül bir 
süreci tanımlamıyor. Ayrıca çocuklarla ilgili kurumların birbiriyle 
eşgüdümü de zayıf. Çocuklar için ayrılan kaynaklar, bütçe, nitelikli 
personel yeterli ve görünür değil. Tabii ki tüm bunlar,  çocukların 
yaşamına hak ihlalleri olarak yansıyor.

Çocuklara karşı önyargıyla ve ayrımcılıkla 
yüzleşmek için ailede, okulda, çevrede ve 
siyasi söylemde nelerin değişmesi gerekiyor? 
Çocukların özgürleşmesini, gelişmesini 
sağlamak ve yurttaşlık haklarını korumak için 
nasıl bir toplumsal yapı inşa edilmeli?
EZGİ KOMAN: Son söyleyeceğimi şimdi söyleyeyim: Çocukların 
özgürleşmesi, hepimizi özgürleştirecek. Yani hepimizin onurlu, 
barış içinde ve özgür bir şekilde yaşaması için gerekli olan her şey 
çocuklar için de geçerli. Eşit, ayrımcı olmayan, hiyerarşik bir akılla 
kurgulanmamış bir dünya gerekiyor. Bu tabii ki mümkün. Yeter 
ki, buna odaklanalım. Söylemlerde değişmesi gerekenleri şöyle 
sıralayabiliriz:

• “Çocuklar bizim geleceğimizdir,” cümlesiyle başlayan 
konuşmalar olmamalı. Çünkü çocuklar bizim geleceğimiz değildir, 
bugünün eşit ortaklarıdır. Hakları ve özgürlükleri vardır. Bunların 
yerine getirilmesinden devletler sorumludur. 

• “O benim çocuğum, buna hakkım var,” algısı da değişmelidir. 
Çocuklar, ebeveynleri olsak da, bize ait değildir. Kimseye ait 
değildir. Evet, onların hayata gelmesini sağlamış olabiliriz. Ama 
bu, onlar üzerinde hakkımız olduğu anlamına gelmez. BM Çocuk 
Hakları Sözleşmesi’ne göre, ebeveynlerin çocuklar üzerinde 
hakları değil, sorumlulukları vardır. Bu sorumluluk da çocukların 
özgür ve onurlu bir şekilde kendilerini geliştirmesine yardımcı 
olmaktır.

• “Çocuklar çok güçsüz, çok korunmasız,” söylemi de oldukça 
sık kullanılan, ancak çocukları her seferinde daha fazla şiddete 
ve istismara maruz bırakan bir söylemdir. Şiddet ve istismar, 
eşit olmayan bir ilişkiden doğar. Çocukları sürekli güçsüz 
gören yaklaşım, bir başka “güçlüyü” tarif ediyor. Gücü elinde 
bulundurana bunu kötüye kullanma cüreti veriyor. Bu da çocuğa 
şiddet ya da istismar olarak yansıyor. Dolayısıyla çocuklar güçsüz 
değildir. Onlar için gerekli düzenlemeler yapılsa, onları merkeze 
alan, insan haklarına dayalı politikalar uygulansa, çocukların 
şiddete ve istismara karşı potansiyellerini görebiliriz.  

Çocuk yoksulluğunun etkilerini azaltan, 
çocukların ihtiyaçlarını dikkate alan, psiko-
sosyal destekle gelişimlerine katkıda bulunan, 
çocukları merkeze alan sosyal politikaların 
geliştirilmesi ve hayata geçirilmesi için yerel 
yönetimlerin alacağı inisiyatifler sizce neler 
olmalı?
EZGİ KOMAN: Çocuk yoksulluğu, gittikçe derinleşen bir konu. Art 
arda yaşanan krizler (iklim krizi, gıda güvenliği krizi, pandemi, 
ekonomik kriz), bu yoksulluğun etkilerini derinleştiriyor. Yerel 
yönetimlerin yoksullukla ilgili tek bir hedefi olmalı: Yoksulluğu 
ortadan kaldırmak. Azaltmak değil, ortadan kaldırmak. Dünyada 
bunun için eşitlikçi politika önerileri var. 

Bu önerilerden yararlanılabilir. 
Çocuklara özel, hak temelli, 
bütüncül, çocuğun ihtiyaçlarını 
ve potansiyellerini gören, 
buna göre önlemler alan, 
olanaklar yaratan, çocukların 
da söz sahibi olduğu kentsel 
politikalar üretilmeli ve 
uygulanmalı.

EZGİ KOMAN
Çocuk Hakları Uzmanı           

FİSA Çocuk Hakları Merkezi

EZGİ KOMAN
1998 yılında Çatı Çocuk 
Kütüphanesi ve Sanat 
Atölyesi’nin kuruculuğunu 
ve koordinatörlüğünü yaptı. 
2000-2006 yılları arasında BM 
Çocuk Hakları Sözleşmesi’nin 
yaşama geçirilmesini hedefleyen, 
aylık anne baba ve eğitimci 
dergisi Çoluk Çocuk’un yazı 
işleri müdürlüğünü, 2006- 2012 
yılları arasında İnsan Hakları 
Ortak Platformu’nun diyalog ve 
savunuculuk koordinatörlüğünü 
yürüttü. 2004-2008 yıllarında 
Af Örgütü Türkiye Şubesi’nde 
Çocuk Hakları Koordinatörlüğü 
görevinde bulundu. 2012-2016 
yılları arasında, 23 Kasım 
2016 tarihinde yayımlanan 
KHK’yla kapatılana kadar 
kurucuları arasında yer aldığı 
Gündem Çocuk Derneği’nin 
Çocuk Hakları Merkezi’nin 
koordinatörlüğünü yaptı. 
Türkiye’de çocuk haklarının 
sistematik olarak izlenmesi, 
raporlanması konusunda 
çalışmalar gerçekleştiriyor, 
Yeni Yaşam gazetesinde çocuk 
haklarıyla ilgili haftalık köşe 
yazısı yazıyor. 2018 yılından bu 
yana çocuk hakları çalışmalarına 
kurucuları arasında yer aldığı 
FİSA Çocuk Hakları Merkezi’nde 
devam ediyor.
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Röportaj“ÜLKE GENELİNDE ÇOCUK
KÜTÜPHANELERİ YAYGINLAŞTIRILMALI”
Çocukların bilişsel, duygusal ve ruhsal gelişimi 
açısından çocuk kitapları ve edebiyatı aslında 
çok önemli. Yaratıcı, özgün, hayal gücünü 
harekete geçiren, yol gösteren, ayrımcı olmayan 
ve nefret söylemi barındırmayan çocuk kitapları 
çocukların gelişimini nasıl etkiliyor?
TUĞÇE ÖZDENİZ: Büyüme sürecinde çocukların dünyayı 
anlamlandırma ihtiyacı çok güçlü. Hissettikleri fakat dile getirmekte 
zorlandıkları duygular, yaşadıkları korkular, cevaplarını aradıkları 
sorular var, bunlar hakkında bir yetişkinle konuşmak onlar için her 
zaman kolay değil. Çocuk parkında maruz kaldıkları zorbalıktan 
tutun da, derslerde yaşadıkları öğrenme güçlüğüne, haberlerde 
gördükleri savaşa, ekonomik zorluklara, yoksulluğa, sevilen bir aile 
bireyinin kaybına kadar her şey çağdaş dünya çocuk edebiyatının 
konusu. 

Gündelik hayatlarında karşılaştıkları zorlukları kitaplarda görmek 
çocuklara yalnız olmadıklarını hissettiriyor. Bazen aradıkları 
soruların cevaplarını bulmasalar bile onlar için bir kapı aralaması, 
bir ışık yakması, düşünme fırsatı vermesi açısından da önemli 
çocuk edebiyatı. Kitaplar mucize bir formülle çocukların yaşadıkları 
zorlukları doğrudan çözmüyor, ama çocuklara o zorluklarla baş 
etme gücünü veriyor. Duygularının adını koymayı öğretiyor, 
kendilerini tanımalarına ve daha iyi ifade etmelerine yardımcı 
oluyor, olaylara daha geniş bir açıdan bakmalarını sağlıyor. Çocuk 
kitaplarının her zaman bir şeyler öğretmesi de gerekmiyor. Bazen 
sadece eğlenmek için okumak, iyi bir hikâye okumanın hazzı, 
heyecanı da çocuğa iyi geliyor. 

Okul öncesi çocukluk sürecinde tercih edilecek 
kitapların okul eğitimine katkısı nedir? 
Ebeveynler, çocukların merak ve öğrenme 
duygusunu harekete geçirecek, yaratıcılığı 
ortaya çıkaracak, dil gelişimine katkıda 
bulunacak kitapları seçerken nelere dikkat 
etmeli?
TUĞÇE ÖZDENİZ: Ebeveynlere, çocuklarına kitap okumaya 
olabildiğince erken başlamalarını tavsiye ediyoruz. Bebekler 0-2 
yaş döneminde kartondan ya da bezden yapılma, sesli ve dokulu 
örnekleriyle oyuncak işlevi de gören kitaplarla renkleri, sayıları, 
şekilleri öğrenirler, böylece temel kavramlara eğlenceli bir giriş 
yaparlar. Bu dönemde onlarla ne kadar çok konuşulursa o kadar iyi, 
bu sayede iletişimi erken dönemde öğrenirler. Hafızaları ve kelime 
hazneleri gelişir, dinleme ve odaklanma becerisi artar. İki yaşından 
itibaren çocukların hikâye dinleme ihtiyacı da başlar. Hikâyeler 
aracılığıyla ebeveynleriyle ve dünyayla iletişim kurarlar.

Kitaplarda kendilerinden bir şey buldukça kendileriyle ilgili 
yeni keşiflerde bulunur, duygularını, düşüncelerini daha rahat 
anlamlandırabilir ve dile getirebilirler. Ayrıca başkalarının duygu ve 
düşüncelerini anlayabilme becerileri de gelişir. 

Bu dönemde çocuğunuzla birlikte okuyacağınız kitapları seçerken 
didaktik olmayan, hayal gücünü harekete geçiren kitaplara öncelik 
verebilirsiniz. Çağdaş dünya çocuk edebiyatında her yaştan 
çocuğa, her zevke hitap eden kitaplara rastlamak mümkün. Son 
on yıldır bu kitapların büyük bir kısmı dilimize de çevrilerek 
okurun beğenisine sunuluyor. Elbette buna paralel olarak yerli 
edebiyatımızda da büyük yol katedildiğini gözlemliyorum. Nitelikli 
kitaplara artık büyük zahmet gerektirmeyen, kısa araştırmalarla 
ulaşmak mümkün. Ebeveynlere düşen görev, çocuğu iyi tanıyıp, 
ihtiyaçlarını bilip ona göre seçimler yapmak ve gerektiğinde 
onu doğru yönlendirmek. Tabii çocuklara okuma alışkanlığı 
kazandırırken onları kitap seçme sürecine dahil etmek ve onlarla 
birlikte keşfetmek de önemli. Birlikte kitapçılara gitmek, kitaplara 
dokunmak, resimlere bakmak, seçenekler sunup kendi seçimlerini 
yapmasına izin vermek çocuğun gelişimini olumlu etkileyecektir. 
Çocuklara okul öncesi dönemde okuma kültürü kazandırmak, okul 
döneminde kitapları yalnızca ödev için okunan, sıkıcı bir şey gibi 
görmesinin de önüne geçecektir. Okumanın eğlenceli olduğunu 
okul öncesi dönemde keşfeden çocuk, yaşıtlarından hep bir adım 
önde olacaktır.

Okul kitaplarının içeriğini ideolojik ve siyasi 
söylemlerden uzaklaştırmak için neler yapılması 
gerekiyor? Çocuk edebiyatı ve okullarda verilen 
eğitim sizce birbirini tamamlıyor mu?
TUĞÇE ÖZDENİZ: Çağdaş edebiyattan, evrensel değerlere vurgu 
yapan, cinsiyetçi ve ırkçı olmayan, kapsayıcı parçalar seçilip 
nitelikli metinler oluşturulabilir. Ayrıca ders kitaplarında, çocuk 
klasiklerinden günümüze de seslenen, çağ dışı olmayan öykülere, 
masallara, denemelere yer verilebilir.  Öğrencilerin ilgi alanlarına, 
ihtiyaçlarına göre bu metinler çeşitlendirilebilir ve çocukların 
kendi yetiştikleri kültürün yanı sıra dünyadaki çeşitli kültürleri de 
tanımasına olanak sağlayan seçkiler hazırlanabilir.

Çocuk edebiyatıyla okullarda verilen eğitimin birbiriyle kesiştiği 
durumlar pekâlâ olabilir. Örneğin, öğretmenler derste işledikleri bir 
konuda çocuklara perspektif kazandıracağını düşündükleri kitapları 
tavsiye edebilirler. Fakat çocuk edebiyatının mutlaka eğitici olmak, 
okullarda verilen eğitimi tamamlamak gibi bir misyonu olmamalı. 
Kitap okumak çocuğun kafasında ödevle, sınavla, zorunlulukla 
özdeşleşmemeli ki, çocuk, edebiyata ilgisini en baştan yitirmesin. 
Bunun için önce ebeveynlere, sonra öğretmenlere görev düşüyor. 
Çocukları kendi seçimlerini yapma konusunda teşvik etmek gerek. 
Her çocuk biricik ve kendine özgü, farklı ilgi alanları, merakları, 
heyecanları var, bunları gözeterek yol gösterirsek, hoşlanmadıkları 
kitapları dayatmazsak, okumaktan soğumalarının önüne geçebiliriz. 

Yerel yönetimler, 
çocuk odaklı eğitim 
ve kültür-sanat 
hizmetlerini planlarken 
nasıl bir yol izlemeli? 
Çocuklara okuma 
alışkanlığı kazandıracak 
projeler hangi kriterler 
doğrultusunda 
oluşturulmalı?
TUĞÇE ÖZDENİZ: En önemlisi, 
çocuk kütüphanelerinin ülke 
genelinde yayınlaştırılması. 
Çünkü çoğu çocuğun nitelikli 
kitaplara erişimi hâlâ çok sınırlı. 
Yalnızca büyük kentlerde ve 
kent merkezlerinde değil, 
ülkenin dört bir yanında, kentin 
çeperlerinde, daha dezavantajlı 
bölgelerinde de çocuk 
kütüphaneleri kurulmalı. Ayrıca 
söyleşiler aracılığıyla çocuklarla 
yazarlar bir araya getirilebilir. 
Daha küçük yaş gruplarında 
okuma atölyeleriyle, yaratıcı 
dramayla ve oyunlarla 
çocuklara okuma alışkanlığı 
kazandırmak mümkün olabilir.

TUĞÇE ÖZDENİZ
Editör                                            

Can Çocuk Yayınları

TUĞÇE ÖZDENİZ
İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Uluslararası İlişkiler ve Siyaset 
Bilimi Bölümü’nü bitirdi. İki 
yıl süresince bir dış politika 
dergisinde editör olarak çalıştı. 
Kitap yayıncılığına çocuk 
kitapları alanında telif hakları 
yöneticiliği yaparak başladı. 
Uluslararası kitap fuarlarına 
katıldı, çeşitli çocuk kitaplarının 
dilimize kazandırılmasına 
aracılık etti. Türkiye’nin ilk 
uluslararası edebiyat festivalinin 
çocuk edebiyatı etkinliklerinde 
gönüllü olarak görev aldı. Yedi 
yıldır Can Çocuk Yayınları’nda 
yabancı dillerden çocuk kitapları 
seçiyor, yayıma hazırlıyor ve 
çocuk kitapları çeviriyor.
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ÇOCUK DOSTU KENTSEL TASARIMA İLİŞKİN DÜNYA 
ÖRNEKLERİ

https://www.archdaily.com/934599/cities-for-play-how-to-
design-stimulating-and-safe-cities-for-children

https://thecityateyelevel.com/stories/child-friendly-cities-from-
an-urban-planners-perspective/

Çocuklar İçin Teşvik Edici ve Güvenli Kentler Nasıl 
Tasarlanır?

Herkes için sağlıklı ve yaşanabilir bir çevre için çocuklar gibi 
hassas grupların kent hakkı genellikle hafife alınıyor. Sağlıklı 
ve yaşanabilir bir kentsel çevre vizyonunda çocuklar ve onların 
kent hakkı dikkate alındığında, çocuk dostu kent konusu, 
kentsel geleceği inşa etme sürecinde önemli kentsel sorunları 
birleştiriyor. 

Ana planlama aşamasına çocuk hakkının yerleştirilmesiyle 
çocuklar için sağlıklı ve yaşanabilir bir kentsel çevre aynı zamanda 
herkes için sağlıklı ve yaşanabilir bir çevre anlamına geliyor.

“Cities for Play”, çocuklar için teşvik edici, saygılı ve erişilebilir 
kentler yaratma konusunda mimarlara ve şehir plancılarına 
ilham vermek tasarlanan bir proje. Projenin yaratıcısı Natalia 
Krysiak, çocukların ihtiyaçlarının kentsel tasarımın merkezine 
yerleştirilmesi gerektiğine inanan Avustralyalı bir mimar. Krysiak, 
çocukların sağlığını ve esenliğini düşünen, fiziksel/ duygusal 
gelişimlerine uygun ortamlar sağlamakla ilgilenen kent örneklerini 
inceledi, oyun ve hareketliliğe odaklanarak “Oyun İçin Şehirler” 
projesini üretti. 

Kentsel çocukluk ortamı sadece okul ve oyun 
alanlarından ibaret değildir. Daha geniş ölçekli 
bir yaklaşımda çocukların günlük hareketliliği 
için güvenli ve eğlenceli yollar nelerdir? Kentsel 
çevrenin kalitesi, çocukların sağlığı ve esenliği 
üzerinde ne dereceye kadar etki yapacaktır?

SİNGAPUR
https://www.citiesforplay.com/lessonsfromsingapore?utm_
medium=website&utm_source=archdaily.com

Singapur’un yerleşim bölgelerinde her yaştan insan (sadece 
çocuklar değil) oyunlara dahil ediliyor. “Üç Nesil” oyun 
alanları, yaşlılar için egzersiz ekipmanı, ebeveynler için oyun 
tabanlı bölgeler ve çocuklar için açık oyun alanları sağlıyor. 
Bu, kent sakinlerin birlikte aktif olmalarına ve daha büyük bir 
topluluğun parçası olduklarını hissetmelerine olanak tanıyor. 
Yaşlılar için çocuk alanlarına bitişik alanlar oluşturmak, kentin 
genç sakinlerine sorumluluk duygusu yüklüyor ve başkalarının 
ihtiyaçlarının anlaşılmasını teşvik ediyor. Oyun ve boş zaman 
alanları, açık hava yemek mekânlarıyla, topluluk tesisleriyle 
birlikte konumlandırılıyor. Oyun, bir “varış noktası” faaliyeti 
olmaktan ziyade günlük yaşamın bir parçası olarak kabul ediliyor. 
Bu alanların birlikte konumlandırılması sayesinde daha küçük 
çocuklar hem ebeveynleri hem de toplum tarafından kontrol 
edilebiliyor. 

Singapur’da yaşayanların %80’i, Toplu Konut İdaresi tarafından yapılan master planlı devlet 
dairelerinde yaşıyor. Mahalleler, yerleşik dokuya yayılmış topluluk alanları ve ortak tesislerle 
planlanıyor. Dairelerin “boş güverteler” olarak adlandırılan zemin seviyesi, esnek kullanım için açık 
bırakılıyor. Apartman dairelerinde yaşayan insanlar bu mekânlarda doğum günlerini ve düğünleri 
kutlayabiliyor. “Boş güverteler”, farklı şekillerde kullanılabiliyor. Bu esnek alanlar yalnızca aile 
toplantıları için ihtiyaç duyulan geniş alanları sağlamakla kalmıyor, aynı zamanda insanlar arasındaki 
bir sahiplik duygusunu ve topluluk bilincini besliyor.

Araç trafiğinin oluşturduğu tehlikeler, çocukların açık havada oyun oynamasını sınırlayan en 
yaygın fiziksel engellerden biri. Yeni dairelerin çoğunda otopark ve ortak bahçe alanları bulunuyor. 
Yükseltilmiş bahçeler, erişilebilir yeşil ağlar hâline geliyor. Singapur’un kuzeyindeki Punggol gibi 
mahallelerde, evlerden hafif raylı sistemlere yürünüyor. Bazı bina kümelerinde bahçe ağları “oyun 
döngüleri” olarak kullanılıyor. 

LONDRA
https://www.citiesforplay.com/lessonsfromlondon?utm_medium=website&utm_source=archdaily.
com

Çocuk Dostu Mahalleler Tasarlamak

Önümüzdeki on yıl içinde Londra’da 650.000 yeni eve ihtiyaç duyulacak. Planlamacılar, mimarlar ve 
konseyler, talebi karşılamaya çalışırken kapsayıcı ve sürdürülebilir tasarımlar için bütünsel vizyonu 
ve çocukların ihtiyaçlarını gözden kaçırabilir. 
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Oyun İçin Planlama

Yeni konut geliştirme sürecinde minimum standartları ve oyun 
alanı kalitesini şart koşan (orijinal 2008 belgesinden kabul edilen) 
“Mahalleleri Şekillendirme: Oyun ve Gayriresmî Rekreasyon” 
adıyla revize edilen ek planlama kılavuzu yayımlandı. Kılavuz, 
çocuk başına minimum 10 metrekare oyun alanı öneriyor. Belediye 
başkanının kılavuza yönelik amacı, çocukların ihtiyaçlarını 
karşılamak, oyun alanları oluşturmak. Yönergeler, konut tasarım 
aşamasında çocuk oyunları için alanın dikkate alınması amacıyla 
temel teşkil ediyor ve konseyler için politika zemini oluşturuyor. 

Oynanabilirlik Haritaları 

Londra’nın tasarım sürecinden geçen bir ilçesinde Dinah 
tarafından yönetilen bir dizi çalıştay düzenlendi. Çocukların 
ihtiyaçlarının dikkate alınmasını sağlamak için atölyeler kuruldu. 
Çocuklar, mahallelerinde “oyun oynanabilirliği” trafik ışığı sistemi 
aracılığıyla değerlendirdi, hoş karşılanmadıklarını hissettikleri 
alanlara kırmızı, oyun oynama ve sosyalleşme olasılıklarının en 
yüksek olduğu alanlara yeşil renk ayırdılar. Tasarım ekibi, bir 
mekânı başarılı kılan fiziksel ve sosyal özellikleri açıklayarak, 
bu nitelikteki mahalleleri yeni bir vizyona yerleştirebilir. Bir 
mahallenin “oynanabilirliğini” bütünsel açıdan değerlendirmek 
için çocuklarla etkileşim kurmak, oyun davranışlarının 
karmaşıklığını anlaşılır kılabilir ve farklı ihtiyaçların projeye 
dönüştürülmesini sağlayabilir. 

Oynanabilir Alanların Çeşitliliği

Çocuklar için çeşitli oyun fırsatlarını değerlendiren konutlara 
bir örnek, Londra’daki King’s Crescent Estate’tir. Kamusal alan, 
çeşitli yaşlardaki çocuklar için bir dizi oyun fırsatını birleştiren 
Muf Architecture/Art ve Karakuseviç Carson Architects tarafından 
tasarlandı. Tasarımcılar, sadece imal edilmiş bir oyun alanı 
belirtmek yerine çeşitli yaşlara hitap eden, konut alanlarına 
entegre olan özel nesneler yarattı. Çocuklar, bir hamakta 
sallanabiliyor, ağaç kütüklerine tırmanabiliyor veya söğüt 
dallarından yapılmış bir kulübede saklanabiliyor.

Muf Architecture/Art, ortak avluların tasarımının yanı sıra 
çocuklara evlerinin ötesindeki kamusal alanlarda yaşama 
özgürlüğü vererek kamusal alanda oyun fırsatı da sağladı: Bir 
“oyun yolu” kısmen trafiğe kapalı. Aynı zamanda hayal gücünü 
harekete geçiren, eğlenceli ve sosyal davranışları teşvik eden 
bir dizi tasarım müdahalesini içeriyor. Çeşitli yükseklikteki ve 
şekillerdeki oturma grupları, ağaçların altına ve oyun nesnelerine 
dönük olarak özenle yerleştiriliyor, insanları dinlenmeye ve 
rahatlamaya teşvik etmeyi hedefliyor.

ANVERS 

https://www.citiesforplay.com/lessonsfromantwerp?utm_medium=website&utm_source=archdaily.
com

Çocuk Dostu Mahalleler Tasarlamak

Belçika’da, sürdürülebilir bir kentte çocukları ele alan “Şehirdeki Çocuk” konferansı düzenlendi. 
Antwerp, bu konferansa ev sahipliği yapmak için mükemmel bir yer. Çünkü kent, kentsel yeşilliğe, 
doğal oyun alanlarına erişime, çocukların aktif ulaşımına ve arabaya bağımlı yaşam tarzlarından 
uzaklaşmaya yatırım yapıyor, mahallelerin sürdürülebilir kalkınmasını sağlamayı hedefliyor. 

Yaşayan Sokaklar/Araçsız Mahalleler 

Anvers’in sokaklarında yeşillik miktarı oldukça fazla. Bu bir tesadüf değil, belediye meclisinin bir 
girişimi. Sokaklarda sekiz veya daha fazla bölge sakini arasında koordinasyon sağlanıyor, toprak ve 
bitkiler için belediyeden fon sağlanmasının yanı sıra yerel alan için uygun türler önerebilecek bir 
uzmandan tavsiye alınıyor. Kent sakinleri, bir “cephe bahçesi” oluşturmak için duvarlarına bitişik 
kaldırımdan kaldırım taşlarını (kaldırım genişliğinin yeterli olması şartıyla) çıkarmakta özgür.

Belediye, yaz aylarında sokaklarını trafiğe kapatmaları için mahalleleri teşvik ediyor, “yaşayan sokak” 
yaratmak için oturma grupları, oyun yapıları ve diğer ekipmanlar için bütçe sağlıyor. Bütün bunlar, 
yetişkinler arasındaki sosyal etkileşimi artırma ve çocukların oyunları için arabasız alan sağlama 
stratejisinin bir parçası. Anvers Belediyesi’nde girişimin liderlerinden Wim Seghers, tüm kent 
sakinlerinin (özellikle çocukluların) geceyi sokakta geçirmek için bir araya geldiği kamp etkinliği 
için sokağın her yıl kapatıldığını belirtti. Arabalar, evlerin ön kapısından uzaklaştırılıyor, çocuklara 
açık havada oyun oynama fırsatı sağlanıyor. Çocuklar, evlerinin hemen dışındaki yeşil alanları trafik 
korkusu olmadan oyun ve sosyalleşme için güvenle kullanabiliyor. Daha büyük ailelerin çoğu, oyun 
alanlarını görmeleri için zemin katına yerleştiriliyor. Sokaklar, çocukların hareket etmesi ve oyun 
oynaması için uygun hâle getiriliyor.
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“ÇOCUK DOSTU KENT YAKLAŞIMI 
YAYGINLAŞTIRILMALI”
Belediyenizin çocuklara yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Belediyeniz bünyesinde 
“Çocuk Merkezi”, “Çocuk Meclisi” gibi 
mekanizmalar oluşturdunuz mu?
LÜTFÜ SAVAŞ: Gelecek nesillere karşı sorumluluğumuzun her 
daim farkındayız. Bu bakış açısıyla hizmet üretiyoruz. Yaptığımız 
her işte, attığımız her adımda çocukların rahatını düşünüyoruz. 
Oyun alanlarını çocukların zihinsel/fiziksel gelişimine uygun şekilde 
tasarlıyor, onların kaliteli zaman geçirmesine vesile oluyoruz. 
Bu alanları tasarlarken çocukların fikirlerine ve hayallerine 
de başvuruyoruz. Çünkü geleceğimizi çocukların hayalleri 
şekillendirecek. 

Çocuk bakımı, okul öncesi eğitim, rehberlik, 
psiko-sosyal destek, serbest zaman merkezi 
ve faaliyetleri kapsamında hangi hizmetleri 
hayata geçirdiniz? Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
çocuk dernekleriyle ve ailelerle işbirliği yapıyor 
musunuz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Belediyemiz bünyesinde istihdam ettiğimiz 
uzman eğitmenlerle çocuk bakımı, okul öncesi eğitim, rehberlik, 
psiko-sosyal destek seminerleri düzenliyoruz. Çocukları 
ve aileleri bilinçlendirmek amacıyla kent genelindeki sivil 
toplum kuruluşlarıyla, İl Emniyet Müdürlüğü ve İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü’yle, İl Jandarma Komutanlığı’yla işbirliği yapıyoruz. 
Öğretmenlerle ve ailelerle sıklıkla bir araya gelerek çocukların 
karşılaştığı sorunları değerlendiriyoruz, fikir alışverişinde 
bulunuyoruz. 

Çocukların ihtiyaçları, beklentileri, oyun ve 
gelişim hakları doğrultusunda çocuk dostu kent 
oluşturmak amacıyla projeleriniz var mı? Çocuk 
dostu kentsel alan, mekân, sokak ve oyun alanı 
tasarımını nasıl yapıyorsunuz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Çocukların sağlığını ve yaşam kalitesini gözeterek, 
onların geleceğine yatırım yapmak üzere hizmetlerimizi planlıyoruz. 
Hayata geçirdiğimiz tarım projelerinde, organizasyonlarda 
ve kentteki yaşam alanlarında mutlaka çocukların iyiliğini ve 
geleceğini ön planda tutuyoruz, onlara özgü dokunuşlara yer 
veriyoruz. Ben bir tıp doçentiyim. GDO’nun gelecek nesillere 
verdiği zararın farkındalığıyla kentimizin bereketli topraklarında 
ata tohumlarının yetiştirilmesine vesile oluyorum. Sağlıklı nesiller 
yetiştirmek oldukça önemli. Dünya çapında bir organizasyon 
olan EXPO 2021 Hatay’da çocukların eğlenirken öğreneceği 
alanlar oluşturduk. Çocuklar bu alanlarda tarım, ticaret ve üretim 
konularında bilgi sahibi olabilecek, doğayla iç içe bir ortamda 
nitelikli zaman geçirerek hem tarihin hem de doğanın önemini 
kavrayacak. Böylesine büyük bir organizasyonun merkezinde 
çocukların olması hepimizi çok mutlu etti. Kentimizdeki Spor 
Kompleksi ve Yaşam Merkezi’nde 7-12 yaş arasındaki çocuklar için 
farklı branşlarda kurslar düzenliyoruz. Çocuklar, Türkiye’nin sayılı 
spor merkezlerinden birisi olan tesisimizde uzman kişilerden eğitim 
alma şansı yakalıyor. Gelecekte yapacağımız her çalışmada da 
çocuklara öncelik vereceğiz.  

Yerel yönetimlerde çocuklara yönelik 
hizmetlerin çeşitliliğini, güvenirliğini ve 
kalitesini artırmak için yapılan çalışmalar, bütçe 
ve mevzuat yeterli mi?
LÜTFÜ SAVAŞ: Hatay, sığınmacı sayısının en fazla olduğu kentlerin 
başında geliyor. Biz hem kendi çocuklarımıza hem de kentimizde 
misafir ettiğimiz çocuklara en iyi şekilde bakmaya çalışıyoruz. 
Ancak imkânlarımız oldukça sınırlı. Ne yazık ki, elimizden gelenin 
en iyisini yapmamıza rağmen projelerimizin tamamını hayata 
geçirme şansımız mümkün olmuyor. Çocuklara yönelik hizmetlerin 
artırılması için belediyelere daha fazla yetki ve sorumluluk 
verilmeli, ek bütçe aktarılmalı.

LÜTFÜ           
SAVAŞ

Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Çocuk

Çocuk haklarını 
korumak, çocukların 
maruz kaldığı şiddeti 
ve istismarı önlemek, 
çocuk yoksulluğunun 
etkilerini azaltmak, 
çocukları merkeze 
alan sosyal politikalar 
geliştirmek için yerel 
yönetimlerin alacağı 
inisiyatifler nelerdir?
LÜTFÜ SAVAŞ: Çocukların 
katılımını sağlayacak 
komisyonların, meclislerin 
kurulması önem arz ediyor. 
Çocuklara yönelik örgütlenme 
yapılarının oluşturulması, 
çocuk dostu kent yaklaşımının 
yaygınlaştırılması gerekiyor. 
Belediyeler, çocuklara yönelik 
bir eylem planın yapmalı, 
alınacak kararlara çocukların 
katılımı sağlanmalı.
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“ÇOCUKLARA YÖNELİK HİZMET 
VEREN BİRİMLER KURULMALI”
Belediyenizin çocuklara yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Belediyeniz bünyesinde 
“Çocuk Merkezi”, “Çocuk Meclisi” gibi 
mekanizmalar oluşturdunuz mu?
KADİR ALBAYRAK: Göreve geldiğimiz 2014 yılından bu yana 
çocuklara yönelik birçok hizmeti hayata geçirdik. Çocuklara 
sütü sevdirmek ve onların bedensel/zihinsel gelişimine katkıda 
bulunmak amacıyla “Süt Şenliği” düzenledik, bu etkinliği 
geleneksel hâle getirdik. Çocukların yeteneklerinin gelişmesi için 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Meslek Edindirme Kursları (TEMEK) 
bünyesinde müzik ve resim başta olmak üzere çeşitli branşlarda 
kurslar düzenliyoruz. İlkokul öğrencilerinin hayvanları tanımasını 
ve sevmesini amaçlayan “Sevimli Dostlarımız” adlı eğitim 
programını uygulamaya başladık. Eğitimin erken yaşlarda başladığı 
gerçeğinden hareketle çocukların afet bilincine sahip olması için 
deprem simülasyon tırıyla 11 ilçemizde ve çevre illerde deprem 
anında yapılması gerekenlerle ilgili uygulamalı eğitim programları 
düzenliyoruz. Çocukların trafik kurallarını erken yaşta öğrenmesi ve 
kurallara uymasını sağlamak amacıyla Çorlu Trafik Eğitim Parkı’nda 
anaokulu ve ilkokul öğrencilerine uygulamalı eğitimler veriyoruz. 
Daha önce tiyatroya gitme imkânı bulamamış binlerce çocuğun 
Karne Hediyesi Çocuk Oyunları Tiyatro Festivali kapsamında 
tiyatro oyunlarını izlemesini sağladık. Söyleşiler ve imza günü 
etkinlikleriyle çocuk kitabı yazarlarıyla çocukları buluşturduk. 
Her yıl 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı coşkuyla 
kutluyor, geleceğimizin teminatı olan çocuklar için birbirinden 
renkli etkinlikler ve organizasyonlar düzenliyoruz. Tekirdağ Su 
ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (TESKİ) bünyesinde 
Çocuk Meclisi yer alıyor. Öğrencilerden oluşan Çocuk Meclisi belli 
aralıklarla toplantılar yapıyor, su kaynaklarının korunması ve verimli 
kullanılmasına yönelik faaliyetler yürütmüyor. Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi ve TESKİ olarak çocukların zengin hayal dünyasının 
ürünü olan fikirleri önemsiyor, imkânlar ölçüsünde bu fikirleri 
uyguluyoruz.

Çocuk bakımı, okul öncesi eğitim, rehberlik, 
psiko-sosyal destek, serbest zaman merkezi 
ve faaliyetleri kapsamında hangi hizmetleri 
hayata geçirdiniz? Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
çocuk dernekleriyle ve ailelerle işbirliği yapıyor 
musunuz?
KADİR ALBAYRAK: Belediyemizin Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı bünyesinde faaliyete geçirdiğimiz Çerkezköy Kreş ve 
Gündüz Bakımevi’nde 45 çocuğa hizmet veriyoruz. Çerkezköy, 
Çorlu ve Süleymanpaşa Kadın Danışma Merkezleri’nde çocuk 
gelişim uzmanları tarafından “Metropolitan Okul Olgunluğu Testi” 
uygulanıyor, aile ortamından çıkarak ilk kez kuralları olan sosyal 
bir gruba dahil olacak çocukların okula uygunluk durumları test 
ediliyor.

Ayrıca sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaparak çocuklara yönelik 
projeleri hayata geçiriyoruz. Down sendromlu, otizmli, lösemili 
çocuklar için etkinlikler ve organizasyonlar düzenliyoruz. 

Çocukların ihtiyaçları, beklentileri, oyun ve 
gelişim hakları doğrultusunda çocuk dostu kent 
oluşturmak amacıyla projeleriniz var mı? Çocuk 
dostu kentsel alan, mekân, sokak ve oyun alanı 
tasarımını nasıl yapıyorsunuz?
KADİR ALBAYRAK: Kentimize kazandırdığımız parklarda ve yeşil 
alanlarda çocukların oyun oynayabileceği, spor yapabileceği ve 
sosyalleşeceği alanlar oluşturuyoruz. Süleymanpaşa sahil dolgu 
alanıyla Çorlu Cumhuriyet Parkı’nda paten ve kaykay pistleri yaptık. 
Büyük parklarda bisiklet yolları da bulunuyor. 

Yerel yönetimlerde çocuklara yönelik 
hizmetlerin çeşitliliğini, güvenirliğini ve 
kalitesini artırmak için yapılan çalışmalar, bütçe 
ve mevzuat yeterli mi?
KADİR ALBAYRAK: Belediyemizin imkânları doğrultusunda 
çocuklara yönelik hizmetlerimizi sürdürüyoruz. Belediyelerin genel 
bütçeden aldığı pay artırılırsa, daha kapsamlı hizmetler üretebiliriz, 
yatırım yapabiliriz ve projeler gerçekleştirebiliriz.

Çocuk haklarını korumak, çocukların maruz 
kaldığı şiddeti ve istismarı önlemek, çocuk 
yoksulluğunun etkilerini azaltmak, çocukları 
merkeze alan sosyal politikalar geliştirmek için 
yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler nelerdir?
KADİR ALBAYRAK: Çocuklara yönelik hizmet veren birimler 
kurulabilir. Yerel yönetimler, eğitimden kültüre, spordan sağlığa, 
yeşil alan projelerinden ulaşıma kadar farklı alanlarda daha etkin 
hizmet verebilir.

KADİR  
ALBAYRAK

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Çocuk
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“ÇOCUK HAKLARINI KORUMAYI 
AMAÇLIYORUZ”
Belediyenizin çocuklara yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Belediyeniz bünyesinde 
“Çocuk Merkezi”, “Çocuk Meclisi” gibi 
mekanizmalar oluşturdunuz mu?
TURGAY ERDEM: Biz, “Yeni Nesil Nilüfer” diyerek yola çıktık. 
Nilüfer’i sadece Bursa’nın değil, Türkiye’nin en yaşanabilir 
ilçelerinden biri yapan yönetim anlayışıyla ilçemizi mutlu bir 
geleceğe taşımayı hedefliyoruz. Klasik belediyecilik hizmetlerinin 
ötesine geçerek, çağın gerekliliklerinin ışığında ve evrensel 
değerlerin rehberliğinde, yeni bir anlayışla Nilüfer’i yönetmeye 
devam ediyoruz. Bu yaklaşımın odağında çocuklar da var. Çocuklar, 
geleceğimiz. Biz de geleceğimize sahip çıkıyoruz. Nilüfer Kent 
Konseyi bünyesinde çalışmalarını sürdüren Çocuk Meclisi’nin 
çalışmalarına da bu amaçla destek veriyoruz. Nilüfer Kent 
Konseyi Çocuk Meclisi’yle kentsel tasarım ve hak temelli karar 
alma süreçlerine çocukların katılımı sağlanıyor. Beş yıllık stratejik 
planımızı hazırlarken çocukların fikirlerini de alıyoruz.

Çocuk bakımı, okul öncesi eğitim, rehberlik, 
psiko-sosyal destek, serbest zaman merkezi 
ve faaliyetleri kapsamında hangi hizmetleri 
hayata geçirdiniz? Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
çocuk dernekleriyle ve ailelerle işbirliği yapıyor 
musunuz?
TURGAY ERDEM: Bireysel haklar çerçevesinde kadınları ve 
çocukları temel alarak toplumsal değişime ve dönüşüme katkı 
sağlamak amacıyla Kadın ve Çocuk Akademileri kurduk. Kadın 
ve Çocuk Akademileri’nde bilim ve teknik atölyeleri, Türkçe, 
matematik gibi okul derslerine yardımcı ek ders atölyeleri, geri 
dönüşüm atölyeleri, hayvan hakları eğitimleri, sportif faaliyetler, 
müze gezileri, hobi/beceri kursları, resim ve müzik kursları, yaratıcı 
drama çalışmaları düzenleniyor. Çeşitli kulüpler ve derneklerle 
işbirliği yaparak etkinlikler düzenliyoruz. Merkezlerimizde çocuklara 
psikolojik destek hizmeti de sunuyoruz. Bireysel ve toplumsal 
ilerleme için çocukların soran, analitik düşünebilen, öğrenen, 
haklarını savunan, yaratıcı bireyler olması amacıyla çalışmalar 
yapıyoruz. Merkezlerimizdeki oyun odalarında okul öncesi 3-6 yaş 
grubundaki çocukların bilişsel ve fiziksel gelişimini destekleyen 
eğitici aktiviteler düzenliyoruz. Belediyemiz bünyesinde iki kreşi 
hayata geçirdik. Nilüfer Belediyesi Burka Berk Kreşi’yle Çamlıca 
Kreşi’nde doğaya ve insan haklarına saygılı, sorumluluk sahibi, 
verimli bireyler yetiştirmeyi hedefliyoruz. Çocuklar, kreşlerimizde 
gün boyu sosyal ve eğitici faaliyetlerde bulunuyor, okul hayatına 
hazırlanıyor.

Çocukların ihtiyaçları, beklentileri, oyun ve 
gelişim hakları doğrultusunda çocuk dostu kent 
oluşturmak amacıyla projeleriniz var mı? Çocuk 
dostu kentsel alan, mekân, sokak ve oyun alanı 
tasarımını nasıl yapıyorsunuz?
TURGAY ERDEM: İlçemize ilişkin her konuda çocukların katılımını 
sağlıyor, önerilerini alıyoruz. Çocuklara yönelik birçok projemiz var. 
Oyun Engel Tanımaz Projesi’yle Çocuk Sokağı ve Parkı Projesi buna 
örnek. 

Yerleşim alanlarındaki karar süreçlerine çocukların katılımını 
sağlamak, kentlilik bilincini geliştirmek ve kentsel mekânları 
herkese (engelli, engelli olmayan) uygun şekilde tasarlamak 
amacıyla Oyun Engel Tanımaz Projesi’ni hazırladık. Özel 
gereksinimli altı çocuk ve Nilüfer Kent Konseyi Çocuk Meclisi’nden 
24 çocuk, uzun soluklu bir eğitim programının sonucunda engelli 
ve engelli olmayan çocukların bir arada oynayabileceği bir oyun 
parkı tasarladılar. Çocukların hayal gücüyle gelişen tasarımlar 
uygulanabilir hâliyle hayata geçirildi, Oyun Engel Tanımaz Parkı 
hizmete açıldı. Çocuk Sokağı ve Parkı da örnek bir projemiz oldu. 
6 yaş grubundaki çocukların tasarladığı Türkiye’deki ilk çocuk 
sokağını ve parkını çocuklarla birlikte çalışarak, onların hayallerini 
sokağa yansıtarak hayata geçirdik.

Öte yandan, teknoloji çağında çocukları geleceğe hazırlamak için 
projeler geliştirdik. Nilüfer’de kodlama ve beceri atölyeleri kurduk. 
Bu atölyelerde özellikle sosyo-ekonomik açıdan ihtiyaç sahibi 
olan çocuklara üç boyutlu yazıcı, kodlama ve ahşap modelleme 
eğitimleri veriliyor. Bu atölyelerde 58 eğitim çalışması yaparak 
yüzlerce çocuğa eğitim verdik. İnternet altyapısı olmayan kırsaldaki 
13 mahalleye fiber altyapı götürdük, o bölgelerdeki vatandaşları da 
ücretsiz internete kavuşturduk.

Yerel yönetimlere örnek olabilecek “Uluslararası Spor Şenliği” 
düzenliyoruz. Yurtdışındaki kardeş kentlerimizden çocukların 
katılımıyla her yıl bir ay boyunca farklı branşlarda sportif 
müsabakalar yapılıyor, binlerce çocuk sporla buluşuyor. Ayrıca 
Nilüfer Belediyespor organizasyonuyla her yıl yaz-kış spor okulları 
düzenliyoruz, çocuklara ilgi duydukları spor branşında eğitim 
olanağı sağlıyoruz. Biri gezici toplam altı kütüphaneyle çocukların 
her türlü kitaba ücretsiz ulaşmasını sağlıyoruz, düzenlediğimiz 
atölyelerde yazarlarla çocukları buluşturuyoruz, çocukların 
kitaplarla iç içe olması için imkân yaratıyoruz. 

Belediyemizin Kültür Müdürlüğü bünyesinde düzenlenen sanat 
atölyelerinde de binlerce çocuk sanatın farklı alanlarında eğitim 
alıyor. Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü de Oyuncak Atölyesi 
kurdu. İhtiyaç sahibi Nilüferli çocuklar bu atölyemizden ücretsiz 
oyuncak alabiliyor. 

TURGAY        
ERDEM
Bursa-Nilüfer 

Belediye Başkanı

Çocuk

Yerel yönetimlerde 
çocuklara yönelik 
hizmetlerin 
çeşitliliğini, 
güvenirliğini ve 
kalitesini artırmak için 
yapılan çalışmalar, 
bütçe ve mevzuat 
yeterli mi?
TURGAY ERDEM: Bu konu, 
yerel yönetimlerdeki iradenin 
tercihlerine bağlı. Türkiye 
geneline bakınca yeterli 
olduğunu söylemek zor, ama 
biz bu konuya karşı duyarlıyız.

Çocuk haklarını 
korumak, çocukların 
maruz kaldığı şiddeti 
ve istismarı önlemek, 
çocuk yoksulluğunun 
etkilerini azaltmak, 
çocukları merkeze 
alan sosyal politikalar 
geliştirmek için yerel 
yönetimlerin alacağı 
inisiyatifler nelerdir?
TURGAY ERDEM: Çocuk 
istismarı ve akran zorbalığıyla 
mücadelede farkındalık 
yaratmak amacıyla eğitim 
ve seminerler düzenliyoruz. 
Dayanışma Merkezi aracılığıyla 
bize bildirilen çocuk istismarı 
vakalarını gerekli mercilere 
bildiriyoruz. Vakaların süreç 
takibini danışmanlarımız 
yapıyor. Bu çalışmalarla çocuk 
haklarını korumayı, çocuğa 
yönelik şiddeti ve istismarı 
önlemeyi amaçlıyoruz.
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“ÇOCUKLARI GELECEĞE HAZIRLAMALIYIZ”
Belediyenizin çocuklara yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Belediyeniz bünyesinde 
“Çocuk Merkezi”, “Çocuk Meclisi” gibi 
mekanizmalar oluşturdunuz mu?
ELİF KÖSE: 2021 yılında bölgemizde ve ilçemizde ilk kez bir 
“Çocuk Meclisi” oluşturduk. İlçemizde yaşayan çocukların geleceğe 
güvenle bakabilmek için seslerini duyurabileceği, cinsiyet, dil, din, 
ırk, kültür, sınıf, düşünce farkı gözetmeksizin temsil edileceği bir 
platform olması amacıyla kurulan ve 54 üyesi bulunan “Çocuk 
Meclisi” her ay toplanıyor, çeşitli etkinlikler düzenliyor. Çocukların 
geleceğe hazırlanması, yaşadıkları bölgeyle ilgili fikir ve öneri 
sahibi olabilmesi bizim için oldukça önemli. 

Çocuk bakımı, okul öncesi eğitim, rehberlik, 
psiko-sosyal destek, serbest zaman merkezi 
ve faaliyetleri kapsamında hangi hizmetleri 
hayata geçirdiniz? Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
çocuk dernekleriyle ve ailelerle işbirliği yapıyor 
musunuz?
ELİF KÖSE: Belediyemizin Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün 
bulunduğu Kültür Merkezi’nin alt katında Safran Oyun Evi’ni 
kurduk. Çalışan, alışverişe gitmesi gereken aileler, çocuklarını bize 
emanet ederek günlük işlerini gerçekleştirebiliyor. Çocuklar için 
deneyimli personelimizle farklı alanlarda etkinlikler (görsel sanatlar, 
zekâ oyunları, hikâye-masal okuma etkinlikleri, kukla gösterisi, 
müzikli etkinlikler, serbest zaman oyun etkinlikleri) düzenliyoruz, 
çocukların bilgi ve becerilerini geliştirmesini sağlıyoruz. Hayırsever 
bir vatandaşın katkısıyla Nazmiye Yeşilyurt Gündüz Çocuk 
Bakımevi’nin temelini attık. 1.450 metrekare alanda kurulan 
bakımevinde yaş gruplarına göre altı sınıf, oyun ve etkinlik odaları, 
küçük yaş grupları için uyku odası, rehberlik hizmeti, yemekhane 
ve sosyal alanlar yer alacak. Amacımız, geleceğimizin teminatı 
çocuklara daha güzel bir dünya bırakmak, merkezlerimizdeki 
etkinliklerle, eğitimlerle geleceğe hazırlanmalarına yardımcı olmak. 

Çocukların ihtiyaçları, beklentileri, oyun ve 
gelişim hakları doğrultusunda çocuk dostu kent 
oluşturmak amacıyla projeleriniz var mı? Çocuk 
dostu kentsel alan, mekân, sokak ve oyun alanı 
tasarımını nasıl yapıyorsunuz?
ELİF KÖSE: Çocukların çeşitli ihtiyaçları var. Bütçemiz dahilinde 
ihtiyaç sahibi 105 aileye her on beş günde bir Derman ekibi 
aracılığıyla beş litre süt veriyoruz. Göreve gelmeden önce 
verdiğimiz sözlerden biri süt dağıtımıydı. Çocuklar için 
hazırladığımız sütler tamamen steril ortamda el değmeden 
şişeleniyor. İlçemizin her mahallesinde konsept bir park bulunuyor. 
Bu parklarda çocuklar için spor ve oyun alanları da yer alıyor. 
Çocukların taleplerine ve projelerine de destek vermeye devam 
ediyoruz.

Yerel yönetimlerde çocuklara yönelik 
hizmetlerin çeşitliliğini, güvenirliğini ve 
kalitesini artırmak için yapılan çalışmalar, bütçe 
ve mevzuat yeterli mi?
ELİF KÖSE: Yerel yönetimlerin, özellikle muhalefet partili yerel 
yönetimlerin mali durumu ortada. Ancak biz, daha önce de ifade 
ettiğim gibi, bütçemiz doğrultusunda çalışmaya devam edeceğiz. 

ELİF                  
KÖSE

Karabük-Safranbolu 
Belediye Başkanı

Çocuk

Çocuk haklarını 
korumak, çocukların 
maruz kaldığı şiddeti 
ve istismarı önlemek, 
çocuk yoksulluğunun 
etkilerini azaltmak, 
çocukları merkeze 
alan sosyal politikalar 
geliştirmek için yerel 
yönetimlerin alacağı 
inisiyatifler nelerdir?
ELİF KÖSE: Çocuk istismarına 
kesinlikle karşıyız. Sömürüsüz, 
özgür, çocukların istismar 
edilmediği bir Türkiye istiyoruz. 
Çocuk Meclisi’nin konuyla ilgili 
çalışmalarını dikkate alıyoruz. 
Çocuk Meclisi’nin projelerini 
destekliyoruz. Çocuk haklarıyla 
ilgili çalıştaylar, paneller ve 
etkinlikler düzenleyeceğiz. 
Bu kapsamda Çocuk Meclisi 
çalışmalarını sürdürüyor. 
Çocuklara güveniyoruz. Bir 
araya geldiğimizde onların 
gözlerindeki ışığı, yaşama 
sevincini ve ülkemiz için bir 
şeyler yapmak istediklerini 
görüyoruz. Ülkemizin kurucusu 
Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ilke ve inkılaplarına 
bağlı, ülkesini seven, diledikleri 
alanda özgürce eğitim alan 
saygılı nesiller yetiştirmek 
istiyoruz. Bunu hep birlikte 
başaracağımıza dair inancım 
sonsuz. Çünkü Türkiye görüyor, 
güzel, akıllı ve ne yapacağını 
bilen bir nesil emin adımlarla 
yürüyor.
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“ÇOCUK YOKSULLUĞUNU AZALTMAK 
İÇİN ÇALIŞMALAR YAPIYORUZ”
Belediyenizin çocuklara yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Belediyeniz bünyesinde 
“Çocuk Merkezi”, “Çocuk Meclisi” gibi 
mekanizmalar oluşturdunuz mu?
MUHİTTİN SELVİTOPU: Çocuk Meclisi için çalışmalarımız devam 
ediyor. 3-6 yaş arasındaki çocuklar için kurduğumuz merkez 
tamamlanma aşamasında. Uzundere Nasreddin Hoca Çocuk 
Bilim ve Kültür Merkezi’yle Uzay ve Havacılık Sergisi’ne de ev 
sahipliği yapan merkezde çocuklar bilim ve teknolojiyi eğlenceli 
şekilde öğrenme imkânı buluyor. Ayrıca söyleşiler, paneller, tiyatro 
gösterimleri, konserler ve kültür gezileri düzenliyoruz. Özellikle yaz 
aylarında belediyemizin Spor İşleri Müdürlüğü tarafından sportif 
faaliyetler düzenleniyor. “Spora Destek Hayata Destek” sloganıyla 
çocukların spor tesislerimizde uzman antrenörler eşliğinde spor 
yapmasını sağlıyoruz.

Çocuk bakımı, okul öncesi eğitim, rehberlik, 
psiko-sosyal destek, serbest zaman merkezi 
ve faaliyetleri kapsamında hangi hizmetleri 
hayata geçirdiniz? Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
çocuk dernekleriyle ve ailelerle işbirliği yapıyor 
musunuz?
MUHİTTİN SELVİTOPU: Karabağlar Belediyesi Eğitim Merkezi’nde 
(KARBEM), ihtiyaç sahibi ailelerin çocuklarına lise/üniversite 
hazırlık ve ücretsiz eğitim desteği veriliyor. Uzman öğretmenler 
tarafından öğrencilere ve ailelerine rehberlik hizmeti de 
sunuluyor. İlçemizde çocuk-ergen danışmanlık hizmeti de mevcut. 
Danışmanlık hizmetinin amacı, ailelerin ve çocukların bedensel/
ruhsal açıdan sağlıklı ve mutlu olması, aile içi huzurun ve 
paylaşımın artması, ebeveyn-çocuk ilişkilerinin güçlendirilmesi, 
ebeveyn-çocuk arasındaki sorunların çözülmesi. İlçemizdeki 16 
Semt Merkezi’nde düzenlenen kurslara katılan kadınların 3-6 yaş 
arasındaki çocukları için yedi adet çocuk oyun odası oluşturduk.

Çocukların ihtiyaçları, beklentileri, oyun ve 
gelişim hakları doğrultusunda çocuk dostu kent 
oluşturmak amacıyla projeleriniz var mı? Çocuk 
dostu kentsel alan, mekân, sokak ve oyun alanı 
tasarımını nasıl yapıyorsunuz?
MUHİTTİN SELVİTOPU: Belediyemiz bünyesinde Reşat Nuri 
Güntekin Çocuk Kitaplığı yer alıyor. Tarihsel geçmişe sahip 
kitaplığın yaklaşık 5.000 üyesi var. Kütüphane faaliyetlerinin yanı 
sıra her hafta Çarşamba günü masal etkinliği ve yaratıcı drama 
kursu düzenleniyor. Ayrıca kentimizin farklı bölgelerinden gelen 
konuklar için bilgilendirme toplantıları yapılıyor. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ve İzmir Engelsiz Sanat Derneği’nin öncülüğünde 
hayata geçirilen, belediyemizin de paydaşı olduğu “Elim Sende” 
Engelsizmir Projesi kapsamında engelsiz oyun alanı tasarımı 
yapıldı.

Yerel yönetimlerde çocuklara yönelik 
hizmetlerin çeşitliliğini, güvenirliğini ve 
kalitesini artırmak için yapılan çalışmalar, bütçe 
ve mevzuat yeterli mi?
MUHİTTİN SELVİTOPU: Çocuklara yönelik eğitim ve kültür 
faaliyetlerini her zaman önemsiyoruz. Stratejik planımız ve 
bütçemiz doğrultusunda bu faaliyetleri planlıyoruz.

Çocuk haklarını korumak, çocukların maruz 
kaldığı şiddeti ve istismarı önlemek, çocuk 
yoksulluğunun etkilerini azaltmak, çocukları 
merkeze alan sosyal politikalar geliştirmek için 
yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler nelerdir?
MUHİTTİN SELVİTOPU: İzmir’de ve Karabağlar’da çocuk odaklı 
çalışan tüm kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyon sağlanıyor, 
işbirliği yapılıyor. Özellikle önemli günlerde ve haftalarda çocuklar 
için etkinlikler, özel gereksinimli çocuklara ve ailelerine yönelik 
eğitim ve seminerler düzenleniyor. Anne Çocuk Eğitim Vakfı’nın 
(AÇEV) Baba Destek Eğitim Programı kapsamında eğitici 
personelimiz tarafından belirli aralıklarla eğitimler veriliyor. 

MUHİTTİN 
SELVİTOPU
İzmir-Karabağlar 
Belediye Başkanı

Çocuk

Çocuklara yönelik ihmal, 
istismar ve şiddetle ilgili 
farkındalık oluşturmak 
amacıyla 2018 yılında “Çocuk 
İstismarını ve İhmalini 
Önleme Çalıştayı” düzenledik. 
Çalıştaya birçok farklı kurum 
ve kuruluşun temsilcisi katıldı. 
Çalıştay sonuçları ilgili kurum 
ve kuruluşlarla paylaşıldı. 
İlçemizdeki okul öncesi yaş 
gruplarındaki anaokullarında 
“Mahremiyet ve Çocuk Hakları” 
eğitimi düzenledik. Çocuklara 
yönelik cinsel istismarı önleme 
ve farkındalık oluşturma 
çalışmalarımız devam ediyor. 
Eğitimlere şu âna kadar 390 
çocuk katıldı. 

Çocuk yoksulluğunun 
etkilerini azaltmak amacıyla 
ilçemizdeki okulların sosyo-
ekonomik düzeyini belirledik, 
belirlediğimiz ilkokullarda 1. 
sınıfa başlayan tüm öğrencilere 
kırtasiye yardımında bulunduk. 
Kırtasiye yardımı “Eğitim 
Kart” şeklinde sürüyor. 2021 
yılında 3.600 çocuk bu 
yardımdan faydalandı. Pandemi 
dönemindeki online eğitime 
ekonomik koşullar sebebiyle 
devam edemeyen öğrencilere 
217 adet tablet verdik.
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Belediyenizin çocuklara yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Belediyeniz bünyesinde 
“Çocuk Merkezi”, “Çocuk Meclisi” gibi 
mekanizmalar oluşturdunuz mu?
MURAT GERENLİ: 2016 yılından bu yana UNICEF tarafından verilen 
“Çocuk Dostu Kent” unvanına sahip bir belediyeyiz. Biz, çocukların 
ilçesini oluşturmaya çalışıyoruz. Onlar bu ilçenin asıl sahibi. 
İlçemizin dört bir yanında, parklarda, sokaklarda, belediyemize 
ait akademilerde ve tesislerde çocuklar için çalışmalar yapılıyor. 
Bilimsel öğretilerden inovasyona ve tasarıma, el becerilerinden 
sanat atölyelerine kadar farklı birçok alanda çalışmalarımız sürüyor. 
Çocuklar için yaptığımız hiçbir çalışmayı yeterli bulmuyoruz, 
daha iyisini nasıl yapabiliriz diye düşünüyoruz. Bu kapsamda 
belediyemizin Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü’nün bünyesinde 
Çocuk Hakları Birimi kurduk. Bu birimimizde çocukları ilgilendiren 
ve yapmakla yükümlü olduğumuz 43 madde bulunuyor. Görevimiz, 
çocuklara güzel bir ilçe bırakmak. Çocukların sağlıklı, huzurlu 
ve gelecek kaygısı yaşamadan büyüyeceği bir ilçe yaratmak ve 
yaşatmak için canla başla çalışıyoruz. “Çocuk Gazetesi” kurmak için 
çalışmaya devam ediyoruz. Gönüllü çocuklarla gerçekleştirdiğimiz 
atölye çalışmasının neticesinde çocukların yaptığı haberlerin, 
çektiği fotoğrafların yer aldığı gazete vatandaşlarla buluşacak. 
Belediyemiz bünyesinde ulusal/uluslararası alanda çok sayıda ödül 
alan Lüleburgaz Belediyesi Çocuk Sesli Çocuk Korosu ve Sevgi 
Korosu var. Çocuk korosu olan nadir belediyelerden biriyiz. Ayrıca 
Türkiye’deki belediyeler arasında ilk ve tek olma özelliği taşıyan 
kukla tiyatrosuna ve kukla yapım atölyesine sahibiz. Bu atölyede 
çocuklara kukla yapımını öğretmekle kalmıyoruz, onlara ücretsiz 
kukla tiyatrosu gösterisi de sunuyoruz. Her yılı belli bir tema 
dahilinde kutluyoruz. 2020 yılını Ulusal Egemenlik ve Çocuk Yılı 
olarak kutlamıştık. Ancak temalı yıl etkinliklerimiz o yılla da sınırlı 
kalmıyor. O yıl dikkat çekilen farkındalık çalışmaları ve etkinlikler, 
ilerleyen yıllarda sürdürülebilir şekilde devam ettiriliyor.

Çocuk bakımı, okul öncesi eğitim, rehberlik, 
psiko-sosyal destek, serbest zaman merkezi 
ve faaliyetleri kapsamında hangi hizmetleri 
hayata geçirdiniz? Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
çocuk dernekleriyle ve ailelerle işbirliği yapıyor 
musunuz?
MURAT GERENLİ: Önceliğimiz, ilçemizi aklın ve bilimin ışığında 
ortak akılla yönetmek. Bu anlayıştan hareketle kentimizdeki kurum 
ve kuruluşlarla, sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıyoruz. 
Örneğin, bu yıl 31.’sini düzenleyeceğimiz 23 Nisan Uluslararası 
Çocuk Şenliği öncesinde Kent Konseyi Çocuk Meclisi’nin yanı 
sıra ilçemizdeki kurum ve kuruluşlarla, sivil toplum kuruluşlarıyla 
toplantılar yaptık, onların önerilerini aldık. Ortak akıl doğrultusunda 
çalışmazsak, ilerleyemeyiz. Bu nedenle ortak akılla çalışmaya önem 
veriyoruz. Sorunuza gelecek olursak, belediyemize ait Lüleburgaz 
Yıldızları Kadın Akademisi’nde 140 çocuk kapasiteli gündüz 
çocuk bakımevini hayata geçirdik. İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’yle 
koordineli bir şekilde çocukları her hafta cuma günü Lüleburgaz 
Yıldızları Lezzet Akademisi’ne Lezzet Atölyesi’ne davet ediyoruz. 
Bu atölyede çocuklar aşçı kıyafetleriyle mutfağa giriyor, yemek 
yapma etkinliğine katılıyor.

“ÇOCUKLARIN YETENEKLERİNİ 
GELİŞTİRECEK EĞİTİM İMKÂNLARI 
YARATILMALI”

Çocukların bilişsel ve bedensel açıdan daha sağlıklı yetişmesi için 
yaptığımız ve yapacağımız her çalışmada Rehberlik Araştırma 
Merkezleri’yle iletişim hâlindeyiz. Dezavantajlı çocukları da hiçbir 
zaman unutmuyoruz. Çocuk Hakları Birimi aracılığıyla onlar için 
kukladan sanata, lezzetten çocuk oyunlarına kadar birçok atölye 
düzenliyoruz. 

Çocukların ihtiyaçları, beklentileri, oyun ve 
gelişim hakları doğrultusunda çocuk dostu kent 
oluşturmak amacıyla projeleriniz var mı? Çocuk 
dostu kentsel alan, mekân, sokak ve oyun alanı 
tasarımını nasıl yapıyorsunuz?
MURAT GERENLİ: Çocukların ihtiyaçları, beklentileri, oyun ve 
gelişim hakları doğrultusunda çalışıyoruz. Oyun alanlarını ve 
parkları çocukların zihinsel/bedensel gelişimine uygun olacak 
şekilde alanında uzman kişilerin görüşlerini alarak oluşturuyoruz. 
2016 yılında hayata geçirdiğimiz Çocuk Sokağı’nda çocuklar 
için kukla ve boyama atölyeleriyle etkinlikler düzenliyoruz. Bu 
çalışmalarımız kapsamında 2016 yılında belediyemize UNICEF 
tarafından “Çocuk Dostu Kent” unvanı verildi, bu unvanı gururla 
taşıyoruz. Çocuklar için yaptığımız parklardaki ve sosyal donatı 
alanlarındaki renkler, objeleri dahi çocukların çevreyle duygusal 
bağ kurabileceği şekilde yapıyoruz. Yaptığımız her tasarım ve 
uygulama çocukların yaşadığı bölgeye özgü. 

Yerel yönetimlerde çocuklara yönelik 
hizmetlerin çeşitliliğini, güvenirliğini ve 
kalitesini artırmak için yapılan çalışmalar, bütçe 
ve mevzuat yeterli mi?
MURAT GERENLİ: Belediyemizin çalışmaları, hizmetlerimizin 
çeşitliliğini ve kalitesini artırmak için hayata geçirdiğimiz projeler, 
bitçe ve mevzuat yeterli. Çocuklar için yapılacak proje ve 
etkinlikleri, stratejik planları ve faaliyet raporlarını belediyemizin 
sitesinde inceleyebilirsiniz. Yerel yönetimlerin son yıllarda çocuklara 
yönelik hizmetlere ağırlık verdiğini gözlemliyoruz. 

MURAT       
GERENLİ

Kırklareli-Lüleburgaz 
Belediye Başkanı

Çocuk

Bu, memnun edici olmakla 
birlikte yeterli değil. Birçok 
belediyede “Çocuk Hakları 
Birimi” ya da çocuklara yönelik 
hizmet verebilecek bir birim 
bulunmuyor. Şunu unutmayalım 
ki, çocuklar geleceğimizdir. 
Onlara ne kadar önem verirsek, 
iyi bir geleceği o kadar iyi inşa 
edebiliriz. 

Çocuk haklarını 
korumak, çocukların 
maruz kaldığı şiddeti 
ve istismarı önlemek, 
çocuk yoksulluğunun 
etkilerini azaltmak, 
çocukları merkeze 
alan sosyal politikalar 
geliştirmek için yerel 
yönetimlerin alacağı 
inisiyatifler nelerdir?
MURAT GERENLİ: Çocuklar için 
sosyal alanların sayısı artırılmalı, 
çocukların yeteneklerini 
geliştirecek bilimsel ve sanatsal 
eğitim imkânları yaratılmalı. 
Çocukların gelişimine yönelik 
farkındalık oluşturmak amacıyla 
aileler için eğitimler ve paneller 
düzenlenmeli.
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“ÇOCUKLAR İÇİN EĞİTİMDE FIRSAT 
EŞİTLİĞİ SAĞLANMALI”
Belediyenizin çocuklara yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Belediyeniz bünyesinde 
“Çocuk Merkezi”, “Çocuk Meclisi” gibi 
mekanizmalar oluşturdunuz mu?
ŞÜKRÜ GENÇ: Göreve geldiğim ilk günden bu yana söylediğim 
bir şey var: Ben, Sarıyer’i çocuklarla yönetiyorum. Onların fikirleri, 
istekleri, önerileri benim için çok önemli. Bu nedenle çocuklara 
yönelik hizmetlerimize onlar anne karnındayken başlıyoruz. 
Alacakları eğitimin her adımını planlıyoruz. Sarıyer 95 Projesi’yle, 
sosyal uzmanların evlere yaptığı ziyaretlerle annenin gebeliğinden 
çocuğun üç yaşına kadar olan sürecini şekillendiriyoruz. 

Sekiz şubesiyle 3-6 yaş arasındaki çocuklara hizmet verdiğimiz 
çocuk gündüz bakımevlerinde çocukların bilişsel, sosyal, duygusal 
ve akademik gelişimini destekleyen faaliyetler yürütüyoruz. 
Drama, halk oyunları, spor, matematik ve okul öncesi felsefe branş 
eğitimleriyle çocukları okul hayatına hazırlıyoruz. Müfredata bağlı 
olarak müze, tiyatro, sinema etkinlikleriyle açık alan gezileri ve 
özel günlerde ailelerin katıldığı etkinlikler düzenliyoruz. Bu sayede 
çocuklar hem nitelikli eğitim alıyor hem de kaliteli zaman geçiriyor.

Eğitsel ve sosyal alanlardaki ihtiyaçları karşılamak, bu alanlarda 
fırsat eşitliğini sağlamak amacıyla kurulan Sarıyer Gençlik Eğitim 
Merkezi (SAGEM), 11 şubesiyle 7-14 yaş arasındaki çocuklara 
ve ailelerine hizmet veriyor. Merkezde, temel branş derslerinin 
yanı sıra yabancı dil, bilgisayar, müzik, görsel sanatlar, yaratıcı 
drama ve spor etkinlikleri de düzenleniyor. Böylece çocuklar hem 
derslerini tekrar ediyor hem de sosyal faaliyetlere katılıyor. SAGEM 
öğrencileri, “Sarıyer Belediyesi Çocuk Meclisi” kurdu. Çocuklar bu 
mecliste kendi haklarını konuşuyor, talep ve önerilerini tartışarak 
bize sunuyor. Yani yönetimde söz sahibi oluyorlar. Ayrıca her 
yıl 23 Nisan’da yurtdışından gelen çocuklarla birlikte “Hepimiz 
Farklıyız, Hepimiz Eşitiz” sloganıyla Uluslararası Çocuk Bildirgesi 
yayımlıyorlar. Yine SAGEM öğrencileri tarafından geçtiğimiz 
yıl “Çocuk Su Meclisi” kuruldu, suyun yaşamımız için önemi ve 
tasarruflu kullanımı hakkında bildiri yayımlandı.

LGS ve YKS sınav maratonunda öğrencilere destek olmak amacıyla 
Sarıyer Akademi’yi kurduk. Öğrencilerin kariyerine yön verecek 
uzman eğitmenlerle güncel sınav sistemine en uygun eğitimleri 
veriyoruz. Yerel yönetimler arasında kendi yayınlarını çıkaran 
ilk eğitim kurumu olarak öne çıkıyoruz. Ayrıca yapay zekâ ve 
matematik olimpiyatları eğitimleriyle, öğrenci ve öğretmen 
gelişim programıyla Türkiye’nin en prestijli üniversitelerine ve 
okullarına binlerce öğrenci yerleştirdik. “Eğitimde Fırsat Eşitliği” 
ilkemiz doğrultusunda her yıl 7.500 öğrenciye eğitim yardımında 
bulunacak şekilde bütçemizden pay ayırıyoruz.

Bütün bunlar elbette bizim için çok önemli. Ama asıl önemli 
olan, çocukların kendi haklarını doğru bir şekilde öğrenebilmesi. 
Bunun için ne yapabiliriz diye düşündük ve Çocuk Hakları Festivali 
düzenlemeye karar verdik. Her yıl Dünya Çocuk Hakları Günü’nde 
düzenlediğimiz festivalin ev sahibi çocuklar oluyor. Önce resimle, 
şiirle, yazıyla, oyunla kendi haklarını öğreniyor, sonra bunları 
büyüklere anlatıyorlar. Bu festival, çocukların sosyal hayata 
katılması açısından oldukça önemli.

Uzman eğitmenler, köklü bir geçmişe sahip olan Sarıyer Belediyesi 
Spor Kulübü altyapısında çocuklara farklı branşlarda eğitim veriyor. 
Okullarla da iletişim hâlinde olan eğitmenler, yetenekli çocuklara 
ulaşıyor, onların yeteneklerini geliştirmesini sağlıyor. Sarıyer 
Spor Kulübü altyapısında eğitim alan çocuklar, ulusal/uluslararası 
müsabakalarda ülkemizi temsil ediyor. 

Çocuk bakımı, okul öncesi eğitim, rehberlik, 
psiko-sosyal destek, serbest zaman merkezi 
ve faaliyetleri kapsamında hangi hizmetleri 
hayata geçirdiniz? Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
çocuk dernekleriyle ve ailelerle işbirliği yapıyor 
musunuz?
ŞÜKRÜ GENÇ: Çocuk bakımı konusunda, Sarıyer 95 Projesi’nde 
Bernard van Leer Vakfı ve Boğaziçi Üniversitesi’yle birlikte 
çalıştık. Belediyemiz bünyesinde yürüttüğümüz proje kapsamında 
Boğaziçi Üniversitesi’yle çalışmaya devam ediyoruz. Çocuk gündüz 
bakımevlerinde, çocuk bakımı konusunda babaları bilinçlendirmek 
için AÇEV’le birlikte “Baba Destek Programı” yürüttük. Yeni 
eğitim-öğretim yılında okul öncesi eğitim merkezleri sayısını 11’e 
yükselteceğiz. Her mahalleye en az bir gündüz bakımevi kurmak 
için çalışmaya devam edeceğiz. SAGEM’lerde, İstanbul Bilgi 
Üniversitesi Çocuk Çalışmaları Birimi (ÇOÇA), TAPV ve AÇEV’le 
ortak çalışmalar yürütüyoruz.

Sarıyer Aile Danışma Merkezleri’nin (SADEM) Cumhuriyet ve 
Ayazağa şubelerinde üç pedagogla çocuklara hizmet veriyoruz. 
SAGEM şubelerinde eğitim alan çocuklara önleyici-koruyucu ruh 
sağlığı hizmeti de veriliyor. Sarıyer Akademi’de rehberlik servisi de 
yer alıyor. 

Eğitime olduğu kadar sanata ve spora da önem veriyoruz. Sarıyerli 
çocukların yaz tatillerini verimli geçirmesini, kültür-sanat ve spor 
alanında gelişmesini önemsiyoruz. Biz, çocukların apartmanlara 
sıkışmasını değil, sanatla iç içe olmasını istiyoruz. Çocukların 
yatkın oldukları sanat ve spor dallarında kendilerini geliştirmesi, 
daha yaratıcı, başarılı ve üretken bireyler olması için katkıda 
bulunuyoruz. 

ŞÜKRÜ            
GENÇ

İstanbul-Sarıyer 
Belediye Başkanı

Çocuk

Yarıyıl tatillerinde “Karneni 
Getir Havuzda Yüz” etkinliğiyle, 
çocuk oyunlarının sahnelendiği 
Karne Şenliği’yle çocukların 
okuldan kalan zamanlarını 
değerlendirmesini sağlıyoruz. 
Yaz spor okullarında her yıl 
binlerce çocuğa on branşta 
eğitimler veriyoruz, geleceğin 
sporcularını yetiştiriyoruz. 
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Yaz aylarındaki sanat kurslarında çocukların yetenekleri 
doğrultusunda halk dansları, bağlama, piyano, drama, gitar, resim 
ve bale olmak üzere farklı branşlarda, uzman eğitmenler eşliğinde 
ücretsiz eğitimler veriyoruz. Çocuklara yönelik eğlenceli faaliyetleri 
de içeren kurslar, yetenekli çocukların keşfedilmesi için bir basamak 
işlevi görüyor.

Çocukların ihtiyaçları, beklentileri, oyun ve 
gelişim hakları doğrultusunda çocuk dostu kent 
oluşturmak amacıyla projeleriniz var mı? Çocuk 
dostu kentsel alan, mekân, sokak ve oyun alanı 
tasarımını nasıl yapıyorsunuz?
ŞÜKRÜ GENÇ: Elbette var. Parkları yaparken veya yenilerken 
çocukların fikirlerine başvuruyoruz. Bu uygulamaya ilk olarak 
Çocuk Meclisi’yle başladık. Çocukların hazırladığı bildiride her 
çocuğun kolaylıkla kullanabileceği farklı oyun alanlarının yer aldığı 
bir park isteği vardı. Bu isteği hemen yerine getirdik, onları da 
sürece dahil ederek Yeniköy Bağlar’da Barış Oyun Alanı’nı hayata 
geçirdik. Yukarıda bahsettiğim “Sarıyer 95 Projesi” de böyle bir 
proje. Bu proje, çocuklara yönelik hizmet ve altyapı geliştirmek 
için teknik destek programı olarak tasarlandı. Bu kapsamda 0-3 
yaş arasındaki çocukların da kolaylıkla yararlanabileceği Atilla 
İlhan Sarıyer 95 Parkı’nı tasarladık. Sarıyer Kalkınma Eylem Planı’nı 
güncelleme çalışmalarında öne çıkan konulardan biri de bu oldu. 
Bu nedenle “Çocuk Oyun Sokağı” için uygun alan arayışındayız. Bu 
alanların sayısını artırmayı hedefliyoruz.

Yerel yönetimlerde çocuklara yönelik 
hizmetlerin çeşitliliğini, güvenirliğini ve 
kalitesini artırmak için yapılan çalışmalar, bütçe 
ve mevzuat yeterli mi?
ŞÜKRÜ GENÇ: Maalesef yeterli değil. Çocuklara yönelik hizmetleri 
hayata geçirirken amacımız, Milli Eğitim Bakanlığı’yla yarışmak 
değil, bakanlığın yetişemediği alanlara destek olmak. Çünkü yerel 
yönetimler, alandaki eksiklikleri, yapılması gerekenleri, sorunları 
daha kolay tespit edebilir. Bu nedenle biz, okulların lojistik açıdan 
belediyelere bağlanması gerektiği kanaatindeyiz. Bunu istemekteki 
amacımız, eğitimde fırsat eşitliği ilkesine katkıda bulunmak. 
Örneğin, laboratuvarı, spor salonu, kütüphanesi olmayan, camı, 
penceresi, kapısı kırık okullarda okuyan çocuklarla sağlıklı bir 
ortamda eğitim gören bir çocukların eşit eğitim aldığından 
bahsetmemiz mümkün değil. Yerel yönetimler, bu eksiklikleri 
tamamlayarak çocukların daha sağlıklı bir ortamda eğitim 
görmesini sağlayabilir. 

Bütçe konusuna gelirsek, 
her mahalleye çocuk gündüz 
bakımevi ve SAGEM inşa etmeyi 
hedefliyoruz. Tabii bu projeler 
oldukça maliyetli. Geçtiğimiz yıl 
bir gündüz bakımevini hizmete 
açtık. İnşaatı devam eden üç 
merkezimiz daha var. Yerel 
yönetimler mevzuat ve bütçe 
konusunda desteklenirse, daha 
fazlasını yapmamız mümkün.

Çocuk haklarını 
korumak, çocukların 
maruz kaldığı şiddeti 
ve istismarı önlemek, 
çocuk yoksulluğunun 
etkilerini azaltmak, 
çocukları merkeze 
alan sosyal politikalar 
geliştirmek için yerel 
yönetimlerin alacağı 
inisiyatifler nelerdir?
ŞÜKRÜ GENÇ: Öncelikle 
çocukların temel haklarına 
eşit bir şekilde ulaşabilmesi 
sağlanmalı. Eğitim, sağlık, 
çalışma hayatı, aile içi şiddet 
ve istismar, suça ve madde 
bağımlılığına itilme gibi 
sorunlar göz önüne alınarak 
bütüncül çözümler bulunmalı.  
Tüm bunlar eğitimle mümkün. 
Çocuğun aile içinde yaşadığı 
bir sorun sadece o çocuğun 
değil, bütün toplumun sorunu. 
Yerel yönetimler bu noktada 
önleyici rol oynuyor. Bu nedenle 
sağlıklı bir nesil ve toplum için 
bize düşen en önemli görevler, 
çocuğu, çocuğun yetiştiği aileyi 
ve çevreyi bilinçlendirmek, 
çocukların zararlı alışkanlıklara 
yönelmemesi için spor, kültür, 
sanat gibi alanlarda eğitimler 
vermek, onları bu eğitimlere 
yönlendirmek. En önemlisi 
de imzacısı olduğumuz 
Çocuk Hakları Sözleşmesi’nin 
ilçemizde etkin bir şekilde 
uygulanması için paydaşların 
bir araya gelmesini sağlamak.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Samandağ Belediyesi, atıl alanları verimli ve 
vatandaşların refahı doğrultusunda kullanmaya devam ediyor.

Meteoroloji Sahası Parkı, Atatürk Sahil Parkı gibi kullanımı 
ve mülkiyeti Samandağ Belediyesi’nde olmayan alanları atıl 
olmaktan kurtaran, ülkemize belediyecilik anlamında örnek olan 
Samandağ Belediyesi, atıl durumdaki bir binayı daha yıkacak. 
Binanın yerine park yapılacak. Başkan Refik Eryılmaz, “Halkımızın 
böyle bir talebi, böyle bir beklentisi vardı ve bu beklentiye cevap 
verecek şekilde projemizi hazırladık, en kısa sürede ihalesine 
çıkacağız. Samandağ halkına güzel bir park hediye edeceğiz. 
Yaşanabilir bir Samandağ’ı hep birlikte inşa edeceğiz,” dedi.

Çiğli Belediyesi, inşaat ruhsatı başvurularını dijital ortama 
taşıdı.

Çiğli Belediyesi’nde Başkan Utku Gümrükçü öncülüğünde 
başlatılan kurum içi dijital dönüşüm çalışmaları devam ediyor. 
E-imar, e-randevu, CRM ve dijital arşiv uygulamasının ardından 
e-ruhsat uygulaması dijital ortama taşındı. Yeni sistemde inşaat 

ruhsatı başvuruları yalnızca online mecradan yapılabilecek. 
E-ruhsat uygulamasıyla ruhsat başvuru, inceleme ve analiz 
süreçleri dijitalleştirilecek, zamandan, işgücünden ve kâğıt 
tüketiminden tasarruf edilecek. Uygulamanın kullanımını 
güçlendirmek amacıyla MIS, EBYS, dijital arşiv, e-imza, e-devlet, 
SMS ve mail platformlarıyla entegrasyon sağlanacak. Raporlama 
tekniği kullanılarak özgün ve yenilikçi stratejiler geliştirilecek.

Mezitli Belediyesi ve Mezitli Kent Konseyi, üç yılda 1.000 
kadının kanser taramasından geçmesini sağladı. 

Mezitli’de yaşayan kadınlar, belli aralıklarla belediyenin araçlarıyla 
evlerinden alınıyor, sağlık taramasından geçiyor. Meme, rahim 
ağzı ve kalın bağırsak taraması yapılan kadınlar arasında 30 
kanser vakasına rastlandı. Kadınların tedavisi başladı. Özel 
Mersin Medicalpark Hastanesi ve Mahmut Arslan Toplum Sağlığı 
Merkezi’nde hastalığın erken teşhis edilmesi sağlığına kavuşan 
kadınlar, daha sağlıklı, kaliteli ve üretken bir yaşam için çeşitli 
kurslara da katıldı. Mezitli Kent Konseyi Başkanı Sibel Gelbul’un 
eşliğinde Mahmut Arslan Aile Sağlığı Merkezi’ne gelen 17 kadın 
daha sağlık taramasından geçti. Sibel Gelbul, üç yılda 1.000 
kadının sağlık taramasından geçmesinden mutluluk duyduğunu 
ifade etti.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, Alzheimer Sosyal 
Yaşam Merkezi’ni hizmete açtı.

Yenimahalle ilçesi Demet Mahallesi Cemre Parkı’nda açılan merkez, başlangıç, erken, orta dönem 
Alzheimer ve demans hastalarına ücretsiz hizmet verecek. Merkezde, 20’şer kişiden oluşan iki 
grup hâlinde zihinsel, fiziksel ve psiko-motor aktiviteleri gerçekleştirilecek. Alzheimer hastalarının 
yaşam ortamından ayrılmadan gün içinde merkezdeki yaşıtlarıyla vakit geçirmesi, hastanın 
gereksinimlerinin karşılanması ve hasta yakınının yükünün azaltılması, hastaya ve yakınına mola 
imkânı verilmesi planlanıyor Alzheimer hastası yakınları, alzheimerhizmeti.ankara.bel.tr adresi 
üzerinden başvuru yapabilecek.

Safranbolu Belediyesi, “Yaşlı Destek Birimi” kuruyor.

Safranbolu Belediyesi, Başkan Elif Köse’nin talimatıyla ilçede yaşayan ihtiyaç sahibi yaşlıların 
ihtiyaçlarının karşılanması, hayatlarını daha kolay idame ettirebilmesi için “Yaşlı Destek Birimi” 
çalışmalarına başladı. Birimin yapacağı çalışmalar hakkında bilgi veren Başkan Elif Köse, “Yaşlı 
Destek Birimi’yle Safranbolu’da ikamet eden 65 yaş üstü yalnız yaşayan ihtiyaç sahibi vatandaşların 
evlerindeki temizlik, tamir işlerine ve kuaför gereksinimlerine destek olacağız. Her hafta rutin 
aramalarımızla yalnızlıklarını paylaşacağız. Bununla birlikte psikolojik ve sosyal destek de vereceğiz,” 
dedi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, araç filosunu genişletiyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, çalışmalarını daha verimli ve etkin bir şekilde sürdürmek amacıyla 
yedi adet arazözü ve bir adet petrol tankını araç filosuna ekledi. Araç filosuna eklenen araçlar, 11 
ilçede yürütülen yol yapım çalışmalarında, park ve bahçelerin sulanmasında kullanılacak. Başkan 
Kadir Albayrak, “Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak kendi imkânlarımızla, düşük maliyetle, 
etkin ve verimli bir şekilde hizmet verebilme kabiliyetimizi artıyoruz. Daha güzel ve yaşanabilir 
bir Tekirdağ için çalışmaya devam edeceğiz. Araçların kentimize ve vatandaşlara hayırlı olmasını 
diliyorum,” dedi.
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Beylikdüzü Belediyesi’nin nisan ayı meclis toplantısının 
birinci birleşimi yapıldı. 

Başkan Mehmet Murat Çalık, toplantıda 2021 yılı Faaliyet 
Raporu’nu dört ana başlıkta sundu. Başkan Çalık, son bir 
yılda hayata geçirilen proje ve hizmetlere ilişkin bilgi paylaştı. 
Toplantıda Müslüm Akülker, Nejla Kotil Saruhan ve Engin Aşnaz, 
kapalı oylamayla encümen üyesi olarak seçildi. Başkan Çalık, 
“Beylikdüzü’nün doğal ve kültürel değerlerine sahip çıkarak, 
Beylikdüzü’nü daha yaşanabilir bir ilçe hâline getirmek için var 
gücümüzle çalıştık. Beylikdüzü’nün sürdürülebilir bir geleceğe 
sahip olabilmesi için kentsel projelerle eşgüdümlü bir şekilde 
altyapı yapım ve yenileme çalışmasını tamamladık,” dedi.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, bisikletli 
denetimlere devam ediyor. 

Öğle arasını değerlendirerek birim müdürleriyle birlikte caddeleri 
ve sokakları gezen Başkan Tarhan, tespit ettiği eksiklikler ve 
vatandaşların talepleriyle ilgili talimat verdi. Vatandaşlar, geziye 
yoğun ilgi gösterdi. Eksiklikleri ve yapılması gereken projeleri 
bisikletli denetimlerle daha yakından tespit edilebildiğinin altını 
çizen Başkan Tarhan, “Birim müdürlerimizle birlikte sokak sokak 
geziyor, tespitlerde bulunuyoruz. Vatandaşların taleplerini 
doğrudan birim müdürlerimize iletebiliyoruz ve çok değerli 
fikirler alıyoruz,” dedi. Başkan Tarhan, vatandaşları bisiklet 
kullanımına teşvik etmek amacıyla sık sık bisiklet kullanmaya özen 
gösterdiğini vurguladı.

Bayraklı Belediyesi, son üç yılda 15 yeni parkı 
vatandaşların kullanımına sundu. 

Bayraklı Belediyesi, ilçe genelindeki modern parkların sayısını 
artırmak ve mevcut alanları revize etmek için sürdürdüğü 
çalışmaları hızlandırdı. 24 mahalledeki tüm parklarda bakım 
ve onarım çalışmalarını sürdüren Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri, yerel seçimlerden bu yana 15 yeni parkı Bayraklı’ya 
kazandırdı. 69 parkta revizyon yapıldı. Oyun grupları, spor 
aletleri, kauçuk zeminler ve kent mobilyaları modernize edildi, 
yeşil alanlar artırıldı. Bayraklı Başkan Serdar Sandal, “Yeşil alan 
oranı, nitelikli oyun grupları ve kent mobilyalarıyla Bayraklı’nın 
her köşesine modern parklar kazandırıyor, mevcut parkları 
da baştan sona yeniliyoruz. Vatandaşların nefes alabileceği, 
sosyalleşebileceği ve çocukların huzurla, güvenle oyun 
oynayabileceği yeni alanlar oluşturmaya devam edeceğiz,” dedi.

Akhisar Belediyesi, park ve bahçeler sezonuna hazır.

Başkan Besim Dutlulu’nun talimatları doğrultusunda Akhisar Belediyesi’nin fidanlığındaki 
çalışmalar devam ediyor. Park ve Bahçeler Müdürlüğü, yeni konseptli çocuk oyun parklarını 
hayata geçiriyor. İlçeyi süsleyecek çiçeklerin ve fidanların üretimi de yapılıyor. İlçedeki boş alanları 
değerlendirdiklerini, park, oyun alanı ve yeşil alan yaptıklarını belirten Başkan Besim Dutlulu, Akhisar 
Belediyesi fidanlığında üretilen çiçeklerin ve fidanların ilçeyi süslemeye devam edeceğini belirtti. 

Dazkırı Belediyesi, doğalgaz çalışmalarına başlıyor.

Başkan İsmail Taylan, Dazkırı’ya doğalgaz müjdesi vermişti. Aksa Holding İl Müdürü Tuncay Gezer 
ve Yatırım Şefi Tolga Toydemir, Başkan İsmail Taylan’ı ziyaret etti. Saha çalışmaları tamamlandığında 
altyapı çalışmaları başlayacak. Altyapı çalışmalarının 2023 yılında sona ermesi planlanıyor. Başkan 
İsmail Taylan, “Saha çalışması sonrası kıymetli hemşerilerimize 2022 yılında tamamlanacak alanları 
duyuracağız,” dedi.

Menteşe Belediyesi, kanser eğitimi verdi.

1-7 Nisan Kanserle Savaş Haftası kapsamında kadınlara meme, rahim ağzı ve kolon kanseri hakkında 
eğitim verildi. Menteşe Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü bünyesinde görevli doktor tarafından 
Hasan Yaraşlı Kültür Evi’nde verilen eğitime katılan kadınlara meme, rahim ağzı ve kolon kanseriyle 
ilgili tanı/tarama yöntemlerinin yanı sıra kanser riskini artıran faktörler, kendi kendine meme 
muayenesi metotları da anlatıldı. Menteşe Belediyesi sağlık ekipleri, eğitim öncesinde kadınların 
tansiyonunu ve kan şekerini ölçtü. Tansiyon düzensizliği şüphesi olan kadınlara “Tansiyon ve AKŞ 
Takip Formu” verildi, kadınların Sağlık İşleri Müdürlüğü tarafından takip altına alınması sağlandı.
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DAYANIŞMA
Adana Büyükşehir Belediyesi, hayırseverlerle ihtiyaç 
sahibi vatandaşları buluşturuyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Ramazan ayı dolayısıyla bağış 
yapmak isteyen vatandaşlarla ihtiyaç sahibi vatandaşlar arasında 
“Şefkat Köprüsü” kuruyor. Şefkat Köprüsü Kampanyası’ndan 
yararlanmak isteyen vatandaşlar, sefkatkoprusu.com adresinden 
ve Alo 153’ten detaylı bilgi alabiliyor. Hayırsever vatandaşların 
bağışlarının daha hızlı ve güvenli şekilde ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılması hedefleniyor. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Kars’ın Susuz ilçesine 105 
tonluk arpa ve buğday tohumu desteğinde bulundu. 

Başkan Tunç Soyer’in “Başka Bir Tarım Mümkün” vizyonuyla 
tarımsal dayanışma büyüyor. İzmir Büyükşehir Belediyesi, Susuz 
Belediye Başkanı Oğuz Yantemur’un başlattığı Tohum Destek 
Projesi’ne katıldı. Susuz’a 105 ton arpa ve buğday tohumu 
gönderildi. Başkan Tunç Soyer, “Tohum krizinin depremden, 
yangından farkı yoktur. Gün, dayanışma günüdür,” dedi. Susuz 
Belediye Başkanı Oğuz Yantemur, “Çiftçilerimizin toprağa ekecek 
bir avuç tohumu yoktu. Bu dayanışma çok önemli, teşekkür 
ediyorum,” ifadelerini kullandı.

Bayraklı Belediyesi, 10.000 kişinin evine iftar yemeği 
ulaştırıyor. 

Dar gelirli hanelere yönelik sosyal yardımlarına Ramazan 
ayı dolayısıyla hız veren Bayraklı Belediyesi, ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara iftar yemeği dağıtımına başladı. Belli aralıklarla 
günde ortalama 500 kişiye ulaştırılan sıcak yemekler, 
vatandaşların yüzünü güldürdü. Ay boyunca 10.000 kişiye iftar 
paketi dağıtılacağı belirtildi. Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü 
ekipleri tarafından özenle hazırlanan iftarlıklar, iftar saati 
öncesinde evlere dağıtılıyor. Belediye ekipleri, yüzlerce haneye 
gıda kolisi yardımı da yapıyor. Başkan Serdar Sandal, “Kimseyi 
ayırmadan, ötekileştirmeden destek olmaya özen gösteriyoruz. 
Ramazan ayının ülkemize ve İslam âlemine bereket, kardeşlik ve 
huzur getirmesini diliyorum,” dedi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, yalnız yaşayan ve yemek yapmakta zorlanan yaşlı 
vatandaşların evlerine her gün sıcak yemek ulaştırıyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Alanya Aşevi’nde ihtiyaç sahipleri için yemek hazırlanıyor. Tek tek 
paketlenen yemekler, yalnız yaşayan, çeşitli rahatsızlıkları nedeniyle yemek pişirmekte zorlanan 
yaşlı vatandaşların evlerine teslim ediliyor. Üç çeşit yemek her gün iki öğünde sofralara ulaştırılıyor. 
Alanya Aşevi sorumlusu Emine Keyaoğlu, her gün yaklaşık 400 vatandaşa sıcak yemek servisinde 
bulunduklarını belirtti. Alışverişe çıkamayan, evlerinde yemek yapmakta zorlanan yaşlı vatandaşların 
hayatı, kapılarına getirilen yemeklerle kolaylaştırılıyor.

Kadıköy Belediyesi, Ramazan ayı için hazırlıklarını tamamladı. 

Ekonomik krizi de göz önünde bulunduran Kadıköy Belediyesi, bu yıl üç ayrı noktada 5.500 kişiye 
iftar yemeği veriyor, 12.000 kişiye yardım kolisi dağıtıyor. Kadıköy Belediyesi Dağıtım ekipleri, Sosyal 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü’ne erzak başvurusu yapan ve destek alması uygun olan ailelere yardım 
kolilerini ulaştırıyor. Kadıköy Belediyesi, üç ayrı noktada iftar yemeği veriyor. Dumlupınar, Eğitim 
ve Hasanpaşa Mahalleleri’nde kurulan iftar sofralarından 30 gün boyunca her gün binlerce kişi 
faydalanacak. Belediye, talep olması durumunda iftar sofralarının sayısını artırmayı planlıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve İstanbul Gönüllüleri, “İyilik Seferberliği” başlattı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İstanbul Gönüllüleri’yle birlikte yürüttüğü çalışmalarına bir yenisini 
daha ekledi. Ramazan ayında dayanışmayı büyütmek, iyiliği yaygınlaştırmak, komşuluğu pekiştirmek 
ve ihtiyaç sahiplerine destek olmak amacıyla yola çıkan İstanbul Gönüllüleri, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi işbirliğiyle kentte yaşayan herkesi iyiliğin bir parçası olmaya davet ediyor. İstanbul 
Gönüllüleri, emekçi kadınlar ve gençler başta olmak üzere herkesin yanında olmaya devam ediyor. 
iyilikseferberligi.istanbul adresi üzerinden hayata geçen web sitesinde “İyilik Rehberi” de yer alıyor.
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Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, 
vatandaşlarla birlikte iftar yaptı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin kentin birçok noktasında 
kurduğu geleneksel iftar sofraları, binlerce vatandaşı bir araya 
getiriyor. İftar yemekleri, belediyenin yemekhanesinde usta 
aşçılar tarafından hazırlanıyor. Sultanhisar’daki iftar programına 
katılan Başkan Özlem Çerçioğlu, yemek servisinde bulundu ve 
Sultanhisar Belediye Başkanı Osman Yıldırımkaya’yla birlikte 
vatandaşlarla aynı sofrayı paylaştı. Başkan Çerçioğlu, “Tüm 
vatandaşlarımı kurduğumuz bu iftar sofralarına davet ediyorum,” 
dedi.

Büyükçekmece Belediyesi, ihtiyaç sahibi ailelerin 
yanında olmaya devam ediyor.

Hayırsever vatandaşların katkısıyla bu yıl ilk etapta 30.000 
gıda kolisi dağıtmayı planlayan belediye ekipleri, ihtiyaç sahibi 
vatandaşların çocuklarını da unutmuyor. Belediye ekipleri, 
ilçenin 24 mahallesinde belirlenen ihtiyaç sahiplerini evlerinde 
ziyaret ederek Ramazan kolilerini teslim ediyor. Ailelerin 
talepleri doğrultusunda 500 çocuğa ayakkabı dağıtıldı, 100 
çocuğa bayram kıyafetleri teslim edildi. Başkan Hasan Akgün’ün 
öncülüğünde, Büyükçekmece Belediyesi’yle Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Derneği işbirliğiyle kurulan “Sevgi Eli Market”, 
hayırsever vatandaşların desteğiyle her ay binlerce insanın 
yüzünü güldürüyor. Sosyal inceleme ve değerlendirmeler 
sonucunda gerçek ihtiyaç sahiplerinin ihtiyaçlarına göre 
belirlenen limit tutarında verilen “Sevgi Eli Kartı” sayesinde her 
türlü ihtiyaçlarını ücretsiz alabilen vatandaşlara servis hizmeti de 
veriliyor. 

ETKİNLİK
Karşıyaka Belediyesi, “Uluslararası Karşıyaka Çocuk 
Festivali” düzenliyor. 

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün çocuklara armağan ettiği 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı coşkusunun 
dünya çocuklarıyla paylaşıldığı festival, bu yıl 18-24 Nisan 2022 
tarihleri arasında düzenlenecek. 30. kez dünya çocuklarını 
Karşıyaka’da barış, kardeşlik ve sevgide buluşturacak festivale bu 
yıl Azerbaycan, Kırgızistan, Kazakistan, Kosova, Sırbistan, KKTC, 
Kuzey Makedonya’dan 103 konuk çocuk katılacak. 18-24 Nisan 
2022 tarihleri arasında yapılacak festivalde yedi ülkeden konuk 
çocuklarla Karşıyaka Belediyesi Halk Dansları Topluluğu gösteriler 
yapacak. Festival, çocukların ve vatandaşların katılımıyla bayram 
coşkusunu tüm kentle paylaşacak.

Seyhan Belediyesi, Ramazan ayında dayanışma, birlik ve beraberlik ruhunu yaşatıyor.

Seyhan Belediyesi’nin Küçükdikili Mahallesi’nde kurduğu ilk iftar sofrası, Koza, Söğütlü, Kavaklı ve 
Dikili Mahalleleri’nde yaşayan vatandaşları bir araya getirdi. İlk iftarı vatandaşlarla açan Başkan Akif 
Kemal Akay, mahalle muhtarlarının ve vatandaşların Ramazan ayını kutladı, tutulan oruçların kabul 
olmasını diledi. Vatandaşlar, Seyhan Belediyesi’nin aşevlerinde pişen yemeklerle oruçlarını açtı. 
Musiki dinletisinin, Karagöz ve Hacivat gösterisinin de yer aldığı iftar yemeğinde çocuklara patlamış 
mısır ve limonata ikram edildi.

Kartal Belediyesi, Avrupalı lise öğrencilerini ağırlıyor.

Kartal Belediyesi, öğrenci değişim programı Erasmus kapsamında, toplumun dezavantajlı grupları 
için “Sanatsal Beceriler ve Sosyal İçermenin Geliştirmesi” adlı bir sosyal sorumluluk projesi geliştiren 
Avrupalı lise öğrencilerini Kartal’da ağırlıyor. Kartal Hacı Hatice Bayraktar Anadolu Lisesi’yle birlikte 
gerçekleştirilen projede Başkan Gökhan Yüksel, İspanya, Türkiye, Slovakya, Polonya, Almanya ve 
Romanya’dan gelen lise öğrencileriyle tanışma toplantısı yaptı. Avrupalı öğrenciler, Başkan Gökhan 
Yüksel’e Kartal ve belediye başkanlığı hakkında merak ettiklerini sordu. Tanışma toplantısının 
sonunda Avrupalı öğrenciler, Başkan Gökhan Yüksel’e ülkelerinden getirdikleri çeşitli hediyeleri 
takdim etti. Öğrenciler, Uğur Mumcu Kültür Merkezi’ndeki etkinliğe katıldı. 

Kırklareli Belediyesi, 2 Nisan Dünya Otizm Farkındalık Günü kapsamında etkinlikler 
düzenledi.

Özel Can Dostum Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi eğitmenleri ve öğrencileri, Kırklareli 
Belediye Başkanvekili Sualp Aldüz’ü ve Başkan Yardımcısı Mehmet Gider’i ziyaret etti. İstasyon 
Caddesi girişinde oluşturulan farkındalık ağacı önünde düzenlenen etkinlikte otizme dikkat çekildi. 
Farkındalık ağacına, otizmi anlatan çeşitli yazılar asıldı. Kırklareli Belediye Başkan Yardımcısı Burcu 
Bölükbaşı, Bilal Yapıcı Özel Eğitim Meslek Okulu’nun bahçesinde düzenlenen etkinliğe katıldı. 
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Bandırma Belediyesi, iftar yemeği düzenlemeye devam 
ediyor. 

Bandırma Cumhuriyet Meydanı’ndaki iftar yemeklerinden her gün 
1.000 kişi yararlanacak. Bandırma’nın 20 merkez mahallesinde 
toplamda 400, Edincik Mahallesi’nde 250, Doğa ve Aksakal 
Mahalleleri’nde 100 kişilik iftar yemekleri düzenlenecek. 
Bandırma Belediyesi’nin “Bu Ramazan’da da Paylaşmak 
Berekettir” sloganıyla düzenlediği geleneksel iftar yemeklerine 
her gün yaklaşık 1.750 kişinin katılması bekleniyor. Hayırsever 
iş insanlarının ve vatandaşların desteğiyle düzenlenen iftar 
yemekleri ücretsiz. 

Kırşehir Belediyesi, Ramazan ayı etkinlikleri düzenliyor. 

Kırşehir Belediyesi, Ramazan ayı etkinliklerini bu yıl 14 ayrı 
mahallede düzenleyerek bir ilki daha gerçekleştiriyor. Sosyal 
belediyeciliğin vatandaşın yaşadığı alanlarda da bulunmayı 
gerektirdiğini ifade eden Başkan Selahattin Ekicioğlu, Ramazan 
ayı boyunca Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü tarafından 
hazırlanan programların 14 mahalleyi kapsayacak şekilde 
olacağını ifade etti. Başkan Ekicioğlu, “Ramazan ayında 14 
mahallemizde vatandaşlarla buluşmanın, birlikte olmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. Ramazan ayı etkinliklerini 14 mahalleye 
taşıyarak farklı bir atmosfer oluşturmayı hedefledik,” dedi.

Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, 
Gençlik Buluşması’na katıldı. 

Başkan Zeydan Karalar, CHP Adana İl Gençlik Kolları’nın 
düzenlediği ve birçok siyasi görüşten üniversiteli gencin katıldığı 
Gençlik Buluşması’nda gençlerin sorularını yanıtladı, sorunları 
dinledi, gençlerle sohbet etti. Gençlerden yaptıkları işe dört 
elle sarılmalarını ve başarılı olmalarını isteyen Başkan Karalar, iş 
hayatındaki tecrübelerini paylaştı. Buluşmanın soru cevap bölümü 
yaklaşık iki saat sürdü. Başkan Zeydan Karalar, sorunların çözümü 
için ellerinden geleni yapacaklarını söyledi.

Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, Odunpazarı esnafıyla bir araya gelmeye devam 
ediyor. 

Emek Mahallesi’nde tek tek işyerlerine giren, kahvehaneleri, pakları gezen Başkan Kurt, esnafın ve 
vatandaşın derdini dinledi. Esnafın ve vatandaşların ortak derdi, elektriğe, doğalgaza, temel tüketim 
maddelerine ve ete gelen zamlardı. Ramazan ayının herkes için zor geçeceğini vurgulayan Başkan 
Kurt, ihtiyaç sahibi vatandaşların yanında olacaklarının altını çizdi. Emek Mahallesi’ni gezen Başkan 
Kurt’a esnaf ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi.  

Edremit Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, “Ramazan Eğlenceleri” düzenliyor.

Edremit Belediyesi, her akşam farklı bir mahallede Ramazan eğlencesi düzenliyor. Hamidiye, 
Cumhuriyet ve Tuzcumurat Mahallesi’ndeki eğlencelere ailelerin ve çocukların ilgisi büyük oldu. 
Maskotların çeşitli yarışmalar düzenlediği, çocuklarla dansların edildiği etkinlikte çocuklar eğlenirken 
öğreniyor. Başkan Selman Hasan Arslan, “Ailelerin çocuklarıyla birlikte güzel vakit geçirmesi için 
herkesi etkinliğimize bekliyoruz,” dedi.

Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu’nun turizme kazandırdığı 
Arapapıştı’da sular yükseldi, tekne gezileri başladı.

Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu’nun turizme kazandırdığı Kemer Barajı 
üzerindeki Arapapıştı Kanyonu, gezginlerin uğrak yeri olmaya başladı. Aydın Büyükşehir 
Belediyesi’nin iki saatlik tekne gezileri düzenlediği kanyon, güzelliğiyle görenleri büyülüyor. Başkan 
Çerçioğlu, herkesi bu doğal güzelliği görmeye davet etti. Düzenlenen tekne turlarına katılan 
gezginler, kanyona hayran kalıyor. Gezginlerden Gülüm İrem, “Üç yıldır gelmeye çalışıyordum, 
pandemi ve su seviyesinin düşük olması sebebiyle bir türlü gelememiştim. Çok memnun kaldım, 
gerçekten güzel bir yer yapılmış,” dedi.
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Gemlik Belediyesi’nin hazırladığı “Ramazan Sokağı”, ilk 
akşam binlerce vatandaşı ağırladı. 

Başkan Mehmet Uğur Sertaslan, ilk iftarını Zeytin Dalı Aşevi’nde 
açtı. Aşevi çalışanlarıyla görüşen Başkan Sertaslan, iftara 
gelen vatandaşlarla sohbet etti. Başkan Sertaslan, iftardan 
sonra Ramazan Sokağı’na geçti. Eski Endüstri Meslek Lisesi’nin 
bahçesinde kurulan şenlik alanında dolaşan Başkan Sertaslan, 
çocuklarla fotoğraf çektirdi. Geleneksel macun ikramının yapıldığı 
standa gelen Başkan Mehmet Uğur Sertaslan, vatandaşlarla 
birlikte sıraya girerek macun aldı.

TARIM-HAYVANCILIK VE 
ÜRETİCİYE DESTEK
Tepebaşı Belediyesi’nin hizmete sunduğu Kadın Üretici 
Ürün Satış Noktası, yoğun ilgi görüyor.

Tepebaşı Belediyesi, hayata geçirdiği projelerle üretici kadınların 
emeğine sahip çıkmayı sürdürüyor. Kadın Üretici Ürün Satış 
Noktası, haftada üç gün Özdilek Sanat Merkezi, Batıkent Belde 
Evi ve Uluönder Mahallesi Fevzi Çakmak Caddesi’nde hizmet 
veriyor. Kırsal mahalle sakini üretici kadınlar, ürettikleri doğal 
ürünleri vatandaşların beğenisine sunuyor. Kadınların emeği 
kazanca dönüşüyor. Kadın Üretici Ürün Satış Noktası’na Tepebaşı 
Belediyesi tarafından ücretsiz tezgâh, çadır sağlanıyor. 

Lüleburgaz Belediyesi, tarımsal üretim için önemli bir 
adım daha attı.

Lüleburgaz Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, atalık 
tohumları üretime kazandırmak için “Tohum Rotası” oluşturdu. 
Rota kapsamında belirlenen program dahilinde köy köy gezmeye 
başlayan ekipler, üreticilerden aldıkları atalık tohumları tarımsal 
üretime kazandıracak. İşbirliği yaptığı kurum ve kuruluşlardan 
atalık tohum alarak üretime başlayan, belediyeye ait tarımsal 
arazilerde buğday ve ayçiçek ekimi çalışmalarını sürdüren 
Lüleburgaz Belediyesi, Lüleburgaz’a bağlı köylerden atalık tohum 
toplamaya başladı. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin Kırsal Kalkınma Projesi devam ediyor. 

Küçükbaş hayvancılıkta üretim ve ıslah çalışmalarına destek olmak amacıyla başlatılan damızlık 
koyun ve koç hibesinde ilk teslim yapıldı. Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin Alpu ve Seyitgazi 
Belediyeleri’yle protokol imzalayarak başlattığı Küçükbaş Yetiştiriciliği Destekleme ve Yayma 
Projesi’nde bir yılda hayvan sayısının iki katına çıkmasıyla birlikte damızlık koyun ve koç dağıtımı 
yapıldı. Küçükbaş hayvancılık yapmak isteyen köylüler arasından hibe almaya hak kazananlar, 
geçtiğimiz günlerde noter huzurunda yapılan kura çekilişiyle belirlenmişti. İlk hibe hayvan dağıtımı 
Seyitgazi’de yapıldı. Bardakçı, Ayvalı, Arslanbeyli, Kırka ve Cevizli Mahalleleri’nde 50 kuzulu koyun 
ve 5 damızlık koç, Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı ekipleri tarafından 
hak sahiplerine teslim edildi.

Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı Lütfü Savaş, çiftçilerin üretim maliyetini düşürmek ve 
toprağı korumak için organomineral gübre desteği verecek.

Başkan Lütfü Savaş, toprak analizlerinden başlamak üzere tarımın geliştirilmesi için birkaç yıldır 
geniş çaplı çalışma yürüttüklerini belirtti. Gübre fiyatlarının yüzde bin arttığı bir dönemde Hatay’da 
10.000’den fazla aileyle sözleşmeli tarım yaptıklarını belirten Başkan Savaş, gelecek yıl bu sayıyı 
20.000’e çıkarmayı hedeflediklerini ifade etti. Proje kapsamında fide ve tohumlar çiftçilere ücretsiz 
veriliyor. Organomineral gübreyi de piyasa fiyatının altında satacaklarını söyleyen Başkan Savaş, 
kentteki tüm çiftçilere ulaşmak istediklerini söyledi. 

EĞİTİM 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in “Her Mahalleye Bir Kütüphane” 
kampanyası için yaptığı çağrı karşılık buldu. 

İspanya Büyükelçiliği Misyon Şefi Yardımcısı Héctor Castañeda, İzmir Kent Konseyi yönetimi ve 
İzmir Özel Türk Koleji Erkek Basketbol Takımı, Başkan Tunç Soyer’in başlattığı kampanya için 
kitap bağışladı. Kampanyaya ikinci el kitapla da destek verilebiliyor. Kampanya kapsamında 
toplanan kitaplar, İzmir Büyükşehir Belediyesi Kütüphaneler Müdürlüğü tarafından tasnif edilecek, 
temizlenecek ve İZBETON tarafından yapılan muhtarlık kütüphanelerine gönderilecek.  Kütüphaneler 
Müdürlüğü, kitap tasnif etme, dizilim, ödünç verme ve kütüphane yönetimi hakkında muhtarlara 
eğitim verecek. İlk etapta Bayraklı, Bornova, Buca, Çiğli, Güzelbahçe, Gaziemir, Karabağlar, 
Karşıyaka, Kemalpaşa, Konak ve Narlıdere’deki muhtarlıklara kütüphane kurulacak.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 94 // NİSAN // 2022 24

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Kadın Çalışmaları 
Müdürlüğü ve Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği işbirliğiyle “Flört 
Şiddeti ve Güvenli İlişkiler” konusunda online atölye çalışması 
yapıldı.

Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği’nin “Değişim Benimle Başlar” 
atölyeleri kapsamındaki “Flört Şiddeti ve Güvenli İlişkiler” atölyesi 
iki gün sürdü. Online atölye çalışmasına Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı personeli ve üniversite öğrencileri katıldı. Atölyenin 
yürütücülüğünü Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği’nden psikolog 
Nurgül Öz ve uzman psikolog Merve Karabulut üstlendi. Atölyede, 
flört şiddetinin tanımına, farklı biçimlerine, güvenli ilişkilere, onay 
kültürüne, müdahale ve mücadele yöntemlerine, şiddete maruz 
kalan gençleri destekleyici, koruyucu ve önleyici çalışmalara 
değinildi. 

Çiğli Belediyesi’yle Turuncu Dernek ve Cinsiyet Eşitliği 
İzleme Derneği’nin katkılarıyla başlatılan toplumsal cinsiyet 
eğitimlerinde görev alacak eğiticilerin eğitimleri tamamlandı.

Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü’nün öncülüğünde Çiğli 
Belediyesi Kadın Yaşam Merkezi’nde başlatılan eğitimler, Turuncu 
Dernek ve Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği’nde görevli eğitmenler 
eşliğinde gerçekleştirildi. Altı hafta süren eğitimleri başarıyla 
tamamlayan vatandaşlar, toplumsal cinsiyet eğitimlerinde eğitim 
verme yeterliliğine sahip olabilecek. Toplumsal cinsiyet eşitliğinin 
geniş kitleler tarafından benimsenmesi için çaba harcadıklarını 
ifade eden Başkan Utku Gümrükçü, “Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü’nün öncülüğünde başlattığımız altı haftalık eğitici 
eğitimleri sona erdi. Vatandaşların eğitimlere olan ilgisi bizi 
mutlu etti. CEİD ve Turuncu Dernek’e teşekkür ediyorum. Cinsiyet 
eşitliğini, kurumsal kimliğimizi oluşturan ana unsurlardan biri 
hÂline getirmek amacıyla çalışmalarımızı sürdüreceğiz,” dedi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi, işgücü 
piyasasının ihtiyaçlarına yönelik projeler sunmaya devam ediyor.

Kariyer Merkezi’nin ev sahipliğinde düzenlenen “İş Hayatında 
Excel İpuçları” konulu çevrimiçi eğitim, fizik mühendisi ve 
excel uzmanı Şahhan Yıldırır tarafından verildi. Eğitime 150’nin 
üzerinde kişi katıldı. Excel’de kısa yollar, veri doğrulama, 
grafik, biçimlendirme, tablo oluşturma, hızlı çözümleme gibi 
konu başlıklarında verilen eğitim sonrası katılımcıların soruları 
yanıtlandı. Kariyer Merkezi Müdürü Serkan Özada, pandeminin 
etkisiyle dünya ekonomilerinde dijitalleşme, otomasyon, yapay 
zekâ alanlarında daha önce görülmemiş bir gelişim yaşandığını 
ve verilen eğitimle çalışanların niteliklerini geliştirmeyi 
hedeflediklerini belirtti.

KÜLTÜR-SANAT
Lüleburgaz Belediyesi Tiyatro Şenliği yoğun ilgi gördü.

Lüleburgaz Belediyesi’nin Kerim Budak Çal anısına 21 Mart-1 Nisan tarihleri arasında düzenlediği 
Kerim Budak Çal Tiyatro Şenliği’nde yedi oyun kapalı gişe oynadı. 300 kişilik Aşkiye Neşet Çal 
Sahnesi, toplam 2.100 sanatseveri ağırladı. Hemen hemen bütün oyunların kapalı gişe oynandığı ve 
bazı oyunlarda koridorların dahi dolup taştığı Kerim Budak Çal Tiyatro Şenliği’nde vatandaşın yoğun 
ilgisi sanatçıları memnun etti. Pandemi nedeniyle etkinliğe iki yıl ara verilmişti.

Muğla Büyükşehir Belediyesi ve Bodrum Belediyesi, Uluslararası Halikarnassos 

Bodrum Müzik Festivali düzenliyor.

Uluslararası Halikarnassos Bodrum Müzik Festivali, 4-5-7-11 ve 13 Nisan tarihlerinde düzenlenecek. 
Festival etkinlikleri Herodot Kültür Merkezi ve Nurol Kültür Merkezi’nde ücretsiz olacak. Açılış 
konseri, Muğla Büyükşehir Belediyesi Orkestrası eşliğinde, dünyanın birçok ülkesinde konserler veren 
ünlü ney üstadı Ercan Irmak solistliğinde gerçekleştirildi. Kapanış konserinde, Muğla Büyükşehir 
Belediyesi Orkestrası eşliğinde, Halit Turgay ve Cem Babacan, Halit Turgay Akdeniz Rapsodisi’ni 
seslendirecek.

Kartal Belediyesi’nde “Simurg’ Yeniden Doğuş” sergisi açıldı.

18 kursiyerin iki yıl boyunca hazırladığı eserlerden oluşan sergi, Kartal Belediyesi hizmet binası fuaye 
alanında açıldı. Serginin açılışına Kartal Belediyesi Başkan Yardımcıları Adem Uçar ve İmam Aydın’ın 
yanı sıra Kartal Belediye Meclisi Başkanvekili Özlem Bulut, Kartal Belediye Meclisi üyeleri, birim 
müdürleri ve vatandaşlar katıldı. Sergide yüzden fazla eser yer aldı. Serginin ana teması, Simurg 
efsanesi oldu. Eğitmen Şerife Bağcivan, “Yeniden Doğuş” olarak adlandırılan sergiyi Zümrüdüanka 
efsanesiyle tanımladı.
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Karşıyaka Belediyesi’nin yazarlık kursuna katılan yazar 

adayları sertifikalarını aldı. 

Karşıyaka Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün 
düzenlediği, eğitmenliğini yazar Haluk Işık’ın üstlendiği yazarlık 
kursu tamamlandı. Veli Lök ve Rasime Şeyhoğlu Kütüphanesi’nde 
30 katılımcıyla başlayan kursta beş ay boyunca dil ve anlatım, 
Türk edebiyatı ve akımlar, yazı türleri, konu seçimi gibi temel 
konular işlendi. Türk edebiyatının önemli eserleri incelendi. 
Kursiyerler uygulamalı gerçekleştirilen derslerde kendi eserlerini 
hazırlayarak edebiyat dünyasına adım attı. Kursu tamamlayan 
katılımcılar sertifikalarını Başkan Cemil Tugay’ın elinden aldı. 

Akhisar Belediyesi, “Katre-i Aşk” adlı çini sergisini açtı.

Figen Sarnıç’ın öğreticiliğinde eğitim gören 15’i çocuk 50 
kursiyerin çini atölyesinde dört aylık süreçte ürettiği 100’ün 
üzerinde eserin yer aldığı “Katre-i Aşk” adlı sergi açıldı. Başkan 
Besim Dutlulu, öğretici Figen Sarnıç’ı ve kursiyerleri tebrik etti. 
Başkan Besim Dutlulu’ya katkılarından dolayı teşekkür eden 
öğretici Figen Sarnıç, Uğur Mumcu Kültür ve Sanat Merkezi’ni 
kültür ve sanata ayırdıklarını ifade etti. Sarnıç, ilk kez çiniyle 
tanışan 50 kursiyerin çok başarılı bir dönem geçirdiğini belirtti.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Safranbolu Belediyesi Sokak Hayvanları Geçici Bakımevi 
ve Rehabilitasyon Merkezi, deneyimli personeliyle çalışmalarına 
devam ediyor. 

Safranbolu Belediyesi Sokak Hayvanları Geçici Bakımevi ve 
Rehabilitasyon Merkezi, 2021 yılında 500’e yakın hayvanı 
sahiplendirdi. Merkezde, 1.000 civarında hasta hayvan 
tedavi edildi. Başkan Elif Köse, Safranbolu Belediyesi’nin 
sahipsiz hayvanlar için bölgenin en modern merkezine sahip 
olduğunu ifade etti. Başkan Köse, “Can dostlarımızın bakımları, 
merkezimizin kapasitesi kapsamında ekiplerimiz tarafından en 
iyi şekilde yapılıyor. Küpeleme, iç-dış parazit uygulamalarının 
yanı sıra barınağa yaralı getirilen sokak hayvanlarına da 
hızlıca müdahale ediliyor. Can dostlarımıza mama takviyesi de 
yapıyoruz,” dedi. 

Kırklareli Belediyesi, 4 Nisan Dünya Sokak Hayvanları Günü kapsamında farkındalık etkinliği 
düzenledi. 

Etkinliğe Başkan Mehmet Siyam Kesimoğlu’nun eşi Sibel Kesimoğlu’yla Kırklareli Belediye Başkan 
Yardımcısı Burcu Bölükbaşı katıldı. Başkan Mehmet Siyam Kesimoğlu da belediyeye ait geçici hayvan 
bakımevinde çocuklarla bir araya geldi. İstasyon Caddesi’nin girişindeki stantta mama ve saksı çiçeği 
dağıtıldı. Başkan Kesimoğlu, “Onlara en güzel ve en saf sevgiyi, hayvan sevgisini, öğretmenleriyle 
birlikte aşılamaya çalıştık,” dedi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, 4 Nisan Dünya Sokak Hayvanları Günü’nde sokak 
hayvanlarını besledi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, özellikle yüksek kesimlerde ve yaylalarda yaşayan, yiyecek bulmakta 
zorluk çeken sokak hayvanlarını besledi. Etkinlik, Aydınlıkevler İlkokulu öğrencilerinin Kaşlı Geçici 
Hayvan Bakımevi’ni ziyaretiyle başladı. Kedi ve köpek padoklarını gezen öğrenciler, sokakta 
gördükleri hayvanları daha yakından tanıma fırsatı buldu. Hayvanlar hakkında Kaşlı Geçici Bakımevi 
personelinden bilgi alan öğrenciler, yavru kedileri de sevdi. 

Burdur Belediyesi, 4 Nisan Dünya Sokak Hayvanları Günü’nü unutmadı.

Başkan Ali Orkun Ercengiz, CHP İl Başkanı İzzet Akbulut, CHP Merkez İlçe Başkanı Serkan Şimşek, 
Patili Kalpler ve gönüllüler, hayvan barınağındaki hayvanları besledi. Başkan Ali Orkun Ercengiz, 
“4 Nisan Dünya Sokak Hayvanları günü nedeniyle hayvanseverlerle barınağımızda buluştuk. 
Sokak hayvanlarını besledik ve barınağımızla ilgili açıklamalarda bulunduk. Bu dünya hepimizin. 
Sokak hayvanlarına tahammül gösterelim, onları sevelim, besleyelim, tedavi olmaları gerekiyorsa, 
tedavilerine katkıda bulunalım,” dedi.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 94 // NİSAN // 2022 26

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Hayvanseverler, 4 

Nisan Dünya Sokak Hayvanları Günü için bir araya geldi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve İstanbul Gönüllüleri işbirliğiyle 
düzenlenen programda “Köpeklerle İlk Temas ve Doğru İletişim 
Atölyesi” yapıldı. Çocuklara hayvan sevgisi kazandırmak 
amacıyla oynanan pati oyununun ardından boyama etkinlikleri 
gerçekleştirildi. “Sahiplen İstanbul” projesiyle yuva bulan 
sokak hayvanları, yeni aileleriyle buluştu. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin bakımevlerindeki köpekleri sahiplenmek isteyen 
hayvanseverler, “SemtPati” uygulaması üzerinden ön başvuruda 
bulunabiliyor, yapılan değerlendirme sonucunda can dostlarına 

kavuşabiliyor.

Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, 

hayvansever demokratik kitle örgütlerinin temsilcileriyle ve 
hayvanseverlerle buluştu. 

Başkan Kazım Kurt, düzenlenen toplantıda hayvanseverlere Sokak 
Hayvanları Doğal Yaşam Merkezi Patiköy Projesi’ni tanıttı. Kırsal 
Hizmetler Müdürlüğü’ne bağlı geçici hayvan bakımevi sorumlusu 
veteriner Hekim Ali Cavit Baysal, sokakta yaşayan hayvanların 
yaşadıkları sorunlar ve Patiköy Projesi hakkında sunum yaptı. 
Rehabilitasyona tabi tutulan sahipsiz hayvanların refahının ön 
planda tutulduğu Patiköy Projesi kapsamında hayvanlar, geçici 
hayvan bakımevine ek olarak Kıravdan’da, doğal yaşam alanında 
misafir edilecek. Patiköy Projesi için Kıravdan’da 50 dönümlük 
doğal yaşam alanı oluşturulacak. Oluşturulan bu alandan her 
demokratik kitle örgütüne 10 dönümlük yer verilecek. Böylece 
hem ulusal düzeyde hem de Eskişehir’de sokak hayvanları için en 
büyük doğal yaşam alanı oluşturulacak. Patiköy’deki hayvanların 
tedavisi Odunpazarı Belediyesi tarafından karşılanacak. 

ÇEVRE
Muğla Büyükşehir Belediyesi, denizlerin daha temiz olması için yedi atık alım teknesiyle 
turizm sezonuna hazırlanıyor. 

Mavi yolculuğun uğrak noktası, Avrupa’nın ve Türkiye’nin en önemli turizm merkezlerinden biri olan 
Muğla’da deniz, atık alım tekneleriyle temizlenecek. Muğla Büyükşehir Belediyesi, Göcek’te, Gökova 
Körfezi’nde ve Dalaman koylarında bugüne kadar 13.802 adet tekneye hizmet verdi. Hizmet veren 
13.802 tekne, 10.885 litre atık yağ, 39.702 litre sintine, 9 milyon 999 bin 457 litre pis su ve 12 milyon 
71 bin 245 kilogram katı atık topladı.

SPOR
Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet Ataç, Eskişehir Veteranlar Spor Kulübü Dernek Başkanı 
Mustafa Uğur Yücel’le bir araya geldi.  

Başkan Ahmet Ataç, ilçede faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarıyla temaslarını sürdürüyor. 
Eskişehir Veteranlar Spor Kulübü Derneği Başkanı Mustafa Uğur Yücel ve yönetimi, Başkan Ataç’ı 
makamında ziyaret etti. Başkan Ataç, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek Mustafa Uğur 
Yücel’e ve yönetimine çalışmalarında başarılar diledi.

Bandırma Belediyesi, Bandırmaspor, şampiyonluk yolunda ilerliyor.

Şampiyonluğa giden iki takımın, Bandırmaspor ve Trabzonspor’un birlikte asılan bayrakları, UEDAŞ 
direklerini devirme ihtimaline karşı kaldırılmıştı. İki takımın taraftarları arasında sorun yaşanmaması 
için taraftar gruplarının sözcüleri, meclis üyeleri Adem Yılmaz ve Onur Çon öncülüğünde Başkan 
Tolga Tosun’un makamında buluştu. Başkan Tolga Tosun, “Bandırmaspor’un şampiyonluğa oynaması 
hepimizi sevindiriyor ve heyecanlandırıyor. Bandırmaspor’a verilen desteğin boşa gitmediğini 
görmek bizi daha da mutlu ediyor. Taraftar temsilcileriyle dostluk çayımızı yudumladık ve 
şampiyonluğu konuştuk. Şampiyonluk yolunda iki kulübümüze de başarılar diliyorum,” dedi.
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Hatay Büyükşehir Belediyespor’un başarılı sporcuları 

milli takımlardan davet almaya devam ediyor.

Su Topu Takımı’nın genç sporcuları Gülfem Tuna, Melike Hazal 
Sağlam ve İrem Harbelioğlu, U19 Kadın Milli Takım seçmelerine 
katıldı. 9-10 Nisan tarihlerinde İstanbul’da yapılan milli takım 
kampının birinci grubunda yer alan Hataylı sporcular, Başkan 
Lütfü Savaş’ı ziyaret etti. Milli kamp öncesi sporcularla bir 
araya gelen Başkan Lütfü Savaş, “Siz, bizim yüz akımızsınız, 
geleceğimizin teminatısınız. Sporda, sanatta, bilimde, hayatın her 
alanında kentimizi ve ülkemizi başarıyla temsil etmeniz bizim için 
çok önemli. Milli takım kampında başarılar diliyorum, ay yıldızlı 
formayı gururla taşıyacağınızı biliyorum,” dedi. 

ULAŞIM
Ankara Büyükşehir Belediyesi, araç filosunu 
genişletmeye devam ediyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, toplu ulaşımda yoğunluğu 
azaltmak ve konforu artırmak amacıyla araç filosunu yeniliyor. 
EGO Genel Müdürlüğü, yeni otobüs alımlarına devam ediyor. EGO 
Genel Müdürlüğü, öz kaynaklarıyla 2022 model 14 otobüs daha 
aldı. Alım, Devlet Malzeme Ofisi üzerinden gerçekleştirdi. Filoya 
katılacak yeni otobüs sayısı son alımlarla birlikte toplamda 369 
olacak.

DİĞER
Çaycuma Belediyesi’nin son dönemlerde yaptığı tesisleri 
gezen emekliler, çalışmalara tam not verdi.

Emekli eğitimci Ali Nuri Güntekin’in çağrısıyla bir araya gelen 
ve çoğunluğu eğitimcilerden oluşan bir grup emekli, Çaycuma 
Belediyesi’nin çalışmalarını inceledi. Son dönemlerde yapılan 
tesisleri gezerek bilgi alan emekliler, çalışmalara tam not verdi. 
Emekliler, Varagel, Sarıkaş Yaya Köprüsü, Atatürk Spor Merkezi, 
Çaybel tesisleri, Mikro HES inşaatı, Yaşam Park ve Zübeyde Hanım 
Çok Dilli Anaokulu’nu gezdi. Heyet, belediye hizmet binasındaki 
Teras Kafe’de Başkan Bülent Kantarcı’yla bir araya geldi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, “Denizleri AĞlatmayın” projesiyle çevre ödülü aldı.

Antalya Sanayi ve Ticaret Odası’nın “Kente Önem Katanlar Ödülleri” açıklandı. Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, balıkçılıkta kullanılan ve ömrünü dolduran ağların denizde hayalet ağlara dönüşmemesi 
için başlattığı “Denizleri AĞlatmayın” projesiyle çevre dalında ödül aldı. Başkan Muhittin Böcek’in 
EXPO Hatay açılışı nedeniyle şehirdışında bulunması nedeniyle ödülü Antalya Büyükşehir Belediyesi 
Başkanvekili Büşra Dirgen Özdemir aldı. Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Canser Tuncer de 
“ASBAŞ Ship Lift, Travel Lift ve Rıhtım Yatırımları” adlı çalışmayla jüri özel ödülüne layık görülen 
Antalya Serbest Bölge Kurucu ve İşleticisi A.Ş. (ASBAŞ) adına ödül aldı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Kadın Danışma Merkezi’nin atölye katılımcılarına katılım 
belgesi verildi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, sosyal belediyecilik anlayışıyla hareket ederek Türkiye’deki güncel 
sorunlara çözüm bulacak projeleri hayata geçiriyor. Çerkezköy Kadın Danışma Merkezi bünyesindeki 
kadın çalışmaları atölyelerindeki ve çocuk etkinlikleri grubundaki katılımcılara katılım belgesi verildi. 
Çerkezköy Atatürk Kültür Merkezi’nde düzenlenen törene Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Sosyal 
Hizmetler Dairesi Başkanı İsa Karadağ, Aile ve Toplum Hizmetleri Şube Müdürü İbrahim Göktaş ve 
kursiyerler katıldı. 

Gönen Belediye Başkanı İbrahim Palaz, ilçede görev yapan basın mensuplarıyla bir araya 
geldi.

Başkan İbrahim Palaz, basın mensuplarıyla 2021 yılını değerlendirme toplantısı yaptı. Başkan 
Palaz, “Mahalle muhtarlarıyla, mahalle sakinleriyle ve esnafla bir araya gelerek eksiklikleri ve 
sorunları gidermeye devam ediyoruz. Fen İşleri Müdürlüğü’ne bağlı ekiplerimiz, parke taş döşeme 
çalışmalarını ve asfalt yol yapımını büyük ölçüde tamamladı. Yağmur suyu ve altyapı çalışmalarımız 
da ihtiyaçlar dahilinde merkezde ve kırsal mahallelerde devam ediyor,” dedi.

Burhaniye Belediyesi’nin 2021 yılı Faaliyet Raporu, kabul edildi. 

Burhaniye Belediye Meclisi, nisan ayı ilk oturumda bir araya geldi. 2021 Faaliyet ve Denetim 
Raporları’nın görüşüldüğü mecliste, encümen ve komisyon üyeleri de seçildi. Burhaniye Belediyesi 
hizmet binası meclis salonunda yapılan görüşmelerde ilk olarak Denetim Komisyonu Raporu okundu. 
Daha sonra belediyenin 2021 yılı faaliyetlerini içeren sunum yapıldı. Projelendirme aşamasında olan 
yatırımların da gösterildiği sunumun ardından Faaliyet Raporu oylandı. 



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 94 // NİSAN // 2022 28

Büyükçekmece Belediyesi’nin 2021 yılı Faaliyet Raporu 

kabul edildi.

Belediye meclisinin nisan ayı ikinci toplantısında Başkan Hasan 
Akgün’ün 2021 yılı Faaliyet Raporu görüşüldü. Gündemdeki 
iki madde de görüşülerek karara bağlandı. Başkan Akgün’ün 
sunumunun ardından söz alan meclis üyeleri, aleyhte ve lehte 
görüşlerini dile getirdi. Konuşmaların ardından oylanan 2021 yılı 
Faaliyet Raporu oyçokluğuyla kabul edildi.

Edremit Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan, Kültür ve 

Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy’u ziyaret etti. 

Ziyaret kapsamında Başkan Selman Hasan Arslan, Türkiye’den 
başlayan Avrupa Konseyi tescilli Aeneas Kültür Rotası’yla 
Antandros ve Astyra kazıları hakkında sunum yaptı. Ziyarete 
Özel Kalem Müdürü Tayfun Canlı, İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Müdürü Tamer Acar ve Dış İlişkiler Birim Sorumlusu Elisa Falcini 
de katıldı. Bakan Ersoy’a ve bakanlık yetkililerine projeler ve kazı 
çalışmalarının yanı sıra ilçenin tarihî ve kültürel değerleriyle ilgili 
bilgi verildi.

Seyhan Belediyesi, kadın-erkek eşitliği için önemli bir 
adım attı.

Seyhan Belediyesi meclisi, Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-Erkek 
Eşitliği Şartı’nın imzalanması yönündeki müşterek komisyon 
raporunu oybirliğiyle kabul etti. Bu kararla Seyhan’da kadın-erkek 
eşitliğinin sağlanmasına yönelik önemli bir adım daha atıldı. 
Teklif sahibi olan CHP Grup Sözcüsü Güngör Geçer, kadın-erkek 
eşitliğinin toplumsal yaşamın her alanında demokrasinin bir 
gereği olarak gerçekleştirilmesi gereken temel bir hak olduğunu 
ifade etti. Seyhan Belediyesi, Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-Erkek 
Eşitliği Şartı’nı imzalayan Türkiye’deki 35. belediye oldu.

Çaycuma Belediyesi, “6. Çaycumalılar Buluşuyor” etkinliğinin hazırlık kurulu toplandı.

“Spor ve Barış Kenti Çaycuma” sloganıyla düzenlenecek olan “6. Çaycumalılar Buluşuyor” 
etkinliğinin hazırlık kurulu toplantısı yapıldı. Toplantıya Çaycuma Kaymakamı Muharrem Coşgun, 
Başkan Bülent Kantarcı, önceki dönem belediye başkanlarından Orhan Yardımcı, sivil toplum 
kuruluşu, meslek odası ve siyasi parti temsilcileri, kamu yöneticileri, belediye meclis üyeleri ve daire 
amirleri katıldı. Kurulun başkanlığını yapan Çaycuma ve Çevre Köylerini Kalkındırma Güzelleştirme 
ve Yardımlaşma Derneği Başkanı Savaş Çiloğlu, çalışmalar ve etkinlikler hakkında bilgi verdi. Çiloğlu, 
buluşmanın sloganına uygun etkinliklerin düzenleneceğini belirtti.

Gönen Belediyesi, 
DSİ’yle görüştü. 

Yenilenmesi şart olan Gönen 
Köprüsü için girişimler sürüyor. 
Başkan İbrahim Palaz, DSİ 25. 
Bölge Müdürü Nazmi Koçak’ı 
makamında ziyaret etti. DSİ 
tarafından ihalesi geçtiğimiz 
ay tamamlanan Gönen Çayı 
Islah Projesi ve eski köprünün 
yenilenmesi için hazırlanan 
Yeni Köprü Projesi, DSİ 25. 
Bölge Müdürü Nazmi Koçak’a 
anlatıldı. Başkan Palaz, bu 
projenin Gönen halkı ve ulaşım 
güvenliği için çok önemli 
olduğunu ifade etti.

Çocuk haklarına dair sözleşmeyle çocuk haklarına yönelik evrensel tanımlar, BM 
Genel Kurulu tarafından 20 Kasım 1989 tarihinde kabul edilmiştir. Bu sözleşme, 
Türkiye’de 1995 yılında yürürlüğe girmiştir. Ancak Türkiye’de çocuk haklarının 
tanıtılması, yaygınlaştırılması ve uygulanması konusunda yol alınsa da, toplumun 
bilinçlendirilmesi, kamu yönetiminin çocuk hakları odaklı değişimi ve gelişimi 
yetersizdir.

Merkezî yönetimden sonra en önemli kamu yönetim organı, yerel yönetimlerdir. 
Yerel yönetimler, sınırları içinde yaşayan insanların ortak ihtiyaçlarını karşılamak, 
sorunları çözmek için sorumlulukları olan kurumlardır. Yerel yönetimlerin asli görevleri, 
insanların önceliklerini belirlemek, isteklerini ve taleplerini anlamak, katılımcı bir yerel 
yönetim süreci için gerekli mekanizmaları üretmektir. Yerel yönetimler, yaşanabilir 
ve sürdürülebilir kentleri kurgularken, çocukları planlarına dahil etmeli, alacakları 
kararların ana unsurlarından biri olarak görmelidir.

Dünyanın birçok ülkesinde çocukları odağında tutan merkezî ve yerel yönetim 
uygulamaları mevcuttur. Çocuk Dostu Kent İnisiyatifi, UNICEF’ in desteklediği global 
uygulamalardan biridir, İtalya’dan tüm dünyaya yayılmıştır. Çocuk dostu kent hareketi, 
yerel yönetimlerle ilerleyen ve bu tarz girişimlerin yerel olması gerektiğini savunan bir 
harekettir. 

Çocuk dostu kent olmak amacıyla yola çıkan ve yönetim sisteminin temelini çocuk 
hakları üzerine inşa edeceğini söyleyen belediyeler dört temel ilke doğrultusunda 
hareket etmelidir:

1. Ayrımcılık yapmamak (cinsiyet, engellilik, gelir ve yaş durumu gözetmemek), 

2. Çocuğun yüksek yararını gözetmek (çocuğu ilgilendiren her alan, kent yönetimi, 
aile, okul, toplum), 

3. Çocuğun yaşama ve gelişme hakkının sağlanması (sağlıklı yaşama ortamlarının 
oluşturulması, çocuğun kendi kabiliyetlerine göre yaşamasının ve gelişmesinin 
sağlanması),

4. Çocuk görüşüne saygı duyulması (aktif çocuk katılımı, çocukların fikirlerini özgürce 
ifade edebilmesi, görüşlerinin dikkate alınması).

Yerel yönetimler, ulusal ve yerel dinamikleri göz önünde bulundurarak çocuk haklarını 
ön planda tutan, çocuklara uygun politikalar üretmelidir. Hızla gelişen ve değişen kent 
yaşamında çocuklara yönelik alanlar giderek azalmaktadır. Çocukların yeşil alan ve 
oyun alanı ihtiyacı göz ardı edilmemelidir. Yerel yönetimlerin ana amaçlarından biri, 
çocukların sağlıklı yaşamasına, bilişsel, fiziksel ve ruhsal açıdan gelişmesine katkıda 
bulunacak kentsel alanlar oluşturmak olmalıdır. 

YEREL YÖNETİMLER VE ÇOCUK HAKLARI

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü
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“İNSAN ODAKLI YÖNETİM 
ANLAYIŞIYLA HİZMET ÜRETİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
RECEP GÜRKAN: 2014 yılında göreve geldiğimizde Edirne’nin 
ivedilikle çözülmesi gereken sorunlarını sürdürülebilir projelerle 
çözüme kavuşturduk. Mart 2019’daki yerel seçimlerde bir kez 
daha belediye başkanlığı görevine layık görüldüm. Birçok 
medeniyete ve farklı kültürlere ev sahipliği yapan Edirne’nin 
tarihî, kültürel ve sanatsal alanda gelişmesi için yeni projelere 
imza attık. En büyük hedefimiz, Edirne insanının ihtiyaçlarını 
karşılamak ve gelişimine katkıda bulunmak. Bu nedenle göreve 
geldiğimiz ilk günden bu yana kararlılıkla çalışıyoruz. Hedeflerimiz 
var. Edirne’nin turizm potansiyelini yükseltmek, gelecek nesillere 
daha yaşanabilir, zengin ve çağdaş bir Edirne bırakmak istiyoruz. 
Siyasi ayrım gözetmeksizin tüm kurumlarla işbirliği yaparak 
Edirne’yi geleceğe taşıyacak projeleri hayata geçirmek için 
çalışmaya devam ediyoruz. 

Edirne’nin iki önemli sorunu vardı: Vahşi depolama alanı 
ve altyapı sistemi. Bu iki büyük sorun için kalıcı çözümler 
üretebilmek amacıyla ilk günden yoğun bir çalışma temposuna 
girdik. Edirne’nin ihtiyaçlarına cevap verebilecek modern bir proje 
hazırlattık, Edirne Katı Atık Düzenleme Depolama ve Bertaraf 
Tesisleri’ni hizmete açtık. 60 yıllık vahşi depolamaya son veren 
Edirne Katı Atık Düzenli Depolama ve Bertaraf Tesisleri’yle 
doğaya dost bir tesis kazandırdık. Şimdi çöpten elektrik 
üretiyoruz. Edirne’nin altyapısı eskiydi ve yetersizdi. Kırklareli 
Kayalı Barajı’ndan binlik çelik borularla 58 kilometre mesafeden 
yıllık 20 milyon 500 bin metreküp temiz su alınması için isale 
hattı yaptırdık, isale hattından gelen suyun arıtılması için İçme 
Suyu Arıtma Tesisleri’ni hizmete sunduk. Böylelikle 40 yıllık içme 
suyu ihtiyacını karşılayacak dev bir tesisi Edirne’ye kazandırdık. 

İkinci dönemde görevime başlarken kentin altyapısını yenileme 
sözü verdim. Seçimden hemen sonra altyapı projesine başladık. 
İller Bankası’ndan aldığımız destekle proje kapsamında 380.000 
metre içme suyu şebekesi, 110.000 metre kanalizasyon şebekesi 
ve 40.000 metre yağmur suyu toplama kanalı yapımı için 
çalışmalarımız planlandığı şekilde devam ediyor. Yerli tohumun 
yeniden toprakla buluşması için başlattığımız, “Yerli Tohum Takas 
Bankası” ve “Yerli Tohum Şenlikleri” projelerimiz de çok önemli. 
Seçimlerden önce bu projeyi hayata geçirmiştik. Yerli tohumlar, 
en büyük mirasımız. Yerli tohumları geleceğe taşımalıyız. Tohuma 
sadakat, geçmişe ve geleceğe sadakattir.  Uygarlık, tohumla 
yeşerdi, tarımla başladı. Yerli tohumun değerini anlarsak, ne kadar 
zengin bir mirasa sahip olduğumuzu da anlarız. Bu amaçla büyük 
bir proje başlattık. 

KURUMSAL YAPI: Özel Kalem 
Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü, Basın, Yayın ve Halkla 
İlişkiler Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri 
Müdürlüğü, Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü, Veteriner İşleri Müdürlüğü, 
İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, Hal 
Müdürlüğü, Sivil Savunma Uzmanlığı, Fen İşleri Müdürlüğü, Emlak ve 
İstimlak Müdürlüğü, İtfaiye Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Yazı 
İşleri Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü, Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü, 
Sıfır Atık ve Temizlik İşleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Su ve 
Kanalizasyon Müdürlüğü, İklim Değişikliği Müdürlüğü.

MİSYON: Edirne’nin tarihsel ve kültürel değerlerini dikkate alan insan 
odaklı bir anlayışla etkin ve toplumcu belediyecilik hizmeti sunmak.

VİZYON: Küresel ve yerel değerleri özümseyen, Edirne’nin tarihsel ve 
kültürel zenginlikleriyle yaşam kalitesini harmanlayan, yenilikçi ve çağdaş 
değerlere önem veren, ulusal/uluslararası ölçekte tanınan bir belediye 
olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: 2020-2024 stratejik planının amaçlarını ve 
hedeflerini “kentsel yaşam kalitesi”, “kurumsal dönüşüm”, “kent, çevre 
ve ekoloji”, “kent, kültür ve kimlik” olmak üzere dört alt başlıkta topladık. 
Projelerimizi bu dört alt başlık doğrultusunda hayata geçiriyoruz.

ÇALIŞAN SAYISI: 1.475

BÜTÇE: 890.350.000 TL

EDİRNE

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

1983 yılında Trakya 
Üniversitesi Edirne Eğitim 
Yüksekokulu’ndan, 2001 
yılında Anadolu Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Bölümü’nden 
mezun oldu. Edirne Milli 
Eğitim Müdürlüğü’nde, 
şube müdürlüğü ve müdür 
yardımcılığı görevlerinde 
bulundu. Edirne Valiliği İl 
Planlama ve Koordinasyon 
Müdürlüğü yaptı; Trakya 
Kalkınma Birliği’nde genel 
sekreterlik görevini yürüttü. 
Trakya Üniversitesi’nde genel 
sekreterlik görevine atandı. 
Trakya Üniversitesi Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi Teknopark 
A.Ş. Yönetim Kurulu’nda 
kurucu üyelik yaptı.  Edirne 
Atatürkçü Düşünce Derneği, 
Edirne Çağdaş Yaşamı 
Destekleme Derneği, Edirne 
Kültür ve Yardımlaşma 
Derneği, Edirne Turizm 
Derneği, Edirne Fotoğraf 
Sanatı Derneği gibi birçok 
sivil toplum kuruluşunda 
kurucu üyelik ve yöneticilik 
görevlerinde bulundu. Eğitim-
Sen Genel Merkez kurucu 
üyesi ve yöneticisi olarak 
görev yaptı. 12 Haziran 2011 
seçimlerinde CHP Edirne 
milletvekili seçildi. TBMM’de, 
Milli Eğitim, Kültür, Gençlik 
ve Spor Komisyonu üyesi 
oldu.  2014 yerel seçimlerinde 
CHP Edirne Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

RECEP 
GÜRKAN
Edirne 
Belediye Başkanı

Bölgemizde yetişen her türlü ürünün yerli tohumunu edinebilmek, 
bu tohumları kayıt altına alıp geleceğe taşımak ve üreticilere 
tekrar kazandırmak için ulaşabildiğimiz her bölgeden yerli 
tohum topladık. Vatandaşlar bu çalışmamıza yoğun ilgi 
gösterdi. Kendi tesislerimizde yerli tohumlardan biber ve 
domates fideleri yetiştirdik, vatandaşlara dağıttık. “Yerli Tohum 
Şenlikleri” düzenledik, yerli tohumun önemini anlattık, çiftçileri 
ve vatandaşları bu konuda bilgilendirdik. 1930 yılında İtalyanlar 
tarafından yapılan ve jeneratörler vasıtasıyla 1965 yılına kadar 
Edirne’nin elektrik ihtiyacını karşılayan Tarihî Elektrik Fabrikası’nı 
restore ettik, Edirne’ye kazandırdık. Edirne Belediyesi Kültür 
Merkezi ve Nikâh Salonu olarak hizmet vermesi planlanan 
ve restorasyonu yapılan binayı 14 Mayıs 2017 tarihinde açtık. 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu, alanın eski mezarlık 
olmasını gerekçe gösterdi, konu mahkemeye taşındı, binada nikâh 
kıyılmasına ve binanın kültür merkezi olarak kullanılmasına izin 
verilmedi. 

Uzun süren çalışmaların ve 
alınan izinlerin ardından Tarihî 
Elektrik Fabrikası’nı, Edirne 
Belediye Başkanlığı Türk 
Kültürü El Sanatları Üretim 
ve Geliştirme Merkezi olarak 
kadınların hizmetine tahsis 
ettik. UNESCO Dünya Mirası 
Listesi’nde yer alan, Mimar 
Sinan’ın “ustalık eserim” dediği 
Selimiye Camii’nin çevresini 
değiştirecek, Edirne başta 
olmak üzere Trakya’daki turizm 
potansiyelini artıracak Selimiye 
Camii Çevresi Kentsel Tasarım 
ve Peyzaj Projesi’ni hayata 
geçirdik. 
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Mülkiyeti ve projesi bize ait olan, finansmanı Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından sağlanan meydan düzenleme çalışmaları 
devam ediyor. Selimiye Camii’ne ve Edirne’ye yakışan bir 
düzenleme olacak. 

Göreve geldiğim 2014 yılından bu yana kadınların siyasette, 
sosyal yaşamda ve iş hayatında daha fazla yer alabilmesi için 
var gücümüzle çalışıyoruz. BM Kadınların İnsan Haklarının 
Geliştirilmesi Ortak Programı kapsamında toplumsal cinsiyete 
duyarlı bütçeleme çalışmasında 11 pilot ilden biriydik, kadına 
yönelik başarılı projelerimizle diğer belediyelere örnek olduk. 
Zübeyde Hanım Kadın Merkezi, Özgecan Kadın Merkezi ve 
Dr. Fatma Şakir Memik Kadın Merkezi’ni hizmete sunduk. 
Merkezlerimiz sayesinde Edirneli kadınlar sadece yeni sosyal 
yaşam alanlarına kavuşmadı, birçok konuda kendilerini geliştirme, 
meslek edinme ve aile ekonomisine katkı sağlama imkânı da 
buldu. Edirne Belediyesi Meslek Edindirme Kurs Merkezi’nde 
eğitim gören kadınlar sertifika alıyor, dünya markalarına üretim 
yapan tekstil fabrikalarında ve atölyelerde iş bulma şansı 
yakalıyor. Belediyemize ait bir binayı “Edirne Belediyesi Mor Ev 
Kadın Atölyesi” olarak düzenledik, 2020 yılında, 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde Edirne 
Kadın Meclisi’ne tahsis ettik. Kadınlar için her konuda ve alanda 
projeler geliştirmeye devam ediyoruz. Kadınların siyasette de 
daha fazla yer alması gerekiyor. 2019 yerel seçimlerinde tüm 
Türkiye’ye örnek olacak bir karar verdik. Belediye meclisinin 
listesinde ilk beş sırada kadın adaylara yer verdik. Türkiye’de ilk 
kez bir belediye meclis listesinde ilk beş sırayı kadınlar paylaştı ve 
31 kişilik belediye meclis listesine giren kadınlar, erkek adayların 
önünde yer aldı, yani hiçbir erkek, kadınların önüne geçemedi. Bu, 
bizim için gurur kaynağı. Belediye meclisimizdeki kadın üyelerle 
birlikte çok güzel işlere imza atıyoruz. 

“Edirne’nin ve Nesebar’ın Tarihî, Kültürel Ve Turistik Hazinelerinin 
Tanıtılması” projesinden 213.631,57 euro, “Yambol ve Edirne- 
Tunca’nın İki Şehri” projesinden 233.187,00 euro, “Orman 
Yangınları İçin Operasyonel Kapasitenin Artırılması ve Afet 
Önleme Çalışmalarının Geliştirilmesi” projesinden 277.692,36 
euro, “Doğayı Korumak İçin Atık Yönetim Kapasitesinin 
Geliştirilmesi” projesinden 186.046,00 euro hibe aldık, kentimiz 
için kazanım elde ettik. Edirne Asker Hastanesi, itfaiye yeni binası, 
İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi, Hasan Ali Yücel Çocuk Müzesi 
ve Kent Müzesi önemli projeleri de hayata geçirdik.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
RECEP GÜRKAN: Pandemi nedeniyle birçok projemizi, 
yatırımımızı öteledik, vatandaşların, esnafın yanında olduk. 
Covid-19’la mücadeleye hiç ara vermedik. Toplu ulaşım araçlarını, 
ibadethaneleri, tarihî çarşıları, pazaryerlerini, eczaneleri, sağlık 
ocaklarını, okulları, parkları, apartmanları, siteleri, cadde ve 
sokakları, kısacası ortak kullanım alanlarının tümünü periyodik 
aralıklarla dezenfekte ettik, etmeye de devam ediyoruz. Bu 
süreçte vatandaşların ve esnafın yanında kararlılıkla durduk. 
Pandeminin ilk döneminde tüm meclis üyelerinin oybirliğiyle 
aldığı kararla içme suyu, atık su ücretlerinde iki ay boyunca %50 
indirim yaptık. Maske sıkıntısının yaşandığı günlerde maske, 
dezenfektan ve kolonya dağıttık. Pandemi tedbirleri nedeniyle 
işyeri faaliyetlerini durduran Edirne Belediyesi kiracılarından 
üç ay boyunca kira almadık. Bu uygulamaya pandeminin 
ikinci dalgasında da devam ettik. Zor günler geçiren belediye 
kiracılarımızın yanında olduk.  Edirne de ekonomik sıkıntıların 
yaşandığı bir sürece girdi. Dayanışma ruhuyla kenetlendik. Bu zor 
günlerin altından kalkabilmek için birlikte çaba gösterdik.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
RECEP GÜRKAN: Belediye başkanlığı görevinde ikinci dönemim. 
Önceliğim, Edirne’nin altyapı sorunlarını çözmekti. Çağdaş bir 
altyapı sistemi oluşturmak, temiz içme suyu sağlamak, biyolojik 
atık su arıtma tesisi kurmak, çevreye duyarlı projeler üretmek 
için var gücümüzle çalıştık. Altyapı ve üstyapı sorunlarını çözüme 
kavuşturduğumuzda Edirne’nin önünde hiçbir engel kalmayacak. 
Belediye başkanlarının görevi sadece yol yapmak, temiz içme 
suyu sağlamak, çöp toplamak değil. Belediye başkanlarının 
en önemli görevlerinden biri, o kenti geleceğe hazırlamak. Bu 
doğrultuda önemli çalışmalarımız var. Üçüncü dönemde bu 
çalışmalarımızı artırmak istiyoruz. Edirne, turizm ve tarım kenti. 
Aynı zamanda Türkiye’de en fazla turist ağırlayan ilk üç kentten 
biri. Turizm potansiyelini artırmayı hedefliyoruz. Bu doğrultuda 
sivil toplum kuruluşlarıyla, esnafla, kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
önemli çalışmalar yapıyor, turizm şirketlerinin ilgisini Edirne’ye 
çekebilmek için ulusal/uluslararası görüşmeler gerçekleştiriyoruz. 
Tarım,  Edirne’nin geleceğinde mutlaka olmalı. Ata tohumlarının 
Edirne’de yeniden yeşermesi, çiftçilerin eski günlerine 
kavuşabilmesi için önemli projelere imza atacağız. 

Kentinizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
RECEP GÜRKAN: Yerel yönetimlerin faaliyetlerinin etki alanını 
genişletmek için sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapması 
gerekiyor. Demokratik ve katılımcı bir yönetim anlayışını 
benimsiyoruz. Siyasi parti ayrımı gözetmeksizin tüm kurum 
ve kuruluşlarla Edirne için birlikte çalışmaya devam ediyoruz. 
Mahalle muhtarlarıyla, sivil toplum kuruluşlarıyla, Edirne Kent 
Konseyi’nin temsilcileriyle bir araya geliyoruz. Onların fikirlerini 
önemsiyor, sorunları birlikte tespit ediyor, çözüm önerileri 
geliştiriyoruz. Geleceğimize sahip çıkmak ve Edirne’yi her konuda 
daha iyi bir yere taşımak için kentimizi sivil toplum kuruluşlarıyla, 
esnafla, vatandaşlarla beraber yönetmeye, ortak akılla adım 
atmaya devam edeceğiz

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
RECEP GÜRKAN: Edirne İMECE Projesi’ni hayata geçirdik. 
Edirne İMECE, 2020 yılının Nisan ayında kuruldu, Edirne halkının 
bağışlarla büyümeye devam ediyor. Şu anda dört katlı bir binada 
hizmet veren Edirne İMECE’ye başvuruda bulunan hiç kimse 
yatağa aç girmiyor. Edirne halkının desteğiyle, veren elin alan 
elin görmemesi ilkesiyle gönüllere dokunmaya devam ediyoruz. 
Her ay 14.000 kayıtlı ailenin kapısını çalıyor, yaraları sarıyor, umut 
oluyoruz. Sistem güzel bir şekilde işliyor. Edirneliler bizi asla 
yalnız bırakmıyor. Harika bir ekibimiz, mükemmel bir sistemimiz 
var. Bağışçılar ve ihtiyaç sahipleri, telefonlarına indirdikleri 
uygulama ya da 444 25 22 numaralı telefon aracılığıyla bize 
ulaşabiliyor. Ekiplerimiz her gün 30-35 ailenin kapısını çalıyor, 
bağışları (temel gıda, temizlik malzemesi, kıyafet, bebek maması, 
bebek bezi, kedi ve köpek maması vb.) ulaştırıyor. Edirne’ye bir 
sözümüz var: Hiç kimse yatağa aç girmeyecek. 

Edirne’de hiç kimsenin yatağa 
aç girmemesi için çalışmaya 
devam ediyoruz. Dayanışmayı 
daha da büyütmek için bir 
adım daha attık, “Askıda Fatura 
Edirne” uygulamasını başlattık. 
“Askıda Fatura Edirne” 
sayesinde ihtiyaç sahipleriyle 
hayırseverleri buluşturduk, 
bu konuda önemli bir yol 
katettik. Roman vatandaşlar 
için de önemli projeleri hayata 
geçirdik. Türkiye Belediyeler 
Birliği, Avrupa Konseyi ve 
AB ortaklığında yürütülen 
Yerelde İyi Yönetişimin 
ve Roman Vatandaşların 
Güçlendirilmesinin Teşviki 
(ROMACTED) Programı’nda 
pilot belediye olarak yer aldık. 
Roman vatandaşların yoğun 
olarak yaşadığı Çavuşbey 
Mahallesi’nde ROMACTED 
Çocuk Evi’ni hizmete açtık. 
Ayrıca kadınların iş hayatında 
daha fazla yer alabilmesi için 
meslek edindirme kursları 
düzenledik. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
RECEP GÜRKAN: Kentlerdeki 
hızlı değişim, kentsel 
hizmetlerden sorumlu olan 
yerel yönetimleri etkiledi, 
özellikle belediyelerin 
sorumluluğunu büyük ölçüde 
artırdı. Belediyeler artık 
sadece yol, çöp, temizlik gibi 
genel hizmetlerden sorumlu 
değil. Bütün belediyeler, 
temel görevlerinin yanı sıra 
o kenti, kentte yaşayanları 
geleceğe taşıyacak, daha 
çağdaş ve konforlu bir yaşam 
sunacak projeler üretmek 
zorunda. Artan sorunlar ve 
sorumluluklar karşısında 
mevcut görev, yetki ve mali 
kaynaklar yetersiz kalıyor. 
Belediyelerin temel sorunu, 
artan sorumluluklarıyla 
doğru orantılı olacak şekilde 
gelirlerini artıramamaları. Bu 
konuda adım atılmalı.
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“KONAK’I DAHA İYİ BİR YERE TAŞIMAK 
İÇİN ÇALIŞIYORUZ” 
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
ABDÜL BATUR: Göreve geldiğimizde üç temel önceliğimiz 
olduğunu söylemiştik. Birincisi, Konak’taki kentsel dönüşümdü. 
İkincisi, ilçemizin köklü tarihinden bugüne kalan yapıları ayağa 
kaldırarak turizm potansiyelini geliştirmekti. Üçüncüsü de 
dezavantajlı kesimlere yönelik hizmetlerimizi artırmaktı. Bu 
doğrultuda, seçim öncesi verdiğimiz sözleri tuttuk, hedeflerimizin 
%80’nini gerçekleştirdik. Burada hepsini anlatmam mümkün değil, 
ama her önceliğimize ilişkin bazı örnekleri sizinle paylaşabilirim.

Göreve gelir gelmez, 300 hektarlık bir alanda 14 mahalleyi 
kapsayan ve yaklaşık 50.000 kişiyi ilgilendiren Gültepe bölgesini 
ele aldık. Kangrene dönen imar planı sorununa neşter vurduk. 
Dokuz ay gibi kısa bir sürede Gültepe Kentsel Dönüşüm Planı’nı 
tamamladık. Fakat planlarımız Şehir Plancıları Odası’nın açtığı 
bir dava neticesinde iptal edildi. Mahkemenin kararına saygılıyız. 
Ancak Gültepe’yi hak ettiği, ihtiyacı duyduğu kentsel dönüşüme 
ulaştırmak için gereken tüm adımları atmaya da kararlıyız.

Beştepeler bölgesi için de planlama çalışması yaptık. Yine 14 
mahalleyi ve yaklaşık 55.000 kişiyi ilgilendiren 200 hektarlık 
alanın plan çalışması kısa zamanda tamamlandı. İzmir’de bir 
ilk olacak füniküler sistemini de burada devreye sokacağız. 
Çalışmalarını sürdürdüğümüz Gürçeşme ve Yenişehir bölgeleri de 
var. Kentsel dönüşümde kararlıyız.

Birçok tarihî yapıyı da ilçemize kazandırdık. İkizevler’in, 
Yemişcizade Konağı’nın, İstiklal İlkokulu’nun, Silahhane’nin ve 
Kırım Tatar Evi’nin restorasyon çalışmalarını bitirdik. Kıllıoğlu 
Hamamı, Kemer Hangar Binası, İkiçeşmeler ve Kemeraltı’ndaki iki 
tarihî bina için çalışmalarımız devam ediyor. Yaklaşık 3.500 tescilli 
yapının olduğu ilçemizde tarihi korumaya kararlıyız.

Dezavantajlı kesimlere yönelik çalışmalarımızı da sürdürüyoruz. 
Konak Engelsiz Yaşam Köyü’nü kurduk. Zihinsel engelli ve otizmli 
95 özel çocuk, Konak Engelsiz Yaşam Köyü’nde eğitim alıyor, 
rehabilitasyon ve fizyoterapi hizmetlerinden faydalanıyor.

Önemli yatırımlarımızdan biri de Konak Gençlik Destek Merkezi 
oldu. Bu merkezde, gençlerin kötü alışkanlıklara yakalanmadan, 
sağlıklı bir yaşam sürmesi amacıyla önemli hizmetler sunacağız.

KURUMSAL YAPI: Basın, Yayın ve 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Hukuk 
İşleri Müdürlüğü, İç Denetim Birim 
Başkanlığı, Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü, Özel Kalem Müdürlüğü, 
Teftiş Kurulu Müdürlüğü, Veteriner 
İşleri Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Araştırma ve 
Geliştirme Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, Etüt 
Proje Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, 
İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü, Kentsel Tasarım Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Park 
ve Bahçeler Müdürlüğü, Plan ve Proje Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim 
Müdürlüğü, Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, Spor İşleri Müdürlüğü, 
Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, Sağlık İşleri Müdürlüğü, Strateji 
Geliştirme Müdürlüğü.

MİSYON: İnsan odaklı belediyecilik anlayışıyla vatandaşların kaliteli 
yaşamasını hedefleyen, ihtiyaçları karşılayan ve her zaman ulaşılabilen bir 
belediye olmak. Herkesin görmek ve yaşamak istediği bir ilçe oluşturmak.

VİZYON: Tarihine sahip çıkan, kentsel estetiğe ve çevresel duyarlılığa 
önem veren, sosyal adaleti ve toplumsal eşitliği sağlayan, herkesin özgür, 
mutlu ve bir arada yaşadığı bir Konak yaratmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Konak’ta daha çağdaş, daha modern bir yaşam 
kurmak için hazırlanan tüm projeleri zamanında hayata geçirmek. 
Özellikle kentsel dönüşüm bölgeleri için planları tamamlamak, bu planlar 
doğrultusunda adım atmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 1.958

BÜTÇE: 521.000.000 TL

KONAK

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Yıldız Teknik Üniversitesi 
Mimarlık Fakültesi’ni bitirdi. 
1994-1999 yılları arasında 
İZBETON Genel Müdürlüğü 
görevini yürüttü. Bu görev 
nedeniyle tüm İzmir’i 
kapsayan altyapı ve üstyapı 
çalışmalarında yer aldı. 1999 
yerel seçimlerinde Narlıdere 
Belediye Başkanı seçildi. 
Narlıdere’de dört dönem 
belediye başkanlığı yaptı. Kıyı 
Ege Belediyeler Birliği’nde 
başkanlık görevini yürüttü. 
2019 yerel seçimlerinde 
Konak Belediye Başkanı 
olarak seçildi. Aynı yıl 
Türkiye Belediyeler Birliği’nin 
yönetimine girdi, encümen 
üyesi oldu. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

ABDÜL   
BATUR
İzmir-Konak 
Belediye Başkanı

Yenişehir’de açtığımız Roman Kültür Merkezi, diğer önemli bir 
hizmetimiz. Bu merkezde de Roman gençlere ve çocuklara 
daha iyi bir gelecek sağlamak için kurslar düzenliyor, eğitimler 
veriyoruz. “Minikler Konağı” adını verdiğimiz okul öncesi eğitim 
merkezleri açmaya başladık. 4-6 yaş arasındaki çocukların 
okul öncesi eğitimden ücretsiz faydalanmasını sağlıyoruz. Yeni 
yatırımlarla ilçemize birçok yeni tesis de kazandırdık. Toros Sosyal 
Tesisleri ve Gültepe Spor Kompleksi bu tesislerden sadece ikisi.

Konak Belediye Başkanı 
seçildiğim günden bu yana 
geçen üç yıllık sürede tüm 
ekip arkadaşlarımla birlikte 
vatandaşlara en iyi hizmeti 
sunmak için çalışıyoruz. 
İzmir’in kalbi, güzel ilçemiz 
Konak’ı daha iyi bir yere 
taşımak için birlikte emek 
veriyoruz. Altyapıdan kültür-
sanata, sosyal yardımlardan 
sağlıklı bir çevreye kadar 
geniş bir yelpazede hizmet 
üretiyoruz. İlçemiz için 
çalışmaya devam ediyoruz.

Belediyeniz stratejik 
hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik 
yaptı mı? Hangi 
konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
ABDÜL BATUR: Ne yazık ki, 
görev süremizin üçte ikilik 
bölümü tüm dünyayı sarsan 
Covid-19 pandemisiyle geçti. 
Sadece pandemiyle değil, bu 
dönemde birçok doğal afetle 
de sınandık.
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Salgının başlamasıyla birlikte planlarımızda değişiklik yapmamız 
şart oldu. Hesapta olmayan, hatta daha önce hiç yapılmasına 
gerek duyulmayan bazı hizmetlerin bu dönemde öncelikli olarak 
sunulması gerekti. Bu süreçte yardımlaşmayı ve dayanışmayı 
hep ön planda tuttuk. Bu dönem, daha ziyade yardım dönemi 
oldu. Yatırımlarımızı sürdürmeye çabalarken, küresel salgında 
imkânlarımızın büyük bölümünü vatandaşlara desteğe ayırdık. 
Sosyal yardımlara ağırlık verdik. Dayanışmayı bir adım öteye 
taşıyarak, vatandaşlar arasında yardımlaşma ağları kurduk, 
kurmaya da devam ediyoruz.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
ABDÜL BATUR: Projelerimize planladığımız gibi devam ediyoruz. 
Genel Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun da katıldığı toplu 
açılış töreniyle on üç projemizi hayata geçirdik. Tamamladığımız 
yeni çalışmalarımız da var. Yeni çalışmalarımızı da hayata 
geçirmek için gün sayıyoruz. Kültürpark’tan sonra ilçemizin en 
fazla ağaca sahip olan Aydın Erten Rekreasyon Alanı’nı ilçemize 
kazandıracağımız için çok heyecanlıyız. Alanı düzenledik, alana bir 
macera parkı kurduk. Vatandaşların keyifli zaman geçirebileceği 
bir alanı ilçemize kazandırıyoruz. Çınarlı Rekreasyon Alanı’nı 
düzenlerken, çocukların bilimle iç içe büyümesini sağlayacak bir 
merkez oluşturduk. Çınarlı Sancar Maruflu Çocuk Bilim Merkezi’ni 
de açacağız. Depremde hasar gördüğü için yıktığımız hizmet 
binamızın yerine Konak Belediyesi’ne yakışır yeni ve örnek bir 
hizmet binası inşa edeceğiz. Zemin etüdü çalışmalarını yaptık, 
yeni binamızın projesini de hazırladık.

Konak Engelsiz Yaşam Köyü projemizin hatırlanmasını isteriz. 
Konak Engelsiz Yaşam Köyü, gururla anlattığım, kapısından her 
girdiğimde mutluluk duyduğum örnek bir merkez. Çocukların 
ilk adımlarına şahit olmak ve aileleriyle birlikte hayata 
bağlandıklarını görmek, gerçek, eşsiz bir mutluluk. 

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?               
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
ABDÜL BATUR: İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Tunç 
Soyer’le işbirliği ve uyum içinde çalışıyoruz. Başkanımız, kendisine 
götürdüğümüz her konuyla ilgileniyor, yardıma ve desteğe açık 
yaklaşımıyla çalışmalarımızı hızlandırıyor. Bu yaklaşımından ve 
desteğinden ötürü kendisine teşekkür ediyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
ABDÜL BATUR: Göreve geldiğimiz günden bu yana Konak’ta 
dilimizden düşürmediğimiz bir sözümüz var: “Birlikte Konak.” Bu 
söz doğrultusunda tüm paydaşlarımızla uyum ve işbirliği içinde 
Konak’ı yönetiyoruz. Birçok projemizde sivil toplum kuruluşlarıyla 
birlikte çalışıyoruz. Özellikle kadınlara, çocuklara, gençlere 
yönelik çalışmalarımızda ve sosyal belediyecilik hizmetlerimizde 
sivil toplum kuruluşlarından güç alıyoruz. Konak Belediyesi’nin 
kapısı sivil toplum kuruluşlarına sonuna kadar açıktır. Konak Kent 
Konseyi’yle de tam bir uyum içindeyiz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ABDÜL BATUR: Aslında yukarıdaki sorularınıza verdiğim 
yanıtlarda bu konuyu biraz açtım, bu projelerin bizim 
önceliklerimiz arasında yer aldığını ve her birini temel görevimiz 
olarak kabul ettiğimizi vurguladım. Bir çalışmamızdan daha 
bahsetmek isterim. Sosyal belediyecilik anlayışımızın en önemli 
örneklerinden biri, Sosyal Destek Merkezi’dir. Merkezimizde 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara gıda ve giysi desteği veriyoruz. 
Bu merkezde para değil, vatandaşlara ulaştırdığımız kartlara 
yüklenen puanlar geçiyor. Ülkemizin içinde bulunduğu derin 
ekonomik krizde vatandaşlara destek olmaktan mutluluk 
duyuyoruz. Özellikle pandemi döneminde sıkıntı yaşayan 
vatandaşların ve esnafın yanında olduk. Bu süreçte hayırsever 
vatandaşların desteğiyle yardım kampanyaları düzenledik.

İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
gıda kolileri ulaştırdık.

Öte yandan, Konak Belediyesi 
Kadın ve Sosyal Politikalar 
Merkezi’ni açtık. Bu merkez 
de bizim için çok önemli. 
Merkezde Konaklı kadınların 
ve dezavantajlı grupların 
yaşadığı sıkıntıların çözümüne 
yönelik çalışmalar yapılacak, 
projeler yürütülecek. Sivil 
toplum kuruluşlarının ve 
kadın çalışmalarında uzman 
akademisyenlerin de destek 
vereceği merkezin üzerinde 
duracağı, önüne geçmek 
için çabalayacağı en önemli 
konulardan biri de kadına 
yönelik şiddet olacak. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
ABDÜL BATUR: 2464 sayılı 
Belediye Gelirleri Yasası’yla 
ilgili sıkıntı yaşanıyor. Yasanın 
değiştirilmesi gerekiyor. Yasa, 
günümüze uyum sağlamaktan 
uzak. Bu konuyu hem 
başkanı olduğum Kıyı Ege 
Belediyeler Birliği’nde hem 
de encümen üyesi olduğum 
Türkiye Belediyeler Birliği’nde 
sürekli gündemde tutuyoruz, 
yasaya ilişkin önerilerimizi 
sıraladığımız raporlar 
hazırlıyoruz. Bu sorunun 
hızla çözülmesi gerektiğine 
inanıyorum. Belediyelerin İller 
Bankası paylarında yapılan 
kesintiye yönelik önerilerimizi 
de sıraladık. Gece-gündüz, 
yaz-kış nüfusu arasında büyük 
farklar olan belediyelere İller 
Bankası’ndan verilen payların 
artırılması gerektiğini gündeme 
taşıdık. Bu paylardan yapılan 
kesintilere de itirazımız 
var. İtirazımızın bir an önce 
dikkate alınmasını bekliyoruz. 
Bunlar, belediyelerin elini 
kolunu bağlamak, iş yapamaz 
hâle getirmek demektir. 
Özellikle pandemi döneminde 
yaptığı çalışmalarla örnek 
olan, vatandaşların hayatını 
kolaylaştırmak için canla başla 
çalışan tüm yerel yönetimlerin 
sunduğu hizmetlerin ne kadar 
önemli olduğu ve hayati önem 
taşıdığı bir kez daha anlaşıldı. 
Gelirleri kısıtlanan, bütçeleri 
daraltılan belediyelere destek 
olunmalı.


